
Obec Dymokury
Revolu ní 97, 289 01 Dymokury, e-mail:ou.dymokury@iol.cz�

    ______________________________________________________________________________________
        .j.   ÚPD/2009/1                                                                                     V�  Dymokurech dne: 19. kv tna 2009�

Územní plán Dymokury
 

Zastupitelstvo obce Dymokury, p íslu�né podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona . 183/2006 Sb.,� �

o  územním  plánování  a  stavebním  ádu  (  stavební  zákon  ),  za  pou�ití  ustanovení  §  43  odst.  4�

stavebního  zákona,  §  171  zákona  .500/2004  Sb.,  správní  ád,  §  13  a  p ílohy  .7  vyhlá�ky� � � �

.  500/2006  Sb.,  o  územn  analytických  podkladech,  územn  plánovací  dokumentaci   a  zp sobu� � � �

evidence územn  plánovací innosti� �

                                                                  vydává

                             Územní plán Dymokury

1. Textová ást územního plánu�

a) Vymezení zastav ného území�

               Na území obce Dymokury je vymezeno k datu 2.3.2008 celkem 10 zastav ných území.�

Vymezení zastav ného území je  znázorn no ve výkresové ásti  územního plánu: výkres základního� � �

len ní území (V.1) a hlavní výkres (V.2).� �

P ehled ZÚ v e�eném území:� �

katastrální  území    po et ZÚ�        popis
634247 Dymokury                6                  sídelní útvar Dymokury, 
                                                                             výrobní areál - Deblice,
                                                                             vodojem,
                                                                             OV,�

                                                                             samota � Jakubský mlýn,                 
                                                                             stavební objekt u vodní nádr�e

stavební objekt u vodní nádr�e
760684 Svídnice u Dymokur 3       sídelní útvar Svídnice, 
                                                                             ve ejné poh ebi�t , � � �

                                                                             výrobní areál 
(pozn.: pozemky dvou zbo eni�  ve volné krajin  byly zahrnuty do nezastav ného území)� � � �

634239 erná Hora u Dymokur� 1        sídelní útvar erná Hora (zasahuje i do k.ú. Dymokury)�

b) Koncepce rozvoje e�eného území, koncepce ochrany a rozvoje jeho hodnot�

b.1) Vymezení e�eného území�

e�eným  územím  je  správní  území  obce  Dymokury  ( íselný  kód:  537128),  které  tvo í� � �

katastrální území: Dymokury ( íselný kód: 634247), Svídnice u Dymokur ( íselný kód: 760684) a erná� � �

Hora u Dymokur ( íselný kód: 634239). e�ené území se nachází v okresu Nymburk, St edo eském� � � �

kraji.

1



               b.2) Koncepce rozvoje e�eného území�

Územní plán Dymokury si klade za cíl vytvo it územní p edpoklady pro stabilizaci a rozvoj� �

okrajové  ásti  regionu  Královém stecka  s  cílem zachovat  specifickou rázovitost  venkovských sídel,� �

zachovat a podpo it p írodní hodnoty krajiny. � �

Cílem je reálný návrh funk ního uspo ádání a vyu�ití území p evá�n  pro ú ely rozvoje bydlení� � � � �

a ob anské vybavenosti, v etn  zabezpe ení technické a dopravní obsluhy území, respektování ochrany� � � �

architektonických  a  urbanistických  hodnot,  ochrany  p írody  a  krajiny  a  ostatních  územních  limit .� �

Rozvoj výrobních inností, s mo�nými negativními vlivy na své okolí, bude soust ed n do stávajících� � �

areál .�

b.3) Ochrana hodnot vyplývajících z historického a urbanistického vývoje (Dymokury)
Územním  plánem  jsou  dány  podmínky  pro  logický  rozvoj  sídla  v etn  obohacení  jeho� �

krajinného rámce. Jsou dány podmínky pro rehabilitaci historického jádra sídla s areálem zámku, kostela
a zelení v dominantní poloze.

Stavební  rozvoj  v  zastav ném území se  bude  soust edit  zejména na  údr�bu  pop .  obnovou� � �

p vodní zástavby v sídle  za p edpokladu udr�ení vhodného objemového a architektonického e�ení� � �

staveb, které odpovídá charakteru místní p evá�n  venkovské zástavby.  P i stavební innosti musí být� � � �

respektovány i dochované stavby lidové architektury - p ípadné stavební úpravy nesmí naru�it charakter�

t chto staveb. Je �ádoucí respektovat unikátní dochované stavby industriální architektury.�

P i  stavební  innosti  nesmí  být  naru�en  panoramatický  obraz  sídla  daný  dominantami� �

kulturního významu (kostel, zámek). 

( erná Hora, Svídnice)�

Územní plán respektuje dodnes tém  nepo�kozenou urbanistickou strukturu t chto sídel. Stavební rozvoj�� �

v zastav ném území se bude soust edit zejména na údr�bu pop . obnovou p vodní zástavby v sídle  za� � � �

p edpokladu udr�ení vhodného objemového a architektonického e�ení staveb, které odpovídá charakteru� �

místní  venkovské  zástavby.  P i  stavební  innosti  musí  být  respektovány  i  dochované  stavby  lidové� �

architektury - p ípadné stavební úpravy nesmí naru�it charakter t chto staveb.� �

Archeologické nálezy:
Archeologické nálezy dokazují, �e krajina byla osídlena ji� v dob  prav ku. Nálezy z mlad�í� �

doby kamenné a keltské kostrové hroby z 5. a� 3. století p ed n. l. dokumentují staré osídlení místa.�

V e�eném území jsou vymezeny archeologické zóny I. stupn , které zahrnují intravilán sídla� �

Dymokury a lokalitu �Teletník� poblí� silnice I. t ídy.  Archeologické zóny II. stupn  zahrnují návr�í� �

Kalvárie s kamenným k í�em a lokalitu Jakubský mlýn v k.ú. Dymokury, st edov ké a novov ké jádro� � � �

obce Svídnice a novov ké jádro obce erná Hora.� �

pozn.: Území s archeologickými nálezy - je definováno jako území, na n m� se vyskytují�

archeologické  nálezy  nemovité  povahy  vytvo ené  lov kem  nebo  vzniklé  p írodním  procesem  na� � � �

základ  p sobení i vyu�ití lov kem a archeologické nálezy movité povahy. V sou asné dob  je dle� � � � � � �

vyjád ení Archeologického ústavu a oprávn ných organizací nutné pova�ovat celé území st edních ech� � � �

za území s archeologickými nálezy. V § 22 odst. 2 zák. 20/1987 Sb., je dána stavebníku povinnost ji� od
doby p ípravy stavby oznámit zám r stavební innost Archeologickému ústavu, má-li se provád t na� � � �

území s archeologickými nálezy. Z toho vyplývá, �e ka�dý stavebník ve st edo eském kraji musí provést� �

oznámení v i Archeologickému ústavu AV R a umo�nit jemu nebo oprávn né organizaci provést na�� � �

dot eném území záchranný archeologický výzkum. Archeologický ústav je v dikci tohoto zákona ur en,� �

aby  uplat oval  na  základ  oznámení  stavebníka  po�adavek  na  záchranný  archeologický  výzkum a� �

koordinoval archeologické výzkumy.

2



b.4) Ochrana hodnot vyplývajících z p írodních a dal�ích podmínek území�

       P írodní hodnoty:�

                     ÚP Dymokury vytvá í podmínky pro ochranu v�ech p írodních hodnot v území, které v� �

zásad  respektuje a je s nimi koordinován. V t�ina dochovaných p írodních prvk  je územním plánem� � � �

zapojena do systému ÚSES (biocentra, biokoridory, interak ní prvky).�

Návrhem ÚP je respektováno základní krajinné len ní e�eného území:� � �

·  p írodn  hodnotný  krajinný  celek  zahrnující  komplex  p irozených  lesních  spole enstev  s� � � �

dubohabrovými  háji,  rákosinami,  vlhkými loukami a  soustavou rybník  a  malých  vodních  nádr�í  -�

severovýchodní ást�

· krajinný celek zahrnující odlesn nou intenzivn  vyu�ívanou krajinu s drobnými vodote emi a� � �

s ojedin lými doprovodnými liniovými porosty - jihozápadní ást� �

Do územního plánu je p evzat návrh na � evropsky významnou lokalitu systému Natura 2000 -
CZ0210101 Dymokursko -  velmi  dob e  zachovalý  komplex listnatých  les ,  vlhkých luk a  vodních� �

ekosystém . �

Kulturn -historické hodnoty v krajin :� �

Jsou respektovány kulturn -historické hodnoty ve volné nezastav né krajin , kterou je zejména� � �

úvozová cesta Kalvárie s kamenným k í�em a sochou uk i�ovaného Krista na návr�í. � �

c) Urbanistická koncepce

c.1) Zastav né území�

Pro plochy v zastav ném území platí, �e lze provád t zm ny staveb a umis ovat dal�í stavby a� � � �

za ízení v souladu s charakteristikou funk ního vyu�ití a v souladu s dal�ími ustanoveními návrhu ÚP� �

Dymokury.

c.2) Vymezení ploch p estavby�

Návrhem ÚP Dymokury jsou vymezeny tyto plochy p estavby (plochy v zastav ném území,� �

pro které je navr�ena zm na vyu�ití nebo jejich prostorového uspo ádání, v etn  umis ování staveb a� � � � �

jejich zm n):�

               Ozna ení plochy:�                 P 1  
               Funk ní vyu�ití:                                   plocha ob anské vybavenosti (OV)� �

               Hlavní vyu�ití:                                     nekomer ní ob anská vybavenost nebo malá a st ední� � �

                                                                            za ízení komer ní vybavenosti (vliv inností na t chto� � � �

                                                                            plochách a vyvolaná dopravní obsluha nenaru�uje
                                                                            sousední plochy nad p ípustnou míru danou obecn� �

                                                                            závazné p edpisy)�

              Dal�í podmínky:                                   P i p estavbách  respektovat dominantní polohu zámecké� �

                                                                            budovy a budov p vodního hospodá ského dvora v  � �

                                                                            sousedství. P i p estavb  charakter staveb p izp sobit  � � � � �

                                                                            rázovitosti místa. Plochu maximáln  uvolnit od stávající  �

                                                                            nevhodné zástavby s cílem obnovit p vodní sídelní zele� �

                                                                            (nejlépe charakteru ve ejné zelen ). Na pozemcích � �

zbo eni�  neobnovovat zástavbu. Odstranit stávající � �

                                                                            nevhodné betonové oplocení. Stávající trasy sítí
                                                                            technické infrastruktury procházející p estavbovou �

                                                                            plochou budou chrán ny nebo budou navr�eny p elo�ky  � �

                                                                            tak, aby nebyla dot ena jejich funk nost.� �

3



Ozna ení plochy:�                 P 2  
Funk ní vyu�ití:�                                  plocha ve ejných prostranství (PV) �

Hlavní vyu�ití:                                  ve ejná prostranství (komunikace, zele )� �

Dal�í podmínky:                                  Na pozemcích zbo eni�  neobnovovat zástavbu. � �

Ozna ení plochy:�                 P 3  
Funk ní vyu�ití:�                                  plocha ve ejných prostranství (PV) �

Hlavní vyu�ití:                                  ve ejná prostranství (komunikace, zele )� �

Dal�í podmínky:                                  Na pozemcích zbo eni�  neobnovovat zástavbu.� �

Ozna ení plochy: �                 P 4  
Funk ní vyu�ití:�                                  plocha ve ejných prostranství (PV) �

Hlavní vyu�ití:                                  ve ejná prostranství (komunikace, zele )� �

Dal�í podmínky:                                  Na pozemcích zbo eni�  neobnovovat zástavbu.� �

Ozna ení plochy:�                  P 5  
Funk ní vyu�ití:�                                  plocha smí�ená nezastav ného území (NS) �

Hlavní vyu�ití:                                  funkce p írodní, zem d lská, lesní� � �

Dal�í podmínky:                                 Asanovat objekt bývalé ubytovny - ozdrav ní území.�

Plochy p estavby jsou vymezeny graficky ve výkresech . 1 a 2 návrhu ÚP Dymokury (Výkres� �

základního len ní, Hlavní výkres). V charakteristice plochy je uvedeno pouze hlavní vyu�ití plochy,� �

dal�í p ípustné, podmín n  p ípustné vyu�ití a nep ípustné vyu�ití pro jednotlivé plochy je uvedeno v� � � � �

kapitole f.1) Plochy s rozdílným zp sobem vyu�ití� .

c.3) Vymezení zastavitelných ploch
       Návrhem ÚP Dymokury  jsou  vymezeny  tyto  zastavitelné  plochy  (plochy ur ené  k�

zastav ní):�

Ozna ení plochy:�                        Z 1  
Funk ní vyu�ití:�                                  plochy bydlení (B),
Hlavní vyu�ití:                                  pozemky pro stavbu rodinných dom�

              len ní plochy pro hlavní vyu�ití � �

              a dal�í podmínky:                                 Pro plochu vydáno územní rozhodnutí ( .j.: Výst/100- �

                                                                           23/05) o d lení pozemk , vyu�ití území a o umíst ní � � �

                                                                           staveb.

Ozna ení plochy:�                        Z 2  
Funk ní vyu�ití:�                                  plochy bydlení(B)
Hlavní vyu�ití:                                  pozemky pro stavbu rodinných dom�

len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �      2 - 4 stavební parcely,
Max. zastav ná plocha:�                    250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                    max. 2 nadzemní podla�í (v etn  podkroví),úrove  1. NP� � �

                                                                           max. 80 cm nad terénem.
Dal�í podmínky:                                  V plo�e roz�í it pozemky ve ejného prostranství v  � �

                                                                            návaznosti na stávající pozemky.
                                                Zástavba musí vycházet z urbánního charakteru tradi ní �

                                                                            venkovské zástavby (stavby osazované v okrajových 
                                                                            polohách pozemk ).�

4



                                               V p ípad  dot ení plo�ných odvod ovacích za ízení je � � � � �

                                                                            t eba p íslu�nými opat eními zajistit funk nost  � � � �

                                                                            zbývajících ástí meliora ních za ízení na okolních � � �

                                                                            pozemcích v etn  bezproblémového odtoku vod.� �

Ozna ení plochy:              �  Z 3  
Funk ní vyu�ití:�                                  plochy bydlení(B)

              Hlavní vyu�ití:                                  pozemky pro stavbu rodinných dom�
len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �      4 stavební parcely,

Max. zastav ná plocha:�                    250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                    max. 2 nadzemní podla�í (v etn  podkroví),úrove  1. NP� � �

                                                                            max. 80 cm nad terénem.
Dal�í podmínky:                                   Zástavba musí vycházet z urbánního charakteru tradi ní �

                                                                            venkovské zástavby (stavby osazované v okrajových 
                                                                            polohách pozemk ).�

Ozna ení plochy:  �                Z 4  
Funk ní vyu�ití:�                                  plochy bydlení(B)
Hlavní vyu�ití:                                  pozemky pro stavbu rodinných dom�

len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �      5 - 8 stavebních parcel,
Max. zastav ná plocha:�                    250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                    max. 2 nadzemní podla�í (v etn  podkroví),úrove  1. NP� � �

                                                                           max. 80 cm nad terénem.
Dal�í podmínky:                                  V plo�e roz�í it pozemky ve ejného prostranství v � �

                                                                            návaznosti na stávající pozemky.
                                               Zachovat stávající cestu navazující na plochu ve ejného �

                                                                           prostranství (KN . 706). Respektovat nadzemní vedení   �

                                                                           VN 22kV.
                                               Zástavba musí vycházet z urbánního charakteru tradi ní �

                                                                           venkovské zástavby (stavby osazované v okrajových 
                                                                           polohách pozemk ).�

Ozna ení plochy:�                  Z 5  
Funk ní vyu�ití:�                                 plochy bydlení(B)
Hlavní vyu�ití:                                 pozemky pro stavbu rodinných dom�

len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �     6 - 8 stavebních parcel,
Max. zastav ná plocha:�                   250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                   max. 2 nadzemní podla�í (v etn  podkroví),úrove  1. NP � � �

                                                                          max. 80 cm nad terénem.
Dal�í podmínky:                                 V p ípad  dot ení plo�ných odvod ovacích za ízení je � � � � �

                                                                           t eba � p íslu�nými opat eními zajistit funk nost � � �

                                                                           zbývajících ástí meliora ních za ízení na okolních  � � �

                                                                           pozemcích v etn  bezproblémového odtoku vod.� �

                                               Zástavba musí vycházet z urbánního charakteru tradi ní  �

                                                                           venkovské zástavby (stavby osazované v okrajových 
                                                                           polohách pozemk ).�

Ozna ení plochy:�                  Z 6  
Funk ní vyu�ití:�                                 plochy bydlení(B)
Hlavní vyu�ití:                                 pozemky pro stavbu rodinných dom�

5



              len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �     plochu prov it územní studií��  (sou ástí bude mj. návrh   �

                                                                           dopravní a technické obslu�nosti).
Max. zastav ná plocha:�                   250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                   max. 2 nadzemní podla�í (v etn  podkroví),úrove  1. NP� � �

                                                                          max. 80 cm nad terénem.
Dal�í podmínky:                                 V p ípad  dot ení plo�ných odvod ovacích za ízení je � � � � �

                                                                           t eba � p íslu�nými opat eními zajistit funk nost  � � �

                                                                           zbývajících ástí meliora ních za ízení na okolních    � � �

                                                                           pozemcích v etn  bezproblémového odtoku vod.� �

                                              Stavby pro bydlení umis ovat mimo OP silnice.�

Ozna ení plochy:�                   Z 7  
Funk ní vyu�ití:�                                  plochy bydlení(B)
Hlavní vyu�ití:                                  pozemky pro stavbu rodinných dom�

len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �      2 - 3 stavební parcely,
Max. zastav ná plocha:�                    250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                    max. 2 nadzemní podla�í (v etn  podkroví),� �

Dal�í podmínky:                                  Stávající nadzemní vedení VN 22 kV nahradit kabelovou
                                                                            podzemní trasou vedenou mimo plochu.

Ozna ení plochy:�                   Z 8  
Funk ní vyu�ití:�                                  plochy bydlení(B)
Hlavní vyu�ití:                                  pozemky pro stavbu rodinných dom�

len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �      plochu prov it územní studií��  (sou ástí bude mj. návrh �

                                                                           dopravní a technické obslu�nosti).
Max. zastav ná plocha:�                    250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                    max. 2 nadzemní podla�í (v etn  podkroví),� �

Dal�í podmínky:                                  V p ípad  dot ení plo�ných odvod ovacích za ízení je� � � � �

                                                                            t eba p íslu�nými opat eními zajistit funk nost � � � �

                                                                            zbývajících ástí meliora ních za ízení na okolních � � �

                                                                            pozemcích v etn  bezproblémového odtoku vod.� �

                                                              Stávající nadzemní vedení VN 22 kV nahradit kabelovou
                                                                           podzemní trasou.

                                               Doplnit liniovou zelení sousední betonové oplocení.

Ozna ení plochy:  �                Z 9  
Funk ní vyu�ití:�                                  plochy bydlení(B)
Hlavní vyu�ití:                                  pozemky pro stavbu rodinných dom�

len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �      plochu prov it územní studií��  (sou ástí bude mj. návrh �

                                                                           dopravní a technické obslu�nosti).
Max. zastav ná plocha:�                    250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                    max. 2 nadzemní podla�í (v etn  podkroví),� �

Dal�í podmínky:                                  V p ípad  dot ení plo�ných odvod ovacích za ízení je � � � � �

                                                                            t eba � p íslu�nými opat eními zajistit funk nost � � �

                                                                            zbývajících ástí meliora ních za ízení na okolních � � �

                                                                            pozemcích v etn  bezproblémového odtoku vod.� �

                                                Podél ji�ní okrajové ásti plochy (9a) vést propojovací �

                                 komunikaci s lokálním biocentrem .6, podél této �

                                                                            komunikace z jihu zalo�it pás liniové doprovodné zelen .�
                                               V ásti (9b) stavby pro bydlení umis ovat mimo OP � �

6



                                                                            silnice.

                                                V plo�e respektovat vysokou hladinu spodních vod v 
                                                                            plo�e (výstavba nepodsklepených objekt ).�

Ozna ení plochy:�                  Z 10  
Funk ní vyu�ití:�                                  plochy bydlení(B)
Hlavní vyu�ití:                                  pozemky pro stavbu rodinných dom�

len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �     4 - 5 stavebních parcel,
Max. zastav ná plocha:�                   250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                   max. 2 nadzemní podla�í a podkroví,
Dal�í podmínky:                                 Podél silni ní komunikace vymezit pás zelen .� �

                                              

                                                                          Stávající trasy sítí technické infrastruktury procházející 
                                                                          zastavitelnou plochou budou chrán ny.�

                                              Stavby pro bydlení umis ovat mimo OP silnice.�

Ozna ení plochy: �                 Z 11  
Funk ní vyu�ití:�                                 plochy bydlení(B)
Hlavní vyu�ití:                                 pozemky pro stavbu rodinných dom�

len ní plochy pro hlavní vyu�ití:� �     plochu prov it územní studií��  (sou ástí bude mj. návrh  �

                                                                           dopravní a technické obslu�nosti).
Max. zastav ná plocha:�                   250 m2 na jednu stavební parcelu
Prostorové uspo ádání:�                   max. 2 nadzemní podla�í a podkroví,
Dal�í podmínky:                                 Stavby pro bydlení umis ovat mimo OP silnice.�

                                              Stávající nadzemní vedení VN 22 kV nahradit kabelovou 
                                                                          podzemní trasou.

                                              V kontaktu se stávající plochou smí�enou výrobní 
                                                                          vymezit pás zelen . �

                                              V plo�e vymezit pozemky ve ejné zelen .� �

                                              Realizace skupinové zástavby je podmín na koncep ním � �

                                                                           do e�ením likvidace spla�kových odpadních vod v této �

                                                                           ásti obce.�

Zastavitelné plochy a jejich dal�í len ní jsou vymezeny graficky ve výkresech . 1 a 2 návrhu� � �

ÚP Dymokury (Výkres základního len ní, Hlavní výkres). V charakteristice plochy je uvedeno pouze� �

hlavní vyu�ití plochy, dal�í p ípustné, podmín n  p ípustné vyu�ití a nep ípustné vyu�ití pro jednotlivé� � � � �

plochy je uvedeno v kapitole f.1) Plochy s rozdílným zp sobem vyu�ití� .

c.4) Plochy územních rezerv
Návrhem ÚP Dymokury nejsou vymezeny plochy územních rezerv.

c.5) Vymezení systému sídelní zelen�
Stávající  systém sídelní zelen  na ve ejných prostranstvích,  zejména v prostorech návesních� �

útvar  sídel a v okolí kostela v Dymokurech bude chrán n a udr�ován. � �

V  Dymokurech  musí  být  zachovány  poz statky  zámecké  zahrady  (dnes  soukromá  zele )� �

významn  se uplat ující v panoramatickém obrazu sídla. � �

Podmínky pro rozvoj sídelní zelen  v návrhových plochách jsou dány v kap. c.1) a c.2). �

Ve v�ech zastavitelných plochách je p ípustné rozvíjet systém sídelní zelen .� �

7



d ) Koncepce ve ejné infrastruktury�

d.1) Dopravní infrastruktura
              �elezni ní doprava�

Systém a plochy stávající dráhy z stanou zachovány. Tím jsou ponechány územní rezervy pro�

p ípadné odstran ní drobných bodových a liniových závad. � �

              Silni ní doprava�

Systém a plochy stávajících silnic z stanou zachovány. Tím jsou ponechány územní rezervy�

pro p ípadné odstran ní drobných bodových a liniových závad. Stavební inností nesmí dojít ke zhor�ení� � �

�í kových pom r  silnic, ke zhor�ení jejich technických parametr  a bezpe nosti silni ního provozu.� � � � � �

              Místní komunikace
Dopravní  obsluha  ploch  p estaveb  a  zastavitelných  ploch  bude  zaji�t na  kombinovan :� � �

vyu�itím  stávajících  silni ních  a  místních  komunikací  a  novými  místními  komunikacemi  (v  rámci�

jednotlivých ploch funk ního vyu�ití).�

Nové  místní  komunikace  budou  navrhovány  v  rámci  územní  studie  podmín né  územním�

plánem u zastavitelných ploch Z6, Z8, Z9 a Z11. Nové místní komunikace budou za azeny do funk ní� �

skupiny  C  -  obslu�né  s  funkcí  obslu�nou,  podrobn ji  dle  dopravního  významu  C  3  (obslu�né�

komunikace uvnit  obytných útvar , zp ístup ující objekty a území). Z hlediska kategorií komunikací� � � �

budou v�echny nové místní komunikace navr�eny v kategorii místní obslu�né (MO). P i konkrétním�

e�ení  dopravní  obslu�nosti  t chto  ploch  je  �ádoucí  minimální  po et  k i�ovatek  se  silnicemi.  Pro� � � �

obsluhu zastavitelných ploch Z2 a Z4 budou stávající obslu�né komunikace roz�í eny na kategorijní typ�

MO7/30.

              Komunikace pro p �í�
V zastavitelných plochách bude vybudována na hlavních  komunika ních tazích ucelená  sí� �

chodník . �
Budování chodník  na dal�ích úsecích podél pr tahu silnice II. a III. t ídy sídelními útvary je� � �

p ípustné a doporu ené za podmínky, �e realizací t chto za ízení nedojde ke zhor�ení �í kových pom r� � � � � � �

silnic  a  místních  komunikací,  ke  zhor�ení  jejich  technických  parametr  a  ke  zhor�ení  bezpe nosti� �

silni ního provozu.�

               Doprava v klidu
U nové  obytné  zástavby  v  zastavitelných plochách  musí  být  na  pozemku rodinného domu

(bytového domu,  stavby  pro  rodinnou  rekreaci)  umíst no min.  jedno  gará�ové stání  nebo  odstavná�

plocha (pro ka�dý byt). Pro rozvoj zástavby objekty ob anského vybavení v plochách p estavby platí, �e� �

pot ebná parkovací stání musí být umíst na na vlastních pozemcích p iléhajících ke stavbám.� � �

              Zna ené turistické a cyklistické trasy�

Z izování cyklostezek a turistických tras v  e�eném území je  p ípustné a doporu ené.  Jako� � � �

zna ené cyklistické stezky budou vyu�ívány p edev�ím stávající místní a ú elové komunikace.� � �

              Obsluha prost edky hromadné dopravy�

Obsluha prost edky hromadné dopravy je vyhovující a z stane zachována. � �

d.2) Technická infrastruktura
Jsou p ípustná tato nová za ízení sítí technické infrastruktury v území:� �

- ady ve ejného vodovodu,� �

- stoky spla�kové kanalizace zaúst né do istírny odpadních vod,� �
8



- stoky oddílné de� ové kanalizace a dal�í za ízení slou�ící k odvád ní srá�kových vod,� � �

- trafostanice, v etn  p ipojovacího vedení VN 22 kV,� � �

- podzemní kabelové trasy VN 22 kV nahrazující stávající vzdu�ná vedení,
- podzemní kabelové trasy NN,
- trasy STL plynovod ,�
- kabelové trasy telekomunika ní sít  a dal�í telekomunika ní za ízení,� � � �

- kabelové trasy NN slou�ící pro VO, svítidla VO,
- kabelové trasy vedení místního rozhlasu, reproduktory místního rozhlasu.

              Odvodn ní území, srá�kové odpadní vody�

Srá�kové odpadní vody v zastavitelných plochách budou z ve ejných prostranství odvád ny� �

vyu�itím  upravených  sklon  zpevn ných  povrch  a  pomocí  odvod ovacích  �lábk  do  nové  nebo� � � � �

stávající  de� ové  oddílné  kanalizace.  Pouze  v  nezbytn  nutných  p ípadech  budou  srá�kové  vody� � �

odvád ny spole n  se spla�kovými vodami tzv. jednotnou kanalizací (Dymokury).� � �

               Spla�kové odpadní vody
(Dymokury)
Likvidace spla�kových odpadních vod v zastavitelných plochách bude zaji�t na navazujícími�

úseky  jednotné  spla�kové  kanalizace,  p ipojenými  na  stávající  jednotnou  spla�kovou  kanalizaci�

zakon enou na OV Dymokury. � �

Ve  východní  ásti  Dymokur  je  navr�ena  dostavba  kanaliza ní  sít .  V  místech  p ípadných� � � �

nep íznivých sklonových pom r  budou pou�ity erpací �achty s výtla nými ady.� � � � � �

V od vodn ných p ípadech, kdy� nebudou vytvo eny technické a ekonomické podmínky pro� � � �

p ipojení stávající nebo navr�ené zástavby na spla�kovou kanalizaci, je podmín n  p ípustná i realizace� � � �

bezodtokových jímek nebo domovních istíren odpadních vod.�

( erná Hora, Svídnice)�

V SÚ erná Hora a SÚ Svídnice je likvidace spla�kových vod e�ena rekonstrukcí stávajících� �

nebo výstavbou nových akumula ních jímek (odpadní vody akumulované v bezodtokových jímkách�

výhledov  likvidovány na istírn  odpadních vod obce Dymokury).� � �

              Zdroje vody, zásobování vodou
Sou asný zp sob zásobování SÚ Dymokury a erná Hora  pitnou vodou bude zachován. ady� � � �

rozvodné sít  ve ejného vodovodu budou roz�í eny do zastavitelných ploch a doposud neobslou�ených� � �

území. 
V  SÚ  Svídnice  je   navr�en  zp sob  zásobování  pitnou  vodou  (napojením  na  vodovod�

Dymokury) dle zpracované projektové dokumentace. Stávající zdroje vody (ve ejné a domovní studny,�

které si z ejm  zachovají svou funkci) je mo�né pova�ovat za zdroje vody pro závlahu zelen  apod. i� � � �

zdroje havarijní.

              Elektrifikace
Stávající  venkovní  vedení  VN  22  kV,  procházející  intravilánem  obce  nebo  zastavitelným

územím budou, v závislosti na technických podmínkách v území, nahrazena podzemní kabelovou trasou.
Zásobování  elektrickou  energií  bude  zaji�t no  prost ednictvím  stávajících  trafostanic,  které� �

budou  v  p ípad  pot eby  posíleny.  Z izování  dal�ích  trafostanic  dle  skute ných  pot eb  zásobování� � � � � �

elektrickou  energií  je  p ípustné.  Nové  trafostanice  budou  p ipojeny  z  páte ního  vedení  VN 22  kV� � �

venkovním vedením nebo v ástech procházejících sídly v podzemní trase kabelem VN 22 kV. Stavby v�

zastavitelných plochách budou p ipojeny v�dy podzemní kabelovou trasou NN.�

              Plynofikace

9



V  e�eném  území  je  p ípustná  plo�ná  plynofikace.  Plynofikace  je  podmín na  generelním� � �

e�ením ve spolupráci s navazujícími sousedními obcemi (roz�í ení páte ní sít  zemního plynu z trasy� � � �

Podmoky - Velenice - in ves). � �

              

              Telekomunikace
V�echna stávající nadzemní telekomunika ní vedení budou postupn  nahrazena podzemní � �

kabelovou trasou. Nové objekty budou podzemní kabelovou trasou p ipojeny v�dy, pokud to umo�ní�

technické podmínky.

              Ve ejné osv tlení a místní rozhlas� �

Rozvody VO a místního rozhlasu budou realizovány i v zastavitelných plochách. Nové vedení
bude realizováno soub �n  s rozvody NN jako kabelové v podzemní trase.� �

                  d.3) Ob anské vybavení�

Stávajících za ízení ob anského vybavení budou zachována. Vzhledem k d le�itosti za ízení� � � �

ob anského vybavení pro rozvoj e�eného území mohou být vybraná za ízení umís ována dle podmínek� � � �

funk ního len ní území v zastav ném území i zastavitelných plochách.� � � �

V  rámci  p estavbové  plochy  P1  je  navr�ena  plocha  ob anského  vybavení  s  navr�eným� �

funk ním vyu�itím pro nekomer ní ob anskou vybavenost nebo pro malá a st ední za ízení komer ní� � � � � �

vybavenosti (vliv inností na t chto plochách a vyvolaná dopravní obsluha nenaru�uje sousední plochy� �

nad p ípustnou míru danou obecn  závaznými p edpisy).� � �

d.4) Ve ejná prostranství�

Nejmen�í  �í ka ve ejného prostranství, jeho� sou ástí  je  pozemní komunikace zp ístup ující� � � � �

pozemek bytového  domu,  je  12  m.  P i  jednosm rném provozu  lze  tuto  �í ku  sní�it  a�  na  10,5  m.� � �

Nejmen�í �í ka ve ejného prostranství, jeho� sou ástí je pozemní komunikace zp ístup ující pozemek� � � � �

rodinného domu, je 8 m. P i jednosm rném provozu lze tuto �í ku sní�it a� na 6,5 m.� � �

Sou ástí t chto ve ejných prostranství je nejmén  jeden pruh vyhrazený pro p �í v minimální� � � � �

�í ce 2 m umo� ující bezbariérové u�ívání.� �

V rámci zastavitelných ploch Z2 a Z4 budou vymezovány pozemky ve ejných prostranství v�

návaznosti na stávající (roz�í ení komunikace).�

U zastavitelných ploch Z6, Z8, Z9 a Z11 budou nová ve ejná prostranství (místní komunikace)�

navrhována v rámci územní studie podmín né územním plánem.�

Katastráln  evidované pozemky zbo eni�  v SÚ Dymokury jsou v rámci p estavbových ploch� � � �

P2, P3, P4 navr�eny do ploch ve ejných prostranství jako ve ejn  prosp �né opat ení. P ípadná obnova� � � � � �

zástavby je v t chto místech ne�ádoucí. �

d.5) Nakládání s odpady
Návrh  ÚP  nevymezuje  plochy,  na  kterých  by  bylo  p ípustné  ukládání  odpad .  Sou asná� � �

koncepce zne�kod ování odpad  bude uplatn na i pro zastavitelné (p estavbové) plochy.� � � �

e) Koncepce uspo ádání krajiny�

e.1) Vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny v jejich vyu�ití�

Cílem koncepce  uspo ádání  krajiny je  koordinace  zájm  a vztah  v nezastav ném území z� � � �

hlediska rozdílných mo�ností jeho vyu�ití, zájm  ochrany p írody a ochrany priorit a potenciál  vyu�ití� � �

územních oblastí.  Za tímto ú elem územní plán stanovuje plochy s rozdílným zp sobem vyu�ití i  v� �

nezastav ném území.  Podmínky  pro  umis ování  staveb,  za ízení  a  jiných  opat ení  v  nezastav ném� � � � �

území jsou uvedeny v kapitole f) Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zp sobem vyu�ití� .

Podíl zelen  ve v t�in  vymezených ploch nezastav ného území krajiny je t eba zvy�ovat, a to� � � � �

p i  realizaci  návrhu  územního  systému  ekologické  stability,  v etn  interak ních  prvk ,  liniové� � � � �

10



doprovodné zelen  komunikací, vodote í a mezí, zatravn ním nebo dopln ním ploch nelesní zelen  s� � � � �

p írodní funkcí. Rodová a druhová skladba zelen  musí vycházet z p vodních rostlinných spole enstev.� � � �

Plochy opat ení a jejich dal�í len ní jsou vymezeny graficky ve výkresech . 1 a 2 návrhu ÚP � � � �

Dymokury (Výkres základního len ní, Hlavní výkres).� �

e.2) Stanovení podmínek pro územní systém ekologické stability
Územní  plán  Dymokury  závazn  vymezuje  prvky  územního  systému  ekologické  stability�

(ÚSES) a to na nadregionální, regionální a lokální úrovni. Systém tvo í skladebné prvky - biocentra,�

biokoridory a na lokální úrovni té� interak ní prvky.�

Jedná  se  o  vybranou  soustavu  vnit n  ekologicky  stabiln j�ích  segment  krajiny,  ú eln� � � � � �

rozmíst ných  na  základ  funk ních  a  prostorových  kritérií.  ÚSES  se  skládá  z  prvk  funk ních  a� � � � �

navr�ených  k  zalo�ení.  Prvky  navr�ené  jsou  za azeny  do  ve ejn  prosp �ných  opat ení  nestavební� � � � �

povahy.

Nadregionální a regionální územní systémy ekologické stability
Nadregionální  biokoridory  v celostátní  síti  propojují  nadregionální  biocentra,  tvo í  je  osa  a�

nárazníková (ochranná) zóna. Ob  ásti jsou jejich neodd litelnou sou ástí a po celé plo�e koridoru se� � � �

podporuje  tzv.  koridorový efekt �  v�echny ekologicky  významné segmenty krajiny,  skladebné  ásti�

regionálních i lokálních ÚSES, chrán ná území, významné krajinné prvky a území s vy��ím stupn m� �

ekologické stability se stávají neodd litelnou sou ástí nadregionálního biokoridoru.� �

Minimální  �í ka  osy  odpovídá  �í ce  regionálního  koridoru  p íslu�ného  typu,  pro  lu ní  a� � � �

kombinovaná spole enstva je to 50 m. Maximální �í e ochranné zóny je 2 km, na území obce Dymokur� �

je  ochranná  zóna  vymezena  dle  VÚC  St ední  Polabí.  Biokoridor  je  slo�ený,  v  jeho  trase  jsou  v�

ekologicky p ijatelných vzdálenostech vlo�ena regionální biocentra (po 5-8 km) a lokální biocentra (po�

400 - 700 m).
e�eným územím prochází nadregionální biokoridor NRBK K 68 / T,  MH " epínský d l -� � �

�ehu ská obora" (T - osa teplomilná hájová, MT - osa mezofilní hájová). V trase osy teplomilné hájové�

jsou vlo�ena dv  regionální a t i lokální biocentra (popis LBC viz. lokální systém) :� �

RBC  1004  "Komárovský  rybník"  -  zahrnuje  ást  lesního  porostu  a  litorální  pásmo�

Komárovského rybníka; z v t�í ásti vymezeno mimo e�ené území,� � �

RBC  1874  "Dymokury"  -  zahrnuje  ást  lesního  komplexu  Velký  les  mezi  �títarským  a�

Smíchovským potokem; z v t�í ásti vymezeno mimo e�ené území.� � �

ást území spadá pod ochrannou zónu NRBK.�

Vymezení místního územního systému ekologické stability
Nadmístní systém ÚSES je dopln n sítí lokálních prvk  - biocentry, biokoridory a interak ními� � �

prvky. Minimální velikost lokálního biocentra by m la být 3 ha, minimální �í ka lokálního biokoridoru� �

15 m (spole enstvo  lesní,  kombinované),  20m (spole enstvo  lu ní).  Pro  spole enstvo  kombinované� � � �

(lu ní + lesní) je mo�né p eru�ení do 50 m zastav nou plochou, 80 m ornou p dou a 100 m p i ostatních� � � � �

kulturách. Interak ní prvky nedosahují parametr  biocenter a biokoridor , významn  se v�ak podílejí na� � � �

zvý�ení ekologické stability v krajin .�

Lokální biocentra:
. LBC K68/1 "Na rybní kách" - lokální biocentrum funk ní, vlo�ené v trase NRBK � �

mozaika lu�ních a ke ových porost , nivních luk, malých vodních nádr�í a rákosin v niv   � � �

              �títarského potoka pod hrází Pustého rybníka
. LBC K68/2 "Prameni�t " - lokální biocentrum funk ní, vlo�ené v trase NRBK mozaika � �

              p írodn  hodnotných prvk  v niv  bezejmenného levostranného p ítoku Pustého rybníka � � � � �

              tu�ebníková lada, poto ní luhy, na svazích zbytky starých sad  a remízky.� �

. LBC 6 "Za sadem" - lokální biocentrum funk ní, vlo�ené v trase NRBK kulturní louky, �

              ochuzené bezkolencové louky, d evinná lada a mok ad - prameni�t  Zásadnického potoka a � � �

              díl í ást bývalého zámeckého parku, který má místy charakter lesa.� �
11



. LBC 7 "Pod hrází" - lokální biocentrum navr�ené k zalo�ení pole a b ehové porosty regulované�

              vodote e, biocentrum navazuje na vymezení za hranicí e�eného území (k.ú. K inec)� � �

. LBC 8 "Nepokoj" - lokální biocentrum áste n  funk ní, áste n  navr�ené k zalo�ení� � � � � � �

pole, polokulturní louky a b ehové porosty �títarského potoka, sou ást poldru Nepokoj            � �

              biocentrum navazuje na vymezení za hranicí e�eného území (k.ú. K inec)� �

Lokální biokoridory:
. LBK 17 "�títarský a Smíchovský potok" - lokální biokoridor funk ní�

b ehové a lu ní porosty v niv  potok , sou ást EVL Dymokursko a poldru Nepokoj� � � � �

. LBK 18 "Na pr honu" - lokální biokoridor áste n  funk ní, áste n  navr�ený k zalo�ení� � � � � � � �

orná p da, doprovodné porosty drobných vodote í a cestní sít , remízky na hranách teras v poli.� � �

              Sou ástí koridoru lokalita "K i ák" - plocha bývalého rybníku u Svídnice, navr�ená k � � �

              revitalizaci
. LBK 19 "Sv tni ky" - lokální biokoridor áste n  funk ní, áste n  navr�ený k zalo�ení� � � � � � � � �

travinnok ovinatá liniová spole enstva podél polních cest a na hranách výrazných teras,  � �

              mezernatý porost podél regulovaného vodního toku v poli.

Interak ní prvky� :
· b ehové porosty podél Pustého rybníka, mezi Jakubským mlýnem a NRBK�

· �títarský potok - vodní tok s doprovodným a b ehovým porostem, louky a vodní plochy v niv  -� �

mezi LBC K68/1 a LBK 17
· travinnok ovinaté lemy polní cesty mezi Spodním Komárovem a Vrchním Komárovem�

· hrany terasy bývalého rybníka Nepokoj, mezernaté porosty k ovin na svazích, místy nutno �

              doplnit starý ovocný sad a d evinná lada v obci Svídnice u cesty na Malý Kamenec�

· �iroká travnatá cesta s doprovodnou zelení Na hatích
· soustava polních cest s doprovodnou zelení a remíz  v lokalit  Ztracený, navr�eno k dopln ní� � �

· Bu�kovec - b ehový a doprovodný porost regulované vodote e� �

· Bu�kovec - Chobot, drobná polí ka a louky, b ehový a doprovodný porost podél vodote e za � � �

              silnicí u vodního zdroje. Návrh - zalo�ení trvalých travních porost  a dopln ní zelen� � �

· doprovodný porost cesty a travinnok ovinatý liniový porost na hran  terasy Pod Kalvárií� �

· Kalvárie - �iroká úvozová cesta s mezernatým travinnok ovinatým liniovým porostem, na �

              návr�í cesta ukon ena alejí ovocných strom  a jírovc , na návr�í na kamenném podstavci � � �

              kamenný k í� s uk i�ovaným Kristem. Navr�ena obnova aleje - stromy v havarijním stavu, � �

              provozn  nebezpe né, vydoutnalé.� �

Rozsah ploch ur ených pro realizaci místního územního systému ekologické stability (lokální�

biocentra a biokoridory, interak ní prvky) je vymezen ve výkresu . 2 (Hlavní výkres).� �

e.3) Stanovení podmínek pro prostupnost krajiny

Cestní sí�
Plochy zem d lské a lesní jsou p ístupné historicky vzniklou sítí ú elových komunikací. Tato� � � �

sí  umo� ující  prostupnost  krajiny  a  dostupnost  okolních  sídel  je  stabilizována,  p ípadn  dopln na� � � � �

dal�ími  cestami  (obnova  zaniklých  cest).  V  rámci  návrhu  je  navr�ena  obnova  díl í  ásti  cesty  z� �

Dymokur na ernou Horu a doporu ena obnova díl í ásti trasy bývalé cukrovarské drá�ky situované� � � �

ji�n  od Dymokur.�

Cyklostezky, cyklotrasy a p �í trasy�

e�eným územím neprocházejí �ádné zna ené cykloturistické trasy. Dobré terénní podmínky� �

dávají p edpoklady pro vedení lokálních cyklostezek po místních a ú elových komunikacích (polních i� �

lesních cestách).
12



P �í trasy jsou územním plánem stabilizovány.�

e.4) Stanovení podmínek pro protierozní opat ení�

       Funkci protierozní ochrany tvo í zejména prvky ÚSES. Dal�í protierozní opat ení lze dle � �

pot eby budovat v souladu se stanovenými podmínkami vyu�ití ploch v nezastav ném území. V rámci � �

návrhu územního plánu jsou navr�eny doprovodné porosty (liniová zele ) podél vybrané cestní sít  a� �

drobných vodote í v poli. V plochách smí�eného nezastav ného území s indexem p - p írodní budou ve� � �

vy��í  mí e uplatn ny prvky zvy�ující  ekologickou stabilitu  území, tzn.  trvalé travní porosty,  liniové� �

porosty a rozptýlená zele .�

e.5) Stanovení podmínek pro ochranu p ed povodn mi� �

      Nep ímá protipovod ová opat ení:� � �

Do územního plánu je zapracován návrh záplavového území podél �títarského potoka v úseku
ústí a� Svídnice ( .km 0,0-3,1) - úrovn  hladin vody p i pr toku Q5, Q20 a Q100. � � � �

Sídla v etn  navr�ených zastavitelných ploch jsou mimo dosah záplav. Podél koryt vodních� �

tok  je zachováno volné nezastav né území pro pr chod velkých vod a zárove  jako manipula ní pruh� � � � �

pro ú el správy a údr�by koryta vodního toku.�

                     
                     P ímá protipovod ová opat ení ovliv ující parametry (pr b h a rozsah) povodní:� � � � � �

       Poldr Nepokoj:
       V ÚP Dymokury je zapracován návrh poldru Nepokoj na �títarském potoce. Jedná se o

suchou pr to nou reten ní  nádr�,  která má slou�it  k  zachycení  ásti  objemu povod ové vlny a  její� � � � �

transformaci, ím� bude umo�n n áste n  kontrolovaný odtok z poldru. Poldr je sou ástí celé soustavy� � � � � �

protipovod ových opat ení navr�ených v povodí Mrliny. Hráz poldru bude umíst na v míst  bývalé� � � �

hráze  rybníka  Nepokoj  (zru�eného v 2.  pol.  19.  století).  Území zátopy je  v  rámci  územního  plánu
za azeno  do  plochy  smí�eného  nezastav ného  území  s  funkcí  p írodní,  vodohospodá skou  a� � � �

zem d lskou. Navr�eno je p írod  blízké e�ení údolní nivy v plo�e zátopy, zejména p evod orné p dy� � � � � � �

na trvalé travní porosty, vytvo ení m lkých depresí s mo�ností vzniku mok adních biotop  a enkláv,� � � �

preference skupinových výsadeb strom  a ke . Liniové porosty mohou být v malé mí e umíst ny ve� �� � �

sm ru proudnice a na hran  zátopového území.� �

        Návrh opat ení zvy�ující reten ní kapacitu území - úprava odtokových pom r  v povodí� � � �

(sni�uje odtok z jednotlivých ástí povodí):�

        Územním plánem jsou v rámci vymezování ploch v krajin  vyhrazeny dostate n  �iroké� � �

pásy pozemk  podél vodních tok  p írodním funkcím, v etn  p irozených rozliv  vody. Vyhrazením� � � � � � �

t chto ploch se dále umo�ní provedení revitalizace významných vodních tok  �títarského potoka od� �

Pustého rybníka po ústí Smíchovského potoka a revitalizace drobných tok  v etn  drah soust ed ného� � � � �

odtoku. ást t chto ploch je za azena do systému ÚSES.� � �

e.6) Stanovení podmínek pro rekreaci
      Obec nepat í mezi tradi n  vyu�ívané území pro rekreaci. Rekreace se uskute uje formou� � � ��

pobytové krátkodobé rekreace (chalupa ení)  v sídlech.  Za ízení p echodného ubytování se na území� � �

obce zatím nevyskytuje. Územní plán vymezuje plochy ob anského vybavení v obci Dymokury, kde�

bude mj. mo�nost umístit i za ízení p echodného ubytování.� �

       V nezastav ném území (v krajin ) není mo�né umis ovat �ádné stavby pro rodinnou ani� � �

hromadnou rekreaci.Nezastav né území bude i nadále slou�it pro nepobytovou rekreaci - p �í turistiku a� �

cyklistiku, pro kterou budou vyu�ívány ú elové cesty v krajin .� �

e.7) Stanovení podmínek pro dobývání nerost�
       Návrhem ÚP nejsou vymezeny plochy, na kterých by byla p ípustná t �ba nerost . � � �

13



f) Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zp sobem vyu�ití�

f.1) Plochy s rozdílným zp sobem vyu�ití�

Návrh ÚP Dymokury vymezuje z hlediska funk ního vyu�ití tyto druhy ploch a podmínky �

jejich vyu�ití:

Plochy smí�ené obytné (SB)
Plochy  smí�ené  obytné  jsou  vymezeny  za  ú elem  zaji�t ní  podmínek  pro  bydlení  a  pro� �

p im ené  umíst ní,  dostupnost  a  vyu�ívání  staveb  ob anského  vybavení  a  neru�ící  výroby  (v etn� �� � � � �

skladování). Chov hospodá ských zví at není vylou en, pokud spl uje obecn  platné p edpisy.� � � � � �

Rozd lení ploch dle ur ení vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití: pozemky staveb pro bydlení, souvisejících zahrad a dal�ích 
                                                         zem d lských pozemk ,� � �

                            p ípustné vyu�ití:� pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, pozemky ve ejných   �

                                                         prostranství,pozemky související dopravní a technické infrastruktury,
             podmín n  p ípustné vyu�ití: Do ploch smí�ených obytných lze zahrnout pozemky� � �

                                                         ob anského vybavení a neru�ící výroby se stavbami a za ízeními, � �

                                                         které svým provozováním a technickým za ízením nenaru�ují �

                                                         u�ívání staveb a za ízení ve svém okolí a nesni�ují kvalitu prost edí � �

                                                         souvisejícího území a které svým charakterem a kapacitou nezvy�ují 
                                                         dopravní zát � v území a spl ují tak po�adavky obecn  platných � � �

                                                         p edpis  na umís ování staveb a za ízení v plochách s p eva�ujícím� � � � �

                                                         obytným vyu�itím.
nep ípustné vyu�ití:           V�e ostatní.�

Plochy smí�ené obytné - historické jádro (SBH)
Plochy smí�ené obytné - historické jádro jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní  podmínek pro� �

bydlení a pro p im ené umíst ní, dostupnost a vyu�ívání staveb ob anského vybavení a neru�ící výroby� �� � �

(v etn  skladování). Chov hospodá ských zví at není vylou en, pokud spl uje obecn  platné p edpisy.� � � � � � � �

Nová  výstavba  bude  respektovat  p vodní  p dorysné  len ní  dvor .  Zvlá�tní  d raz  bude  kladen  na� � � � � �

zachování,  vhodné dopln ní a obnovu architektonických hodnot  historicky cenných staveb (zejména�

hmoty  stavby,  len ní  fasády,  oken  a  dve í,  materiálové  e�ení  jednotlivých  stavebních  prvk  a� � � � �

barevnost).
Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití: pozemky staveb pro bydlení, souvisejících zahrad a dal�ích
                                                         zem d lských pozemk ,� � �

              p ípustné vyu�ití:� pozemky staveb pro rodinnou rekreaci,pozemky ve ejných                �

                                                         prostranství,pozemky související dopravní a technické infrastruktury,
              podmín n  p ípustné vyu�ití: Do ploch smí�ených obytných lze zahrnout pozemky � � �

                                                         ob anského vybavení a neru�ící výroby se stavbami a za ízeními, � �

                                                         které svým provozování a technickým za ízením nenaru�ují u�ívání �

                                                         staveb a za ízení ve svém okolí a nesni�ují kvalitu prost edí � �

                                                         souvisejícího území a které svým charakterem a kapacitou nezvy�ují 
                                                         dopravní zát � v území a spl ují tak po�adavky obecn  platných � � �

                                                         p edpis  na umís ování staveb a za ízení v plochách s p eva�ujícím� � � � �

                                                         obytným vyu�itím.
nep ípustné vyu�ití:� V�e ostatní.

14



              Plochy bydlení (B)
Plochy bydlení jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní podmínek pro bydlení v kvalitním prost edí,� � �

umo� ujícím  neru�ený  pobyt  a  ka�dodenní  rekreaci  a  relaxaci  obyvatel,  dostupnost  ve ejných� �

prostranství a ob anského vybavení.�

Rozd lení  plochy  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:     pozemky rodinných dom , souvisejících zahrad a dal�ích �

                                                             zem d lských pozemk ,� � �

              p ípustné vyu�ití:�     pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, pozemky ve ejných �

                                                             prostranství,pozemky související dopravní a technické 
                                                             infrastruktury,

              podmín n  p ípustné vyu�ití: do ploch bydlení lze zahrnout pozemky ob anského � � � �

                                                             vybavení se stavbami a za ízeními, které svým provozováním a �

                                                             technickým za ízením nenaru�ují u�ívání staveb a za ízení ve � �

                                                             svém okolí a nesni�ují kvalitu prost edí souvisejícího území a �

                                                             které svým charakterem a kapacitou nezvy�ují dopravní zát � v  �

                                                             území a spl ují tak po�adavky obecn  platných p edpis  na � � � �

                                                            

                                                             umís ování staveb a za ízení v plochách s p eva�ujícím obytným � � �

                                                             vyu�itím.
             nep ípustné vyu�ití:  v�e ostatní.�

Plochy bydlení - bytové domy (BB)
Plochy bydlení jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní podmínek pro bydlení v bytových domech v� �

kvalitním prost edí, umo� ujícím neru�ený pobyt a ka�dodenní rekreaci a relaxaci obyvatel, dostupnost� �

ve ejných prostranství a ob anského vybavení.� �

Rozd lení  plochy  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití: pozemky bytových dom , souvisejících zahrad a dal�ích                   �

                                                         zem d lských pozemk , � � �

                            p ípustné vyu�ití:� pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, pozemky ve ejných  �

                                                         prostranství (v etn  d tských h i� ), pozemky související dopravní a� � � � �

                                                         technické infrastruktury,
              podmín n  p ípustné vyu�ití: Do ploch bydlení lze zahrnout pozemky ob anského � � � �

                                                         vybavení se stavbami a za ízeními, které svým provozováním a �

                                                         technickým za ízením nenaru�ují u�ívání staveb a za ízení ve svém � �

                                                         okolí a nesni�ují kvalitu prost edí souvisejícího území a které svým �

                                                         charakterem a kapacitou nezvy�ují dopravní zát � v území a spl ují � �

                                                         tak po�adavky obecn  platných p edpis  na umís ování staveb� � � �

                             a za ízení v plochách s p eva�ujícím obytným vyu�itím.� �

             nep ípustné vyu�ití: V�e ostatní.�

Plochy ob anského vybavení (OV)�

Plochy  ob anského  vybavení  jsou  vymezeny  za  ú elem zaji�t ní  podmínek  pro  p im ené� � � � ��

umíst ní, dostupnost a vyu�ívání staveb ob anského vybavení a k zaji�t ní podmínek pro jejich u�ívání� � �

v souladu s jejich ú elem�

15



                            Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:    pozemky staveb a za ízení ob anského vybavení pro vzd lávání� � �

                               a výchovu, sociální slu�by, pé i o rodinu, zdravotní slu�by,  �

                                                            kulturu, ve ejnou správu, ochranu obyvatelstva, obchodní prodej a�

                                                            administrativu, t lovýchovu a sport, ubytování, stravování, slu�by, �

                                                            v du a výzkum a láze ství.� �

             p ípustné vyu�ití:�    pozemky ve ejných prostranství, pozemky související dopravní a �

                                                          

                                                            technické infrastruktury,
             podmín n  p ípustné vyu�ití: Do ploch ob anského vybavení lze zahrnout stavby byt  � � � � �

                                                            slu�ebních a majitel  za ízení, pokud charakter této plochy a její � �

                                                             uspo ádání dovoluje umíst ní staveb pro bydlení. Do ploch � �

                                                             ob anského vybavení lze zahrnout za ízení výroby a skladování, � �

                                                             které svým provozováním a technickým za ízením nenaru�ují �

                                                             u�ívání staveb a za ízení ve svém okolí a nesni�ují kvalitu �

                                                             prost edí souvisejícího území a které svým charakterem a �

                                                             kapacitou
                                 nezvy�ují dopravní zát � v území.�

              nep ípustné vyu�ití: V�e ostatní.�

  
              Plochy ob anského vybavení - sport (OS)�

Plochy  ob anského  vybavení  -  sportovní  za ízení  (OS)  jsou  vymezeny za  ú elem zaji�t ní� � � �

podmínek pro p im ené umíst ní, dostupnost a vyu�ívání sportovních staveb a za ízení.� �� � �

Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:      pozemky staveb a za ízení ob anského vybavení pro t lovýchovu � � �

                                                              a sport,
              p ípustné vyu�ití:�      pozemky ve ejných prostranství, pozemky související dopravní a �

                                                              technické infrastruktury,
              nep ípustné vyu�ití:  V�e ostatní.�

Plochy ob anského vybavení - h bitovy (OH)� �

Plochy ob anského vybavení - h bitovy (OH) jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní podmínek pro� � � �

p im ené umíst ní, dostupnost a vyu�ívání ve ejných poh ebi� .� �� � � � �

Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:      pozemky staveb a za ízení ve ejných poh ebi�  (h bitov ),� � � � � �

              p ípustné vyu�ití:      pozemky ve ejných prostranství, pozemky související dopravní a � �

                                                              technické infrastruktury,
              nep ípustné vyu�ití:  V�e ostatní.�

Plochy výroby a skladování (V)
Plochy výroby a skladování jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní vyu�ití pozemk  staveb pro� � �

výrobu a skladování a zem d lských staveb v p ípadech, kdy z d vodu negativních vliv  t chto staveb� � � � � �

16



za hranicí t chto pozemk  vylu uje za len ní pozemk  s t mito vlivy do ploch jiného zp sobu vyu�ití. I� � � � � � � �

pro tato za ízení v�ak platí, �e negativní ú inky a vlivy t chto staveb a za ízení nesmí naru�ovat provoz � � � �

a u�ívání staveb a za ízení ve svém okolí (zejména pak staveb pro bydlení) nad p ípustnou míru, danou� �

obecn  platnými p edpisy.� �

Plochy  výroby  a  skladování  jsou  vymezeny  v  p ímé  návaznosti  na  plochy  dopravní�

infrastruktury a jsou z nich p ístupné.�

Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:     pozemky staveb a za ízení pro výrobu a skladování, �

                            p ípustné vyu�ití:�     pozemky ve ejných prostranství, pozemky související dopravní a�

                                                             technické infrastruktury, pozemky a za ízení ob anské � �

                                                             vybavenosti (zejména obchodní, administrativní a správní budovy 
                                                             a za ízení),pozemky ochranné zelen ,� �

              

                             podmín n  p ípustné vyu�ití:  Do ploch výroby a skladování lze zahrnout stavby byt� � � �

                                                             slu�ebních a majitel  za ízení, pokud charakter této plochy a její � �

                                                             uspo ádání dovoluje umíst ní staveb pro bydlení.� �

              nep ípustné vyu�ití: V�e ostatní.�

  

Plochy smí�ené výrobní (VS)
Plochy smí�ené výrobní  jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní vyu�ití pozemk  staveb pro výrobu� � �

a skladování,  pozemk  dopravní i  technické infrastruktury v p ípadech, kdy negativní vliv a ú inky� � � �

t chto staveb a za ízení nep ekra uje hranice areálu (plochy).� � � �

Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:     pozemky staveb a za ízení pro výrobu a skladování neru�ícího       �

                                                             charakteru, pozemky ve ejných prostranství,pozemky dopravní a �

                                                             technické infrastruktury,
             

                            p ípustné vyu�ití:�     pozemky a za ízení ob anské vybavenosti (zejména obchodní, � �

                                                             administrativní a správní budovy a za ízení), pozemky ochranné �

                                                             zelen ,�
              podmín n  p ípustné vyu�ití: Do ploch smí�ených výrobních lze zahrnout pozemky � � �

                                                             staveb pro bydlení, pokud charakter této plochy a její uspo ádání �

                                                             dovoluje umíst ní staveb pro bydlení.�

              nep ípustné vyu�ití: V�e ostatní.�

Plochy dopravní infrastruktury - silni ní doprava (DS)�

Plochy dopravní infrastruktury jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní vyu�ití pozemk  silni ních� � � �

dopravních staveb a za ízení a k zaji�t ní dopravní p ístupnosti jiných ploch.� � �

Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:     pozemky silnic a místních komunikací (v etn  pozemk , na � � �

                                                             který jsou umíst ny sou ásti komunikace jako náspy, zá ezy, � � �

                                                             op rné zdi, mosty a doprovodná a izola ní zele ),� � �

              p ípustné vyu�ití:�     pozemky staveb dopravních za ízení a dopravního vybavení �

17



                                                             (zejména autobusové zastávky, odstavné a parkovací plochy, 
                                                             erpací stanice pohonných hmot),�

              

                            nep ípustné vyu�ití: V�e ostatní.�

Plochy dopravní infrastruktury - drá�ní doprava (DZ)
Plochy dopravní infrastruktury jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní vyu�ití pozemk  drá�ních � � �

dopravních staveb a za ízení.�

Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:      obvod dráhy (v etn  násp , zá ez , op rných zdí, most , koleji�� � � � � � � �

                                                              a doprovodné zelen ),�
              p ípustné vyu�ití:      pozemky za ízení pro drá�ní dopravu (zejména stanice, zastávky, � �

                                                              nástupi�t  a p ístupové cesty, provozní budovy a pozemky dep, � �

                                                              opraven, vozoven, p ekladi�  a správních budov),� �

              nep ípustné vyu�ití:  V�e ostatní.�

Plochy technické infrastruktury (TI)
Plochy  technické  infrastruktury  jsou  vymezeny  za  ú elem  zaji�t ní  vyu�ití  pozemk  v� � �

p ípadech,  kdy  vyu�ití  pozemk  pro  tuto  infrastrukturu  vylu uje  jejich  za len ní  do  ploch  jiného� � � � �

zp sobu vyu�ití a kdy jiné vyu�ití t chto pozemk  není mo�né. Liniová vedení technické infrastruktury� � �

je p ípustné vést i jinou plochou.�

Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:       pozemky staveb a vedení technické infrastruktury a s nimi 
                                                               provozn  souvisejících za ízení (vodovod , vodojem , � � � �

                                                               kanalizace, istíren odpadních vod, staveb a za ízení pro � �

                                                               nakládání s odpady, trafostanic, energetických vedení,
                                   komunika ních vedení ve ejné komunika ní sít , elektronických � � � �

                                                               komunika ních za ízení ve ejné komunika ní sít  a � � � � �

                                                               produktovod ),�
             p ípustné vyu�ití ploch:  pozemky ve ejných prostranství, pozemky související � �

                                                               dopravní infrastruktury, pozemky krajinné a sídelní zelen .�
             nep ípustné vyu�ití:    V�e ostatní.�

Plochy ve ejných prostranství (PV)�

Plochy  ve ejných  prostranství  jsou  vymezeny za  ú elem zaji�t ní  podmínek  pro  p im ené� � � � ��

umíst ní, rozsah a dostupnost pozemk  ve ejných prostranství a k zaji�t ní podmínek pro jejich u�ívání� � � �

v souladu s jejich významem a ú elem.�

Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:      pozemky jednotlivých druh  ve ejných prostranství,� �

              p ípustné vyu�ití:     pozemky související dopravní a technické infrastruktury slu itelné� �

                                                              s ú elem ve ejných prostranství, pozemky a za ízení ob anského � � � �

                                                              vybavení, slu itelné s ú elem ve ejných prostranství,� � �

              nep ípustné vyu�ití:  V�e ostatní.�

18



Plochy ve ejných prostranství - ve ejná zele  (ZV)� � �

Plochy ve ejných prostranství - ve ejná zele  jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní podmínek pro� � � � �

p im ené umíst ní, rozsah a dostupnost pozemk  ve ejné zelen .� �� � � � �

                            Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:      upravené plochy ve ejn  p ístupné parkové zelen  (v etn   � � � � � �

                                                              

                                                              d tských h i� , prvk  drobné architektury a mobiliá e pro � � � � �

                                                              relaxaci),
              p ípustné vyu�ití:      pozemky dal�ích druh  ve ejných prostranství, pozemky � � �

                                                              související dopravní a technické infrastruktury slu itelné s ú elem� �

                                                              ve ejných prostranství - ve ejné zelen ,� � �

              nep ípustné vyu�ití:  V�e ostatní.�

Plochy vodní a vodohospodá ské (VV)�

Plochy vodní a vodohospodá ské jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní podmínek pro nakládání s� � �

vodami,  ochranu p ed jejich  �kodlivými ú inky a suchem, regulaci  vodního  re�imu území a pln ní� � �

dal�ích ú el  stanovených právními p edpisy upravujícími problematiku na úseku vod a ochrany p írody� � � �

a krajiny.
Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vy�ití:      pozemky vodních ploch, pozemky koryt vodních tok  v etn  � � �

                                                             doprovodných porost ,�
              p ípustné vyu�ití:     pozemky ur ené pro p eva�ující vodohospodá ské vyu�ití,� � � �

              nep ípustné vyu�ití: V�e ostatní.�

Plochy zem d lské (NZ)� �

Plochy zem d lské jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní podmínek pro p eva�ující zem d lské� � � � � � �

vyu�ití.
Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:      pozemky zem d lského p dního fondu,� � �

              p ípustné vyu�ití:      prvky krajinné a doprovodné liniové zelen , pozemky související � �

                                                              dopravní infrastruktury (místní ú elové komunikace slou�ící k �

                                                              obhospoda ování zem d lských pozemk ), pozemky související � � � �

                                                              technické infrastruktury, stavby a jiná opat ení pot ebná ke � �

                                                              zp ístupn ní pozemk , k ochran  a zúrodn ní p dního fondu, k � � � � � �

                                                              ochran  �ivotního prost edí, zvelebení krajiny a zvý�ení její� �

                                  ekologické stability, pozemky staveb, za ízení a jiných opat ení � �

                                                              pro zem d lství,� �

             nep ípustné vyu�ití:   V�e ostatní�

Plochy zem d lské - zastav né území (ZZ)� � �

19



Plochy zem d lské - zastav né území jsou vymezeny zejména za ú elem ochrany krajiny na� � � �

plochách  zem d lských  pozemk  v  zastav ném  území,  které  se  významn  uplat ují  v  utvá ení� � � � � � �

krajinného rázu, nebo se uplat ují jako nárazníkové plochy v kontaktu s p írodními plochami. Umíst ní� � �

staveb, které se významným zp sobem uplat ují v dálkových pohledech, je vylou eno.� � �

                            Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:     pozemky zahrad, sad  a dal�í zem d lské p dy související s  � � � �

                                                             obytným územím,
              p ípustné vyu�ití:�     pozemky související dopravní infrastruktury (místní ú elové  �

                                                             komunikace slou�ící k obhospoda ování zem d lských pozemk ),� � � �

                                 pozemky související technické infrastruktury,
                                 

                                                             pozemky staveb, za ízení a jiných opat ení pro zem d lství,� � � �

              nep ípustné vyu�ití: V�e ostatní.�

Plochy lesní (NL)
Plochy lesní jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní podmínek vyu�ití pozemk  pro les.� � �

                            Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:       pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa,� �

              p ípustné vyu�ití:�       pozemky staveb a za ízení lesního hospodá ství, pozemky  � �

                                                               související dopravní a technické infrastruktury.
              nep ípustné vyu�ití:    V�e ostatní.�

Plochy p írodní (NP)�

Plochy p írodní jsou vymezeny za ú elem zaji�t ní podmínek pro ochranu p írody a krajiny.� � � �

Cílem vymezení je územní ochrana zvlá�t  chrán ných území a ochrana ekosystém  územního systému� � �

ekologické stability a dal�ích ekologicky cenných ástí území (ekologické kostry území).�

Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:      pozemky evropsky významných lokalit v etn  pozemk  smluvn� � � �

                                                              chrán ných, pozemky ástí prvk  ÚSES a zvlá�t  chrán ných � � � � �

                                                              ástí p írody,� �

              p ípustné vyu�ití:      pozemky související dopravní nebo technické infrastruktury a  �

                                                              ve ejných prostranství (v etn  tras turistických stezek, � � �

                                                              cyklostezek a nau ných stezek) slu itelné s ú elem ochrany � � �

                                                              p írody a krajiny.�

              nep ípustné vyu�ití:   V�e ostatní.�

              Plochy smí�ené nezastav ného území (NSx)�

Plochy smí�ené nezastav ného území jsou vymezeny zejména za ú elem zaji�t ní podmínek� � �

pro ochranu p írody a krajiny, pro územní ochranu vymezeného územního systému ekologické stability�

a dal�ích ekologicky cenných území (ekologické kostry území), pro realizaci  protierozních opat ení,�

opat ení pro ochranu povrchových a podzemních vod a pro ochranu p ed povodn mi.� � �

Plochy smí�ené nezastav ného území �NSx� jsou blí�e popsány indexem p ípustnych funkcí, a� � 	

to  kombinací  zastoupenych  funkcí  z  následující  mno�iny:  p  -  p írodní;  v  -  vodohospodá ská;  z  -	 � �

zem d lská; l - lesní; kh � kulturn  historická; d - dopravní; r - rekrea ní.� � � �

20



Rozd lení  ploch  dle  ur ení  vyu�ití:� �

              hlavní vyu�ití:      ostatní plochy krajinné zelen , extenzivní sady a zahrady s �

                                                              travním krytem, pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa,� �

                                  pozemky zem d lského p dního fondu s up ednostn ním  � � � � �

                                                             

                                                              mimoproduk ních funkcí, v etn  ú elových komunikací � � � �

                                                              slou�ících k jejich obhospoda ování, pozemky vodních ploch a �

                                                              koryt vodních tok , pozemky p irozených a p írod  blízkých  � � � �

                                                              ekosystém , �
                            p ípustné vyu�ití:�      pozemky související dopravní nebo technické infrastruktury 
                                                             (v etn  tras turistických stezek,cyklostezek, nau ných stezek a � � �

                                                              poutních míst) slu itelné s ú elem ochrany p írody, krajiny a � � �

                                                              kulturn  historického d dictví pozemky staveb, za ízení a jiných � � �

                                                             opat ení pro zem d lství, lesní, vodní hospodá ství a  � � � �

                                                              nepobytovou rekreaci ve volné krajin .�
             nep ípustné vyu�ití:   V�e ostatní.�

Pozn.: Uspo ádání funk ního vyu�ití ploch je vymezeno ve výkresu . 2 (Hlavní výkres).� � �

                 f.2) Podmínky prostorového uspo ádání, po�adavky na umis ování staveb� �

      Pro plochy v zastav ném území platí:�

- Nástavba staveb je nep ípustná tam, kde by mohlo navrhovanými úpravami dojít k naru�ení�

dochovaných historických,  urbanistických a architektonických  hodnot  daného místa nebo  k
naru�ení architektonické jednoty celku, nap íklad souvislé zástavby v ulici.�

- Nové stavby a zm ny staveb nesmí p evý�it nejvy��í p ilehlé objekty (mezi p ilehlé objekty� � � �

pat í v�echny obytné stavby ur ující charakter místa).� �

- Z  d vodu  zachování  stávajících  hodnot  zástavby  je  mo�no stavby  pro  bydlení  (stavby  pro�

rekreaci) a dal�í související stavby, v etn  pr elí budov, v nich� jsou okna obytných místností, umístit� � ��

a� na hranici pozemku (p ípustný kontakt s místní komunikací).�

Pozn.: Podmínky prostorového uspo ádání a po�adavky na umis ování staveb pro jednotlivé� �

zastavitelné plochy a plochy p estavby jsou uvedeny v kapitole  � c) Urbanistická koncepce návrhu ÚP
Dymokury.

g) Vymezení ploch pro asanaci s právem vyvlastn ní�  
Návrhem ÚP Dymokury jsou vymezeny tyto plochy pro asanaci s právem vyvlastn ní :�

Asanace (ozdrav ní) území:�

VA 01 stavební pozemek KN .: 452 (k.ú. Dymokury)�

              Rozsah ploch ur ených pro asanaci je vymezen ve výkresu . 3 (Výkres ve ejn  prosp �ných� � � � �

staveb, opat ení a asanací).�

h) Vymezení dal�ích ve ejn  prosp �ných staveb a opat ení s p edkupním právem� � � � �

Jako ve ejn  prosp �ná stavba a opat ení, pro kterou je mo�né uplatnit p edkupní právo jsou� � � � �

vymezeny tyto plochy:

Ve ejné prostranství:�

VP 01 stavební pozemek KN .: 72 (k.ú. Dymokury)�

VP 02 stavební pozemek KN .: 330 (k.ú. Dymokury)�

VP 03 stavební pozemek KN .: 24 (k.ú. Dymokury)�

p edkupní právo: Obec Dymokury�

21



Územní systém ekologické stability:
VU 01a NRBK K 68 ást a  � pozemek KN .: 207/1, 209/1 �

VU 01b NRBK K 68 ást b � pozemek KN .: 6/1, 617/3, 617/4, 617/5, 617/6, st. 349, st.350 �

VU 02 LBC 7                              pozemek KN .: 470/3, 471, 472/1, 474/1 (k.ú. Dymokury)�

VU 03a LBK 18 ást a �                pozemek KN .: 470/3, 471, 472/1 (k.ú. Dymokury)�

VU 03b LBK 18 ást b �                pozemek KN .: 382/1, 382/10, 382/12, 382/28, 383/9, 390, 394/1,  �

                                                                                    394/4, 459/1, 683, 68 (k.ú. erná Hora u Dymokur)�

                             pozemek KN .: 76/1, 87/1, 109, 554, 559/8, 564, 635, 747, 731 �

                                                                                    (k.ú. Svídnice u Dymokur)
VU 03c LBK 18 ást c �                pozemek KN .: 168/1, 634 (k.ú. Svídnice u  Dymokur)�

VU 04a LBK 19 ást a �                pozemek KN .: 463/8, 471, 474/2, 476, 484/1, 490/1, 490/2, 694�

                                                                                    (k.ú.Dymokury)
VU 04b LBK 19 ást b �                pozemek KN .: 581/1, 612/23, 625/1, 704 ( k.ú. Dymokury)�

VU 05a IP 4 ást a�                pozemek KN .: 54/1 (k.ú. Svídnice u Dymokur)�

VU 05b IP 4 ást b �                pozemek KN .: 54/6, 54/8, 556/3 (k.ú. Svídnice u Dymokur)�

VU 05c IP 4 ást c�                pozemek KN .: 160, 168/1, 570/1, 570/2 (k.ú.Svídnice u Dymokur)�

VU 06a IP 7 ást a �                pozemek KN .: 382/1 (k.ú. erná Hora u Dymokur)� �

VU 06b IP 7 ást b �                pozemek KN .: 380/3 (k.ú. erná Hora u Dymokur)� �

VU 06c IP 7 ást c �                pozemek KN .: 682/2 (k.ú. erná Hora u Dymokur)� �

                             pozemek KN .: 375/1, 682/1 (k.ú. Dymokury)�

VU 07 IP 9                              pozemek KN .: 461/3, 461/4, 461/5, 461/6, 461/7, �

                 463/15, 464/1, 695/2 
                                                                                    (k.ú. Dymokury)
p edkupní právo: Obec Dymokury�

Rozsah ploch pro ve ejn  prosp �nou stavbu s p edkupním právem je vymezen ve výkresu . 3� � � � �

(Výkres ve ejn  prosp �ných staveb, opat ení a asanací).� � � �

i) Vymezení ploch s prov ením zm n jejich vyu�ití územní studií�� �

Návrhem ÚP jsou vymezeny plochy s prov ením zm n jejich vyu�ití územní studií v rozsahu�� �

zastavitelných ploch Z 6,  Z 8,  Z 9 a  Z 11. P edm tem e�ení územních studií  bude zejména návrh� � �

len ní jednotlivých lokalit na stavební pozemky tak, aby byla zaji�t na koordinace po�adavk  vlastník� � � � �

pozemk  a zaji�t na mo�nost dopravní a technické obsluhy v rozsahu celé plochy.� �

Lh ta pro po ízení územní studie a její schválení po izovatelem je stanovena na 5 let od vydání� � �

územního plánu. Rozsah ploch s prov ením zm n jejich vyu�ití územní studií je vyzna en graficky ve�� � �

výkresech . 1 návrhu ÚP Dymokury (Výkres základního len ní území).� � �

j) Údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres� � � �

Textová ást návrhu ÚP má 12 íslovaných stran, titulní list a 3 ne íslované strany (údaje o� � �

po izovateli  a  projektantovi,  záznam o  ú innosti  a  obsah).  Grafická  ást  návrhu  ÚP  má 3  výkresy� � �

(1. Výkres základního len ní území, 2. Hlavní výkres, 3. Výkres ve ejn  prosp �ných staveb, opat ení a� � � � � �

asanací).

2. Grafická ást územního plánu�

     a) výkres základního len ní území                                            � �

22



      b) hlavní výkres                                                                                                                            
      c) výkres ve ejn  prosp �ných staveb, opat ení a asanací           � � � �

Od vodn ní� �

1. Textová ást od vodn ní� � �

a)                Postup p i po ízení územního plánu� �

                  O po ízení územního plánu rozhodlo zastupitelstvo obce Dymokury na svém zasedání dne�

21.5.2007  usn.  .7.  Práce  na  zpracování  územního  plánu  Dymokury  byly  zahájeny  v�  ervnu  2007.�

Oznámení projednání návrhu zadání územního plánu Dymokury  bylo vystaveno k ve ejnému nahlédnutí�

v termínu od 30.11.2007 do 29.12.2007.Dot ené orgány a krajský ú ad uplatnily své po�adavky na obsah� �

územního plánu vyplývající ze zvlá�tních právních p edpis  u po izovatele do 30 dn  od obdr�ení návrhu� � � �

zadání  územního  plánu  Dymokury.  Ve  stejné  lh t  uplatnili  u  po izovatele  své  podn ty  i  sousední� � � �

obce.Na  základ  uplatn ných  po�adavk  /  DO  /  a  podn t  po izovatel  ve  spolipráci  s� � � � � �  ur eným�

zastupitelem upravili  zadání  a  p edlo�ilo  ho zastupitelstvu obce  ke schválení.Na základ  schváleného� �

zadání územního plánu po izovatel zajistil pro obec zpracování návrhu územního plánu. Po vypracování�

návrhu ÚP Dymokury zpracovatelem Ing. arch.  Michaelou �tádlerovou po izovatel oznámil místo a dobu�

konání spole ného jednání na 5.8.2008 v�  9.30 hodin na m stském ú ad  Pod brady.Dot ené orgány vyzve� � � � �

k uplatn ní svých stanovisek ve lh t  30 dn  ode dne spole ného jednání / tj. do 4.9.2008 / .Ve stejné� � � � �

lh t  mohou sousední obce uplatnit své p ipomínky. P ed ízením o vydání územního plánu posoudí návrh� � � � �

územního plánu krajský ú ad a po p edlo�ených v�ech pot ebných údaj  sd lil dne 9.10.2008 pod .j.� � � � � �

147922/2008/KUSK své stanovisko. O upraveném a posouzeném návrhu územního plánu se konalo dne
11.12.2008 v 16.00 hodin ve ejné projednání. Pod odbu 30 dn  / od 11.11.2008 do 11.12.2008 / byl návrh� �

ÚP vystaven k ve ejnému nahlédnutí  .K projednanému návrhu nebyly p i  ve ejném jednání uplatn ny� � � �

�ádné námitky, p ipomínky ani stanoviska.   �

b)                Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací vydanou�

krajem, vyhodnocení koordinace vyu�ívání území z hlediska �ir�ích vztah , vyhodnocení koordinace vyu�ívání�

území z hlediska �ir�ích vztah  v území�

b.1) Vyhodnocení souladu s po�adavky vyplývajícími z PÚR R�
Politika územního rozvoje eské republiky stanovuje republikové priority územního plánování�

pro  zaji�t ní  udr�itelného  rozvoje  území,  vymezuje  rozvojové  oblasti  a  osy,  vymezuje  oblasti  se�

specifickými  hodnotami  a  se  specifickými  problémy  mezinárodního  a  republikového  významu,
vymezuje  plochy  a  koridory  dopravní  a  technické  infrastruktury  mezinárodního  a  republikového
významu a stanovuje ve vymezených oblastech kriteria a podmínky pro rozhodování.

e�ené  území  se  nachází  mimo  rozvojové  oblasti  a  osy  a  mimo  oblasti  se  specifickými�

hodnotami  a  problémy.  Rovn �  e�eným  územím  neprocházejí  koridory  dopravní  a  technické� �

infrastruktury mezinárodního a republikového významu. Územní plán respektuje republikové priority
územního plánování pro zaji�t ní udr�itelného rozvoje území a to zejména ochranu a rozvoj p írodních,� �

kulturních a civiliza ních hodnot území s cílem zachovat ráz urbanistické struktury osídlení a kulturní�

krajiny.

b.2) Vyhodnocení souladu s po�adavky vyplývajícími z ÚP VÚC
23



Nad azenou ÚPD územní plán Velkého územního celku (VÚC) St ední  Polabí.  Pro e�ené� � �

území z  této  dokumentace  vyplývají  zejména  po�adavky zachování  krajinného rázu,  po�adavky na
ochranu p írody (pta í oblast Ro� alovické rybníky), ochranu p írodních lé ivých zdroj  láze ských� � 
 � � � �

míst (Pod brady a Sadská), ochranu p ed záplavami a trvale udr�itelného rozvoje území a obecné � �

po�adavky  na  e�ení  technické  a  dopravní  infrastruktury  (ochrana  stávající  dopravní  a  technické�

infrastruktury).
Z hlediska navr�ených limit  vyu�ití území jsou po�adavky, které plynou z nad azené ÚPD pro� �

e�ené území, do pr zkum  a rozbor  ÚP Dymokury zapracovány - jedná se o vymezení regionálního a� � � �

nadregionálního ÚSES:
- nadregionální  biokoridor  NRBK K 68 /  T,  MT " epínský d l  -  �ehu ská obora"  (T -  osa� � �

teplomilná hájová, MT - osa mezofilní hájová)
- regionální biocentrum . 1004 �Komárovský rybník�,�

- regionální biocentrum . 1874 �Dymokury�.�

pozn.: Trasa NRBK K68 osy teplomilné doubravní byla upravena na základ  konzultace a následného�

souhlasného stanoviska  Ministerstva  �ivotního  prost edí  (odboru  pé e  o  krajinu)  vydaného pod .j.� � �

2066/610/08 - 31015/ENV/08 ze dne 2.5.2008.

c)                Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování

                  Cílem územního plánování je vytvá et p edpoklady pro výstavbu a pro udr�itelný rozvoj� �

území,  spo ívající  ve  vyvá�eném vztahu  podmínek  pro  p íznivé  �ivotní  prost edí,  pro  hospodá ský� � � �

rozvoj a pro soudr�nost spole enství obyvatel území. Územní plánování ve ve ejném zájmu chrání a� �

rozvíjí  p írodní,  kulturní  a  civiliza ní  hodnoty  území,  v etn  urbanistického,  architektonického  a� � � �

archeologického d dictví. P itom chrání krajinu jako podstatnou slo�ku prost edí �ivota obyvatel a � � �

základ jejich toto�nosti. S ohledem na to ur uje podmínky pro hospodárné vyu�ívání zastav ného území� �

a zaji� uje ochranu nezastav ného území a nezastavitelných pozemk .� � �

Návrh  ÚP  je  e�en  v  souladu  s  úkoly  územního  plánování,  uvedenými  v  §19  zákona  .� �

183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  ádu.  Z  hlediska  ochrany  urbanistických  a�

architektonických hodnot území je pro hlavní zastavitelné plochy po�adováno po ízení územní studie,�

jako podmínky pro rozhodování v území. Zastavitelné plochy jsou v�dy vymezeny v p ímém sousedství�

zastav ného území.�

d)                Vyhodnocení souladu s po�adavky stavebního zákona a jeho provád cích právních p edpis� � �

Po�adavky stavebního zákona a jeho provád cích právních p edpis  byly p i procesu po izování ÚPO� � � � �

Dlouhopolsko spln ny. Územní plán obce byl po izována ve fázi návrhu zadání podle zákona . 50/1976� � �

Sb.,  v platném  zn ní,  který  platil  do  31.12.2006.  Návrh  ÚPO  Dlouhopolsko  zpracovaný  v�  souladu
s p ílohou .7 vyhlá�ky . 500/2006 Sb., byl projednán ji� podle nového stavebního zákona . 183/2006� � � �

Sb.. 

e)                Vyhodnocení souladu s po�adavky zvlá�tních právních p edpis  � soulad se stanovisky� �

dot ených orgán  podle zvlá�tních p edpis , pop ípad  s� � � � � �  výsledky e�ení rozpor� �

V rámci  projednávání  návrhu ÚP obce  Dlouhopolsko byly obeslány oznámením o konání  spole ného�

jednání, o vystavení návrhu k nahlédnutí, o uplatn ní stanovisek ( DO ) a p ipomínek ( okolní obce )� �

v dané lh t  následující instituce � �
24



Dot ené orgány�

1. Hasi ský záchranný sbor se sídlem v�  kladn ,územ. pracovi�t  Nymburk,Tyr�ova 11,� �

288 02 Nymburk
2. Krajská hygienická stanice St edo eského kraje se sídlem v� �  Praze, územní pracovi�t  Nymburk,�

Palackého t . 1567, 288 02 Nymburk�

3. Krajský ú ad � St edo eský kraj,odbor �ivotního prost edí a zem d lství, Zborovská 11, 150 21� � � � � �

Praha 5 
4. Krajský ú ad � St edo eský kraj, odbor stavebního a územního ízení,Zborovská 11,150 21 Praha 5� � � �

5. Krajský ú ad � St edo eský kraj,odbor dopravy a silni ního hospodá ství,Zborovská 11,150 21� � � � �

Praha 5 
6. M stský ú ad Pod brady, odbor �kolství, kultura a vnit ních v cí, Ji ího nám. 20, 290 01 Pod brady� � � � � � �

7. M stský ú ad Pod brady, odbor �ivotního prost edí, Ji ího nám. 20, 290 01 Pod brady� � � � � �

8. M stský ú ad Pod brady, odbor dopravy, Ji ího nám. 20, 290 01 Pod brady� � � � �

9. M stský ú ad Pod brady, odbor výstavby, Ji ího nám. 20, 290 01 Pod brady� � � � �

10
. 

Ministerstvo �ivotního prost edí,odbor výkonu státní správy, Podskalská 19, 128 00 Praha 28�

11
.

Vojenská ubytovací a stavební správa , Na Valech 76, 412 01 Litom ice 1��

12
.

Ministerstvo zem d lství R Pozemkový ú ad Nymburk, Soudní 17, 288 02 Nymburk 2� � � �

13
.

Ministerstvo zdravotnictví eský inspektorát lázní,Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2�

14
.

Centrum dopravního výzkumu, sekce koncepce rozvoje dopravního sektoru � Praha,Chámova 7,
186 00 Praha 86

15
.

Obvodní bá ský ú ad, Kozí 4, P.O.BOX 11, 110 01 Praha 1� �

16
.

Krajská veterinární správa pro st edo eský kraj, inspektorát nymburk, Východní 1109, 290 01� �

Pod brady�

17
.

Ministerstvo dopravy a spoj , odd. územního plánování, Náb e�í L.Svobody 12, 110 15 Praha 1� �

Stanoviska dot ených orgán  vydaná na základ  spole ného jednání k� � � �  návrhu ÚP Dymokury byla 
respektována a p i ve ejném jednání byly k� �  návrhu ÚP podána v zákonné lh t  námitky.� �

Ostatní sousední obce / Obec ín ves, Obec Chot �ice, Obec Záhornice, Obec K inec / se k� � � �  návrhu ÚPO
v zákonem dané lh t  � � nevyjád ily�  a platí tedy, �e proti vý�e uvedenému návrhu nemají p ipomínky.�

Své stanovisko neuplatnil ve stanovené lh t  následující dot ený orgán: � � �

M stský ú ad Pod brady, odbor výstavby, Ji ího nám. 20, 290 01 Pod brady� � � � �

f)                Údaje o spln ní zadání�

               Lze konstatovat, �e po�adavky vyplývající ze zadání ÚP obce Dymokury byly dle
významu spln ny, e�eny i respektovány. V zadání územního plánu obce Dymokury nebyly stanoveny� � �

situace, které by vy�adovaly rozhodnutí o výb ru jedné varianty nebo alternativy e�ení.� �

V  návrhu  ÚP  bylo  upraveno   íslování  lokalit  pro  zástavbu.  V  souvislosti  s  návrhem�

zastavitelných  ploch  pro  zástavbu  vn  zastav ného  území  byly  navr�eny  zastavitelné  plochy  v� �

zastav ném území Dymokur - proluky. Vzhledem k velikosti lokality byla dána podmínka prov ení� ��

územní studií i pro zastavitelnou plochu ve východní poloze SÚ Dymokury. P estavbová plocha P1 byla�

25



do návrhu za azena v souladu s dodate nými po�adavky dot eného orgánu ochrany památek. V pr b hu� � � � �

zpracování návrhu územního plánu prob hlo jednání na Ministerstvu �ivotního prost edí - odboru pé e o� � �

krajinu ohledn  úpravy trasy osy NRBK K 68 (teplomilná - doubravní). Vzhledem k dohodnuté úprav� �

trasy osy NRBK K68 (vedení mimo SÚ Dymokury) a následn  ve vztahu k otev eným mo�nostem� �

rozvoje ve východní poloze SÚ Dymokury byla vypu�t na zastavitelná plocha ozna ená v návrhu zadání� �

Z6 - (bydlení, ob anská vybavenost). �

Návrh územního plánu byl v rozpracovanosti s obcí Dymokury konzultován.

g)                Komplexní zd vodn ní p ijatého e�ení� � � �

Základní údaje o e�eném území�

e�ené území le�í na východním okraji okresu Nymburk, cca 15 km severn  od Pod brad a cca� � �

8 km severozápadn  od M stce Králové (nejbli��í spádová obec s vy��í ob anskou vybaveností).� � �

Obec  Dymokury  je  sídlem  st ediskového  významu  s  pom rn  zachovalou  ob anskou� � � �

vybaveností (nap . po�ta, �kola, �kolka, zdravotnické za ízení, sportovní za ízení) a areály výroby. Místní� � �

ásti Svídnice a erná Hora jsou p evá�n  vyu�ívány k víkendové rekreaci a chalupa ení.� � � � �

Velkoplo�né  a  intenzivní  zem d lské  hospoda ení  na  orné  p d  se  významným zp sobem podílí  na� � � � � �

utvá ení zdej�í polabské krajiny, významn  se projevuje i lesnické a rybá ské hospoda ení. � � � �

Hlavní  dopravní  páte í  �ir�ího  spádového  území  je  trasa  silnice  I/32  procházející  e�eným� �

územím ve sm ru jih-sever. Územím prochází regionální �elezni ní tra  .062 Chlumec nad Cidlinou �� � � �

K inec.�

              Obyvatelstvo
Vývojovou adu po tu obyvatel  lze rozd lit do dvou základních etap s mezníkem v období� � �

konce II. sv tové války. První etapa ukon ená údaji z roku 1930 je charakteristická pom rn  vysokými� � � �

stavy obyvatelstva. Nejv t�ího po tu obyvatel bylo dosa�eno kolem roku 1910. Druhá etapa vymezená� �

obdobím 1945 -  1991 se  vyzna uje  výrazným poklesem po tu obyvatel,  od 90.  let  je  v�ak  situace� �

stabilizovaná, b hem posledních p ti let mo�no vysledovat mírný nár st (762 < 813).� � �

   Stavební a bytový fond
V obci byly provedeny pr zkumy zachycující aktuální stav objekt , co se tý e jejich funk ního� � � �

vyu�ití, technického stavu a památkové ochrany. Tyto pr zkumy byly vyu�ity zejména pro stanovení�

zastav ného území obce a dále pak jako podklad pro ur ení p eva�ujícího funk ního vyu�ití území a� � � �

ploch. Obecn  lze konstatovat, �e technický stav objekt  obytné zástavby a ob anské vybavenosti je� � �

dobrý, objekt  výroby p evá�n  nedostate ný.� � � �

               Ze statistických údaj  vyplývá, �e v území je po et obydlených dom  dlouhodob  stabilizován,� � � �

m ní se v�ak zp sob vyu�ívání - domy slou�í pro rekreaci (zejména erná Hora a Svídnice).� � �

Domy a byty statisticky evidované jako neobydlené jsou v t�inou obydleny p echodn  (8 byt )� � � �

nebo  jsou  vyu�ívány  pro  rekreaci  (116  byt ).  V  bytových  domech  se  nachází  celkem  55  byt ,  v� �

rodinných domech se nachází 213 byt .�

              Ekonomická základna
Výrobní za ízení v e�eném území mají p evá�n  zem d lský charakter, v území je zna ná ást� � � � � � � �

skladovacích  ploch.  Útlum  velkokapacitní  �ivo i�né  výroby  a  cukrovarnictví  zp sobil  vznik  dnes� �

nevyu�ívaných areál  tzv. brownfields.  �

Stávající výrobní a skladovací objekty a za ízení (za azeno do ploch výroby a skladování, ploch� �

smí�ených výrobních):
(Dymokury)

26



- areál zem d lské výroby na ji�ním okraji sídla - zem d lský dv r .p. 2 (odkaz . 10), zde� � � � � � �

donedávna p sobilo tréninkové centrum Dymokury pro dostihové kon , majitel objektu i do budoucna� �

plánuje obdobné vyu�ití (agroturistika).
- areál skladových ploch a kancelá í SÚS Kutná Hora - cestmistrovské st edisko (pozemková� �

parcela KN 132/3, 132/8, 132/9 odkaz . 11),�

- areál skladových ploch se zam ením na skladování palivového d eva (a jeho úpravu) - firma�� �

Deblice- lesy s.r.o. (odkaz . 12),�

- kamenictví Donát ve východní okrajové poloze sídla - u býv. cukrovaru (odkaz . 13),�

- dále se skladovací za ízení zejména pro zem d lské stroje, i za ízení pro ustájení malochov� � � � � �

zví at nacházejí v rámci hospodá ských usedlostí ve v�ech sídlech - za azeny do ploch smí�ených -� � �

obytných.

- areál bývalého cukrovaru na východním okraji Dymokur (odkaz . 14): �

              (Svídnice)
- areál zem d lské výroby a sklad  v západní okrajové poloze sídla Svídnice (dnes stájové objekty� � �

nevyu�ívané) - odkaz . 15. �

               Obchod a slu�by nevýrobního charakteru (za azeno do ploch smí�ených obytných):�

(Dymokury)
- V centrální ásti obce je umíst na Post i�inská pivnice v etn  prodejny smí�eného zbo�í� � � � �

(stavební pozemek KN . 206) a prodejna pr myslového zbo�í (stavební pozemek KN . 102). � � �

- V severozápadní  okrajové ásti Dymokur se nachází zahradnictví Bittman (stavební pozemek�

KN . 412,413).�

Na stavebním pozemku KN . 93 v Dymokurech se nachází správa les  - ernínské lesy. � � �

- Dále  jsou  v Dymokurech  provozovány  drobné  �ivnost ensk é  slu�by:
kade nictví,  opravy  a  se izování  vst ikovacích  erpadel,  prodej  propan- butanu  atp.� � � �

Ochrana hodnot vyplývajících z historického a urbanistického vývoje
Kulturní památky:
V e�eném území jsou evidovány a zapsány do Úst edního seznamu kulturních památek (dle� �

zákona .20/1987 Sb., o státní památkové pé i, v platném zn ní) tyto kulturní památky (písmenný odkaz� � �

vyzna en na koordina ním výkresu):� �

A areál zámku - zámek s kaplí, ka�na (rej. . ÚSKP 1814) .p. 1(k. ú. Dymokury),� �

B areál kostela Zv stování Panny Marie - kostel, ohradní ze  (rej. . ÚSKP 1813) KN . � 
 � �

                            100, p. . 96 �

k.ú. Dymokury),
C socha sv. Jana Nepomuckého (rej. . ÚSKP 1815) na pozemku KN . 101 (k. ú. � �

                            Dymokury),
D kamenný k í� (rej. . ÚSKP 3135) na pozemku KN . 632/1 (k. ú. Dymokury),� � �

E vodní mlýn Jakubský z toho jen roubená ást (re. . ÚSKP 102182) na pozemku � �

                            p. .121/2, .p. 42 (k.ú. Dymokury).� �

Architektonicky významné stavby:
Architektonicky významnými stavbami jsou (vyjma kulturních památek) do dne�ní doby

dochované p íklady � lidové architektury: 
(SÚ Dymokury)
- .p. 43 d m usedlosti,� �

- .p. 65 usedlost se vstupní branou,�

- .p. 66, .p. 73, .p. 77 - chalupy,� � �

- .p. 84 d m u zámecké zahrady.� �

  (SÚ erná Hora) �

27



              - .p. 3 chalupa v západní front  návsi.� �

  (SÚ Svídnice) 
- .p. 1 stodola v SZ ásti sídla (dnes �patný stavebn  technický stav),� � �

- .p. 4 sýpka ve východní front  návsi,� �

- .p. 13 chalupa ve východní front  návsi,� �

- .p. 21 chalupa v západní front  návsi, � �

- .p. 23 chalupa v západní front  návsi (dnes �patný stavebn  technický stav)� � �

- .p. 26 stodola v západní front  návsi.� �

Dále jsou v území dochovány unikátní industriální stavby:
- cukrovar v Dymokurech (�patný stavebn -technický stav) - areál cukrovaru (z r. 1871) se �

uplat uje v dálkových pohledech od jihu, je p edstavitelem unikátní industriální stavby v zem d lské� � � �

krajin . Neobvyklé prostory a celková stavební charakteristika v�ak limitují mo�nosti dal�ího vyu�ití. �

- sodovkárna (pivovar) .p. 178 v Dymokurech - objekt je zajímavým p íkladem industriální� �

architektury s odli�ným stavebním m ítkem v i sídlu.�� ��

Dále je nutno respektovat objekty drobné architektury:
-  Na  návr�í  "Kalvárie"  (jihozápadn  od  Dymokur  sm rem  na  Vestec)  stojí  na  kamenném� �

podstavci  kamenný k í� s uk i�ovaným Kristem. Pochází z roku 1866.� �

- Na návsi v erné Ho e se nachází d ev ný k í� se zvoni kou.� � � � � �

- Na návsi ve Svídnici se nachází pomník Svaté trojice a zvonice (1860). 
- Poblí� kostela socha sv. Jana Nepomuckého se nachází pietní místo - hrobka rodiny ernín .� �

Urbanistické podmínky:
(Dymokury)
P vodní loka ní m ste ko bylo situováno jihozápadn  pod kostelem kolem velkého tr�i�t . K� � � � � �

jeho jihovýchodní ásti p iléhá panské sídlo, které vzniklo ve druhé polovin  14. století. Dne�ní zámek s� � �

rozlehlým dvorem byl postaven ve druhé polovin  17.  století.  V sídle  dochována p vodní zástavba� �

kolem  centrálního  návesního  prostoru  (zem d lské  usedlosti),  dopln ná  nahu�t nou  domká skou� � � � �

výstavbou (chalupy) ve východní poloze (pod kostelem). Hodnotná je dále dosud nepo�kozená ucelená
ulicová zástavba severn  od návsi a sm rem na Kalvárii. Jednotící charakter vytvá í zejména opakovaná� � �

pozice  obdélného p dorysu  domu kolmá k uli ní  linii,  tradi ní  hmotové  e�ení  vesnických  dom  i� � � � �

udr�ované p edzahrádky v uli ním prostoru.� �

( erná Hora, Svídnice)�

Základním urbanistickým schematem sídla  je  roz�í ená  návesní  ulicovka.  Ulicová  zástavba�

men�ích  zem d lských  usedlostí  má  jednotný  charakter  ojedin le  dopln ný  hospodá skými  objekty� � � � �

(stodolami) v hloubkách stavebních parcel.
               Urbanistický a stavební vývoj od konce 19. století do sou asnosti�

(Dymokury)  Vzhledem k  uzav ené  struktu e  historické  zástavby,  probíhalo  roz�i ování  sídla� � �

p edev�ím na jeho severním okraji (obytná zástavba) podél hlavní p ístupové komunikace a posléze podél� �

stávajících místních komunikací západním sm rem (soust ed ná ulicová zástavba). Postupn  dochází k � � � �

prostorovému  propojení  historicky  p vodní  ástí  sídla  se  samotou  u  cukrovaru  a  cihelny  -  tj.� �

severovýchodním sm rem. Zástavba se soust edí na pozemky mezi silni ním t lesem a lesem. Zámecké� � � �

zahrady z velké ásti zanikly - na ásti byl vybudován skladový areál MV R. Významnou liniovou� � �

stavbou  se  stala  p elo�ka  pod bradsko  -  jí ínské  silnice.  Novodobá  zástavba  má charakter  p evá�n� � � � �

izolovaných rodinných dom  v zahradách, vzniklo n kolik objekt  dvoupodla�ních bytových dom . � � � �

( erná Hora) Nepatrné roz�i ování sídla probíhalo podél silnice Dymokury - Zábrdovice a v� �

západním sm ru.�

               (Svídnice) Roz�i ování sídla probíhalo p edev�ím na jeho severním okraji (obytná zástavba)� �

podél hlavní p ístupové komunikace a podél stávajících místních komunikace ji�ním sm rem. V západní� �

okrajové  ásti  je  postaven  dvoupodla�ní  bytový  d m.   Vzniká  areál  zem d lské  výroby  situovaný� � � �
28



jihozápadn  od sídla, poblí� dráhy u silnice je zalo�eno ve ejné poh ebi�t . Ve 20. letech minulého století� � � �

je zru�en mlýn Komárov (dnes zbo eni�t ).� �

Ochrana hodnot vyplývajících z p írodních a dal�ích podmínek území�

P írodní podmínky�

Sou asné uspo ádání krajiny je ovlivn no p írodními podmínkami. Ty jsou limitující jak pro� � � �

koncepci  uspo ádání  krajiny,  tak  i  pro  urbanistické  e�ení.  Jsou  to  zejména  podmínky  klimatické,� �

geologické a geomorfologické, pedologické, hydrologické, fytogeografické, zoogeografické a typologie
krajiny.

Klimatické podmínky - e�ené území spadá do teplé klimatické oblasti, mírn  vlhkého regionu� �

(T3). Podnebí je velmi teplé s pr m ry ro ních teplot vzduchu mezi 8,5 - 9,0 °C, srá�ky v daném míst� � � �

dosahují 550 a� 600 mm (Mcely 590 mm). P evládající sm r v tru je západní, území je dob e � � � �

prov tráváno.�

Geomorfologické podmínky - Zastav né území SÚ Dymokury se pohybuje v rozmezí 200 - 222�

m n.m., zastav né území SÚ erná Hora se pohybuje v rozmezí 196 - 205 m n.m., zastav né území� � �

SÚ Svídnice se pohybuje v rozmezí 200 - 220 m n.m.
Pedologické podmínky - V e�eném území p eva�ují p dy s nízkým produk ním potenciálem� � � �

(IV. t ída ochrany) a p dy s pr m rnou produk ní schopností (III. t ída ochrany). Tyto p dy se rovn �� � � � � � � �

vyskytují v kontaktu se zastav ným územím SÚ Dymokury a erná Hora. V rovinatých polohách podél� �

vodote í se vyskytují bonitn  nejcenn j�í p dy s nadpr m rnou produk ní schopností, tj. p dy I. a II.� � � � � � � �

t ídy ochrany. Tyto p dy nejsou rozvojem sídel dot eny, jsou územním plánem chrán ny, odnímány� � � �

budou pouze jen vyjíme n  pro zám ry související s obnovou ekologické stability a reten ní schopnosti� � � �

krajiny (systém ÚSES, revitalizace vodote í ap.).�

�títarský a Smíchovský potok jsou ve správ  Povodí Labe s.p.. �títarský potok je významným�

vodním tokem v celé délce, Smíchovský potok je významným vodním tokem v úseku .km 0,00 - 18,4�

km v rámci zájmového území. Vodote e jsou regulovány.�

Na Ro� alovicku a Dymokursku vznikaly v 15. století soustavy rybni ních ploch, ást z nich se
 � �

jich dochovala dodnes (rybník Pustý, Jakubský, Komárovský), ást z nich v pr b hu staletí postupn� � � �

zanikla (Nepokoj, Bu�kovec, Chobot a dal�í). V obvodu e�eného území jsou následující  vodní díla:�

rybník  Pustý  -  polointenzivní  chov  sladkovodních  ryb,  rybník  Svídnice  -  polointenzivní  chov
sladkovodních ryb, nádr� K i ák, po�ární  nádr� v k.ú. erná Hora,  po�ární nádr� Dymokury, nádr�� � �

Flusovna.  Podél  koryta  Smíchovského  potoka  je  soustava  cca  deseti  vodních  nádr�í  (rybní k )� �

katastráln  neevidovaných, které jsou rovn � vyu�ívány pro chov ryb.� �

P evá�ná ást e�eného území je odvodn na systematickou drená�í, drobné vodote e v území� � � � �

jsou regulovány a jsou sou ástí odvod ovacího systému - hlavní meliora ní za ízení (HMZ). V e�eném� � � � �

území se nenacházejí �ádné závlahové systémy ani závlahové ady.�

V jihovýchodní ásti e�eného území k.ú. Dymokury je z ízeno ochranné pásmo vodního zdroje� � �

I.  a  II.  stupn  (ve ejný vodovod Dymokury).  Celé e�ené území se nachází  v ochranném pásmu II.� � �

stupn  lé ivých zdroj  láze ských míst Pod brady a Sadská. � � � � �

V SÚ Dymokury jsou d íve sledované p írodní zdroje minerálních vod:� �

ozn. VH6 (Cukrovar) - byl zru�en; parc. . 733/1�

ozn. D4 (Dymokury) - historický vrt (ze 30. let min. století); parc. . 6/1�

Katastrální území Dymokury a k.ú. erná Hora u Dymokur spadá pod stanovené zranitelné oblasti. �

Zem d lský subjekt hospoda ící v této oblasti se musí ídit tzv. nitrátovou sm rnicí� � � � �

(uplatn na  v  §  33  vodního  zákona  .  254/2001  Sb.  a  provád cím  p edpisem  je  na ízení  vlády  .� � � � � �

103/2003 Sb).

Ochrana p írody a krajiny - zvlá�t  chrán ná území p írody� � � �

V e�eném území se nenacházejí zvlá�t  chrán ná území p írody (dle zák. . 114/1992 Sb., o� � � � �

ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní) v kategoriích národní park, chrán ná krajinná oblast, národní� � � �
29



p írodní  rezervace  a  národní  p írodní  památka,  p írodní  rezervace  a  p írodní  památka  (a  ani  sem� � � �

nezasahují jejich ochranná pásma).

V e�eném území jsou územním plánem respektovány a chrán ny:� �

. pta í oblast systému Natura 2000 - CZ 0211010 Ro� alovické rybníky;� 


p edm tem ochrany jsou hnízdící populace je ába popelavého (Grus grus) a motáka pochopa� � �

(Circus aeruginosus). V pta í oblasti nejsou navrhovány �ádné rozvojové lokality.�

. evropsky významná lokalita systému Natura 2000 - CZ0210101 Dymokursko;
velmi dob e zachovalý komplex listnatých les , vlhkých luk a vodních ekosystém  na pomezí� � �

St edo eského a Královéhradeckého kraje. � �

Celá  evropsky  významná  lokalita  je  za azena  do  funk ní  plochy  p írodní  (NP).  Ochranné� � �

pásmo chrán ného území je vymezeno v �í i 50 m od hranice EVL Dymokursko.� �

              Obecná ochrana p írody a krajiny�

V e�eném území jsou územním plánem respektovány a chrán ny:� �

. významné krajinné prvky (VKP) - ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotné ásti �

krajiny, které utvá ejí její typický vzhled nebo p ispívají k udr�ení její stability.� �

Vyu�ívat je lze pouze tak, aby nebyla naru�ena jejich obnova nebo nedo�lo k ohro�ení jejich
stabiliza ní  funkce.  Umis ování  staveb,  pozemkové  úpravy,  zm ny  kultur  pozemk ,  odvod ování,� � � � �

úpravy  vodních  tok  a  t �ba  nerost  podléhají  závaznému  stanovisku  orgánu  ochrany  p írody.� � � �

Významnými krajinnými prvky jsou, v p ípad  e�eného území � � � lesy, vodní toky, rybníky a údolní nivy /
dle ustanovení §3 odst.b) zákona .114/1992 Sb.,  v platném zn ní. Registrované významné krajinné� �

prvky se v e�eném území nevyskytují.�

. památný strom - hru�e  obecná� ; umíst ná na poz. 76/1 v k.ú. Svídnice u Dymokur (O: 210 cm,�

Vs: 12 m, stá í 170 let),�

Ochrana ovzdu�í:
Území  spadá  do  oblastí  se  zhor�e nou  kvalitou  ovzdu�í  vzhlede m  k  limit m�

pro  ochranu  zdraví.  Území  není  zahrnu to  do  oblastí  ochrany  a  ekosys té m  a�

vegeta c e .  
Na území obce nejsou evidovány zvlá�  velké, velké ani st ední zdroje zne i� ování. Zna ný� � � � �

vliv na kvalitu ovzdu�í mají domácí topeni�t  vytáp ná tuhými palivy (pozn.: tato topeni�t  p edstavují� � � �

významné zdroje látek negativn  ovliv ující lidské zdraví). � �

Obec není v sou asnosti plo�n  plynofikována. Plo�ná plynofikace e�eného území je p ípustná.� � � �

Navr�ené lokality pro výstavbu (p evaha bydlení, ob anské vybavení) mají, vzhledem ke své� �

funkci a rozsahu  zanedbatelný  vliv  na  imisní  koncentrace  látek  zne i� ujících  ovzdu�í.  P i  v�ech� � �

innostech  v  obci  musí  být  respektována  a  dodr�ována  práva  a  povinnosti  vyplývající  ze  zákona�

.86/2002 Sb., o ochran  ovzdu�í v platném zn ní a souvisejících provád cích p edpis , tj respektovat� � � � � �

po�adavky na ochranu ovzdu�í  k zabezpe ení jeho odpovídající  kvality  v souladu s emisními limity,�

emisním stropem a programy sni�ování emisí zne i� ujících látek.� �

Ochrana zdraví p ed ú inky hluku a zápachu:� �

Z  hlediska  ochrany  zdraví  p ed  nep íznivými  ú inky  hluku  musí  být  v  navr�ených� � �

zastavitelných plochách se stavbami pro bydlení dodr�eno max. hlukové zatí�ení dle § 11 Na ízení vlády�

R . 502/2000 Sb.� �

Hlavním zdrojem hluku v e�eném území je innost ve výrobních za ízeních a automobilová � � �

doprava na silni ních komunikacích a dráze. P ehled o intenzitách silni ního provozu je uveden v ásti � � � �

doprava. Zastavitelné plochy pro bydlení Z1 (vydané ÚR), Z6, Z9, Z 10 a Z11 prostorov  souvisejí se�

silnicemi s nízkou dopravní  zát �í.  Je  dána  podmínka situovat  stavby pro bydlení  a  rekreaci  mimo�

ochranné pásmo silnice. Plochy pro obytnou zástavbu nejsou navrhovány v OP silnice I. t ídy, i v OP� �

dráhy.

30



Pro za ízení výroby, která mají podstatné ru�ivé ú inky na okolí, je stanoven po�adavek, �e� �

negativní ú inky a vlivy t chto staveb a za ízení nesmí naru�ovat provoz a u�ívání staveb a za ízení ve� � � �

svém okolí (zejména pak staveb ur ených k trvalému pobytu osob) nad p ípustnou míru, danou obecn� � �

platnými p edpisy). Navr�ená plocha pro bydlení Z11 bude v kontaktu s plochami smí�enými výrobními�

(neru�ící výroba), pro které je dán regulativ, kdy negativní vliv a ú inky staveb a za ízení umis ovanými� � �

v plo�e nesmí p ekro it hranice areálu (plochy). V rámci zastavitelných ploch Z11 je dána podmínka� �

vymezit v kontaktu se stávající plochou smí�enou výrobní pás zelen  (ochranný charakter). �

Radonové riziko:
Radonové  riziko je  jedním z  faktor  ovliv ujících  hygienickou kvalitu  �ivotního  prost edí.� � �

Radia ní  zát �  stavebního  pozemku je  v�dy  ovlivn na  také  lokální  situací  (r zná  propustnost  p d,� � � � �

lokální anomálie aktivních látek v horninách atd.) a pou�itými stavebními materiály. Ur ení kategorie�

radonového rizika na jednotlivém stavebním pozemku je mo�no pouze m ením radonu v podlo�í na��

konkrétním míst  tak, aby byly zohledn ny místní geologické podmínky.� �

              Z hlediska radonového nebezpe í je zájmové území p evá�n  v nízké a� p echodné kategorii� � � �

indexu  geologického  podlo�í.  Nízká  kategorie  radonového  indexu  je  v  p eva�ující  mí e  sledována� �

rovn � v rámci samotných sídelních útvar .� �

V  e�eném  území  m �e  být  p i  vybraných  stavebních  innostech  vy�adováno  provedení� � � �

radonového pr zkumu (stanovení radonového indexu pozemku dle vyhlá�ky . 307/2002 Sb., o radia ní� � �

ochran , v platném zn ní).� �

Urbanistická koncepce
              Cílem koncepce uspo ádání sídla je koordinace zájm  a vztah  v zastav ném území z hlediska� � � �

rozdílných mo�ností jeho vyu�ití, zájm  ochrany urbanistických a architektonických hodnot v sídle. Za�

tímto ú elem územní plán stanovuje plochy s rozdílným vyu�itím v zastav ném území.� �

Plochy  zastav ného  území  jsou  len ny  podle  charakteru  vyu�ití,  limitujících  jev  a� � � �

prostorového obrazu sídla na:
- (SB) plochy smí�ené obytné

 - (SBH) plochy smí�ené obytné -historické jádro
- (B) plochy bydlení 
- (BB) plochy bydlení - bytové domy
- (OV) plochy ob anského vybavení �

- (OS) plochy ob anského vybavení - sport�

- (OH) plochy ob anského vybavení - h bitovy� �

- (V) plochy výroby a skladování 
- (VS) plochy smí�ené výrobní
- (DS) plochy dopravní infrastruktury - silni ní doprava�

- (DZ) plochy dopravní infrastruktury - drá�ní doprava
- (TI) plochy technické infrastruktury
- (PV) plochy ve ejných prostranství�

- (ZV) plochy ve ejných prostranství - ve ejná zele� � �

- (ZZ) plochy zem d lské - zastav né území� � �

Pro  vymezené  plochy  v  zastav ném  území  jsou  stanoveny  podmínky  pro  stabilizaci  nebo�

zm ny v jejich vyu�ití. �

              
              Rozvojové mo�nosti sídel (vyjád ené rozsahem zastavitelných ploch) jsou odstup ovány dle � �

jejich  významu.  Prioritou  je  rozvoj  Dymokur  s  kvalitní  úrovní  vybavení  ve ejnou  infrastrukturou.�

P edpokládaný  rozvoj  sídla  (zastavitelné  plochy)  vychází  z  podstaty  a  logiky  sou asného  stavu,  s� �

hlavním cílem nenaru�it jeho relativn  harmonický vztah s okolní krajinou.�

              (SÚ Dymokury) - má díky pom rn  kvalitní úrovn  vybavení ve ejnou infrastrukturou� � � �

charakter m styse. V historické ásti sídla p evládá funkce bydlení, rekreace a hospoda ení v p vodních� � � � �
31



zem d lských  usedlostech  (smí�ený  charakter).  V  centrální  ásti  se  vyskytují  dopl ující  za ízení� � � � �

ob anské vybavenosti, obchodu a slu�eb. Pravidelná zástavba rodinnými domy v zahradách ve východní�

ásti sídla je za azena do ploch bydlení. Objekty n kolika bytových dom  v sídle jsou zahrnuty do ploch� � � �

bydlení - bytové domy. Charakter sídla s p evahou obytné a rekrea ní funkce bude zachován a dále� �

rozvíjen. Je preferován rozvoj  s  p evahou trvalého bydlení  (plochy bydlení)  v okrajových partiích�

sídla v návaznosti  na ve ejnou dopravní a technickou infrastrukturu. V rámci p estavbové plochy je� �

navr�en  rozvoj  ob anské  vybavenosti   -   slou�ící  nap .  rozvoji  vzd lávání,  cestovního  ruchu  atp).� � �

Výstavba je p ípustná i v prolukách (stabilizovaných plochách) v zastav ném území obce v souladu se � �

stanoveným funk ním vyu�itím a za p edpokladu zaji�t ní dopravního p ístupu. Izolovaný areál výroby� � � �

je áste n  navr�en k intenzifikaci (d íve cukrovar) v rámci stabilizovaných ploch výroby a skladování a� � � �

ploch smí�ených výrobních. 
Samota - mlýn na hrázi rybníka Jakub je stabilizována (plochy smí�ené obytné). 
Hospodá ský statek Deblice severn  od Dymokur je za len n do stabilizovaných ploch výroby� � � �

a skladování.

              Izolovaný objekt na koupali�ti (st. pozemek o rozloze 77m2) v majetku eského rybá ského� �

svazu  je  za azen  z  hlediska  funk ního  vyu�ití  do  ploch  smí�ených  nezastav ného  území  (funkce� � �

p írodní, vodohospodá ská, rekrea ní).� � �

(SÚ erná Hora) - plochy p evá�n  jednopodla�ní zástavby obytného smí�eného charakteru.� � �

Sídlo  v  zásad  nebude  územn  rozvíjeno  mimo  stávající  zastav né  území  (p eva�ující  rekrea ní� � � � �

vyu�ívání v sou asnosti) s výjimkou navr�ené zastavitelné lokality v okrajové SZ poloze sídla (Z2).�

Výstavba je p ípustná v prolukách (stabilizovaných plochách) v zastav ném území obce v souladu se� �

stanoveným funk ním vyu�itím a za p edpokladu zaji�t ní dopravního p ístupu.� � � �

(SÚ  Svídnice)  -  plochy  p evá�n  jednopodla�ní  zástavby  obytného  smí�eného  charakteru.� �

Bytový d m za len n do ploch bydlení - bytové domy. S výjimkou zastavitelné plochy Z1 (vydané ÚR)� � �

sídlo  nebude  územn  rozvíjeno  mimo stávající  zastav né  území (p eva�ující  rekrea ní  vyu�ívání  v� � � �

sou asnosti). Výstavba je p ípustná v prolukách (stabilizovaných plochách) v zastav ném území obce v� � �

souladu se stanoveným funk ním vyu�itím a za p edpokladu zaji�t ní dopravního p ístupu.� � � �

Izolovaný areál zem d lské výroby je navr�en k intenzifikaci v rámci stabilizovaných ploch� �

výroby  a  skladování.  Plocha  ob anské  vybavenosti  (ve ejné  poh ebi�t )  lokalizována  východn  od� � � � �

sídelního útvaru je stabilizována. Zbo eni�t  ve volné krajin  nejsou navr�ena k obnov .� � � �

Dopravní infrastruktura
viz. té� grafická p íloha .4� �

              �ir�í dopravní vztahy:
Obec Dymokury, spolu se svými místní ástmi Svídnice a erná Hora, le�í ve vzdálenosti asi� �

dvanácti  kilometr  severovýchodn  od  bývalého  okresního  m sta  Nymburk.  Hlavní  dopravní  páte í� � � �

�ir�ího  spádového  území  je  trasa  silnice  I/32  procházející  e�eným územím ve  sm ru  jih-sever  od� �

k i�ovatky Pod brady východ situované na 42.km trasy dálnice D11 p es Kopidlno do Ji ína k p ipojení� � � � �

na obchvatovou trasu silnice I/35. Na tuto páte ní silni ní trasu I/32 jsou pak p ipojeny dal�í silnice II. a� � �

III.  t ídy,  které  zaji� ují  dopravní  dostupnost  a  p ímou  dopravní  obsluhu  obcí  p ilehlého  území.� � � �

Vlastním e�eným územím prochází regionální �elezni ní tra  .062 Chlumec nad Cidlinou � K inec.� � � � �

Ostatní  dopravní  obory  nejsou  ve  vlastním  e�eném  území  zastoupeny  a  ani  do  výhledu  nejsou�

p edpoklady pro jejich uplatn ní v systému dopravní obsluhy území.� �

 �elezni ní doprava:�

�elezni ní  doprava prochází  vlastním e�eným katastrálním územím v trase regionální  trat� � �

.062 Chlumec nad Cidlinou � K inec, tato jednokolejná tra  vytvá í drá�ní spojku mezi celostátními� � � �

trat mi .020 (Praha-) Velký Osek � Hradec Králové � Choce  a .061 Nymburk � Ji ín. Tra  dnes� � � � � �

32



slou�í p evá�n  pro �elezni ní osobní dopravu, pro vlastní e�ené území slou�í 3 zastávky � in ves,� � � � � �

Dymokury a Svídnice, na koleji�t  zastávky Dymokury jsou p ipojeny, dnes ji� neu�ívané, vle kové� � �

koleje  zapojené  do  areálu  bývalého  cukrovaru.Tra  je  t eba  pova�ovat  dlouhodob  za  územn� � � �

stabilizovanou, nep edpokládají se rekonstruk ní práce na trati a drá�ních za ízeních, které by p esáhly� � � �

hranice stávajících drá�ních pozemk .�

Silni ní doprava:�

Silnice  I/32  tedy  plní  funkci  nosné  komunika ní  trasy  �irokého  spádového  území.  Vlastní�

e�ené území protíná v jeho východní ásti a prochází v obchvatové trase zcela mimo zastav né území� � �

obce. Komunika ní vazby území jsou zaji�t ny prost ednictvím dal�ích silnic II. a III. t ídy, které hlavní� � � �

trasu úrov ov  k í�í  a to postupn  od jihu:  pr se ná k i�ovatka na p ipojení silnice II/275 a silnice� � � � � � � �

III/3245 od M stce Králové, pr se ná k i�ovatka na k í�ení se silnicí III/32419 sm ující z Dymokur na� � � � � ��

východ do Záhorovice, styková k i�ovatka na p ipojení silnice III/33010 situovaná v prostoru nadjezdu� �

�elezni ní trat  .062. Trasa silnice I/32 byla v minulosti vybudována v parametrech kategorie S 11,5/80� � �

a je t eba ji pova�ovat za dlouhodob  stabilizovanou.� �

             Silnice II/275 se od trasy I/32 odpojuje v pr se né k i�ovatce jihovýchodn  od obce. Do� � � �

zastav ného území obce vstupuje v prostoru hospodá ských budov p i zámeckém areálu, od k i�ovatky u� � � �

h bitova pak prudce klesá do centra obce a dále pokra uje sm rem na severozápad. Pr jezdní úsek silnice� � � �

II/275 je veden prakticky v celém pr b hu zastav ným územím v pom rn  dobrých návrhových � � � � �

parametrech, které odpovídají pot ebám provozu. Trasa silnice II/275 dále prochází místní ástí erná� � �

Hora a sm uje p es K inec do Lu�t nice k p ipojení na trasu silnice I/38. Lze konstatovat, �e silnice�� � � � �

II/275  je  prakticky  v celém svém pr b hu e�eným katastrálním územím vedena  ve  vcelku dobrých� � �

parametrech a je t eba ji pova�ovat za dlouhodob  stabilizovanou. P ípadné lokální úpravy trasy budou� � �

realizovány v parametrech silni ní kategorie S7,5/60.�

Systém silni ních tras v e�eném katastrálním území obce dále dopl ují trasy silnic III. t ídy a to:� � � �

silnice III/27524 vedoucí od k i�ovatky u h bitova na pr jezdním úseku silnice II/275 sm rem na sever� � � �

p es Deblice a dále ve sm ru na Nové Zámky a Lede ky, silnice III/27527 vedoucí od k i�ovatky na� � � �

silnici II/275 západn  od erné Hory na sever do Svídnice a dále k p ipojení na trasu silnice III/27524 u� � �

�elezni ní zastávky Svídnice, silnice III/27528 vedoucí od k i�ovatky na pr jezdním úseku silnice II/275� � �

v centru obce  sm rem na jih  k p ipojení na silnici  II/330  ( in ves � Net ebice  �  Nymburk),  silnice� � � � �

III/33010, která vytvá í  komunika ní propojení  mezi pr jezdním úsekem silnice  II/275 a III/27524 a� � �

trasou silnice I/32 procházející severní ásti obce kolem areálu základní �koly a bývalého cukrovaru,�

silnice III/27524n, která p ipojuje prostor �elezni ní zastávky Dymokury k trase silnice III/33010, silnice� �

III/332419 vedoucí od k i�ovatky na pr jezdním úseku silnice II/275 u zámku sm rem na východ, k í�í� � � �

trasu  silnice  I/32  a  pokra uje  ve  sm ru  na  Záhorovice,  v  prostoru  u �elezni ní  zastávky in ves  je� � � � �

p ipojena silnice III/3248a. Lze konstatovat, �e v�echny tyto uvedené trasy silnic III. t ídy jsou prakticky� �

v celém svém pr b hu e�eným katastrálním územím vedeny ve vcelku dobrých parametrech a je t eba, i� � � �

p es jistá problémová místa, je pova�ovat za dlouhodob� �

stabilizované.

Místní komunikace:
Jak  bylo  vý�e  uvedeno pr jezdní  trasy a  úseky silni ní  sít  jsou  páte ními  komunika ními� � � � �

trasami  e�eného  katastrálního  území,  na  které  jsou  p ipojeny  místní  a  ú elové  komunikace� � �

zp ístup ující  ásti  e�eného území a�  jednotlivé  objekty  a  jednotlivé  obhospoda ované pozemky a� � � � �

plochy.
Ur ité problémy sou asného stavu komunika ní sít  v zastav ném území obce p edstavují jistá � � � � � �

problémová místa a  to bu  na p ipojení  komunikací  na silni ní trasy a nebo jisté  zú�ené profily  na
 � �

n kterých úsecích místních komunikací.�

Centrální ást obce je dopravním zna ením vymezena jako zóna dopravního omezení s nejvy��í� �

povolenou rychlostí  30km/h  a  se  zákazem vjezdu  nákladních  vozidel  mimo dopravní  obsluhy.  Toto
opat ení odpovídá sou asnému stavu a do budoucna je t eba po ítat s uplatn ním dal�ích zklid ujících� � � � � �

prvk  automobilové dopravy a jistou architektonizací uli ních profil . Jisté místní úpravy problémových� � �
33



míst je mo�no o ekávat pouze v souvislosti s p ípadnou novou výstavbou i výrazn j�ími p estavbovými� � � � �

po iny v dané lokalit .� �

Dopravní  obsluha  ploch  p estaveb  a  zastavitelných  ploch  bude  zaji�t na  kombinovan :� � �

vyu�itím  stávajících  silni ních  a  místních  komunikací  a  novými  místními  komunikacemi  (v  rámci�

jednotlivých ploch funk ního vyu�ití).�

Nové  místní  komunikace  budou  navrhovány  v  rámci  územní  studie  podmín né  územním�

plánem u zastavitelných ploch Z6, Z8, Z9 a Z11. Nové místní komunikace budou za azeny do funk ní� �

skupiny  C  -  obslu�né  s  funkcí  obslu�nou,  podrobn ji  dle  dopravního  významu  C  3  (obslu�né�

komunikace uvnit  obytných útvar , zp ístup ující objekty a území). Z hlediska kategorií komunikací� � � �

budou v�echny nové místní komunikace navr�eny v kategorii místní obslu�né (MO). P i konkrétním�

e�ení dopravní obslu�nosti t chto ploch je �ádoucí minimální po et k i�ovatek se silnicemi. V rámci� � � �

zastavitelných  ploch  Z2  a  Z4  budou  stávající  obslu�né  komunikace  roz�í eny  na  kategorijní  typ�

MO7/30. V souvislosti s výstavbou v Z2 a Z7 je doporu eno upravit kontaktní koncové úseky MK na�

standart odpovídající významu (�ivi ný povrch vozovky). �

dávají  výsledky periodicky provád ných s ítání  silni ní  dopravy SD R v pravidelných p tiletých� � � � � �

intervalech.

Dal�í za ízení pro automobilovou dopravu:�

S ohledem na výlu n  individuální charakter bytové zástavby odstavování a parkování vozidel� �

pro pot eby bydlení nep edstavuje v e�eném území vá�n j�í problém. Pro pot eby dopravy v klidu u� � � � �

jednotlivých objekt  vybavenosti jsou pak vyu�ívány p íle�itosti na plochách p iléhajících komunikací. � � �

P i  realizaci  nov  navrhovaných  objekt  je  t eba  po ítat  se  zaji�t ním  odpovídajících� � � � � �

pot ebných  po t  odstavných  a  parkovacích  stání  v  rámci  vlastních  pozemk  a  to  dle  skute n� � � � � �

navrhovaných kapacit objektu.
erpací  stanice  pohonných  hmot  je  situována  p i  vjezdu  silnice  II/275  od  Pod brad  do� � �

zastav ného území obce. Kompletní nabídka servisních slu�eb pro motoristy je k dispozici v nedalekém�

Nymburce, Pod bradech i v dal�ích za ízeních p i trase bývalé hradecké silnice II/611.� � � �

Zna ené turistické a cyklistické trasy:�

Vlastním  e�eným  územím  neprocházejí  zna ené  cykloturistické  trasy.  Vcelku  rovinatý� �

charakter území s pom rn  hustou komunika ní sítí a relativn  ni��í intenzity silni ní dopravy, krom� � � � � �

hlavní páte ní�
trasy silnice I/32, p edstavují vcelku dobré podmínky pro v t�í rozvoj cykloturistické dopravy.� �

e�eným územím prochází  (�lutá)  propojovací  trasa  sm ující  od  �st.  Dymokury  západním� ��

sm rem ke zna ené modré  turistické  trase (ve  sm ru Ro� alovice,  Lede ky, Pustý rybník,  Jakubský� � � 
 �

rybník, M stec�

Králové, Dlouhopolsko, Hrad any, �ehu , N m ice, Konárovice, T i Dvory) ji� mimo zájmové území.� � � � �

Sou ástí této modré trasy je nau ná p írodov dná stezka o místní fló e a faun  v úseku Pustý rybník -� � � � � �

hráz Jakubského rybníka.

Obsluha území prost edky hromadné dopravy:�

Obsluha území prost edky hromadné dopravy je realizována jednak �elezni ní osobní dopravou� �

a té� pravidelnou autobusovou dopravou.  Ve vlastním e�eném území jsou  na  trati  .062 situovány� �

celkem 3 zastávky � in ves, Dymokury a Svídnice, Jistou nevýhodou pro v t�í uplatn ní a vyu�ívání� � � �

t chto  zastávek  je  jistá  odlehlost  od  zastav ného území jednotlivých  ástí  obce.  Tato  vzdálenost  je� � �

v t�inou  v t�í  ne�  jeden kilometr,  co�  pak p edstavuje  více  jak  tvrthodinovou p �í  docházku.  Dle� � � � �

jízdního ádu D 2006/07 projí�dí na trati .062 v pracovních dnech v tra ovém úseku M stec Králové -� � � � �

K inec celkem 8+8 spoj .� �

Obsluha e�eného území pravidelnou ve ejnou autobusovou dopravou je v sou asné dob  � � � �

realizována  prost ednictvím  3  procházejících  autobusových linek:  270  033  Pod brady  �  Úmyslice  �� �

Dymokury � Chot �ice, 3x v pracovní den, 270 034 Pod brady � Dymokury � Chot �ice/M stec Králové,� � � �
34



5x v pracovní den, 270 035 Dymokury � Dymokury, Svídnice, 3x v pracovní den. Ve vlastním e�eném�

území jsou situovány celkem 4 autobusové zastávky � Dymokury, Dymokury, �el. zastávka, erná Hora�

a Svídnice. 
Lze  konstatovat,  �e  prakticky  celé  zastav né  obcí  je  pokryto  v  500  metrové  docházkové�

vzdálenosti k t mto autobusovým zastávkám, co� asov  p edstavuje asi 7-8 minutovou docházkovou� � � �

dobu. Situování zastávek je mo�no pova�ovat za stabilizované.

Podmínky pro dopravní obsluhu, ochranná pásma:
Dopravní  obsluha  lokalit  musí,  v  souladu  s  ustanovením  §10  zákona   13/1997  Sb.,  o�

pozemních komunikacích, v platném zn ní, a v souladu s vyhlá�kou . 104/1997 Sb., v platném zn ní,� � �

spl ovat  po�adavky  SN  73  6110  Projektování  místních  komunikací,  v etn  p ipojení  navr�ených� � � � �

komunikací na stávající komunikace dle SN 73 6102.�

V území se v souladu se zákonem . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, uplat uje mimo� �

zastav né území obce ochranné pásmo silnice I. t ídy vedené ve vzdálenosti 50 m po obou stranách od � �

osy vozovky a ochranné pásmo silnice II. a III. t ídy vedené ve vzdálenosti 15 m po obou stranách od �

osy vozovky.
Dále se v souladu se zákonem . 266/94 Sb., o drahách, v platném zn ní) uplat uje ochranné� � �

pásmo regionální dráhy vedené po obou stranách trat  ve vzdálenosti 60 metr  od krajní koleje, nejmén� � �

v�ak 30 metr  od hranic obvodu dráhy. Pro zám ry obce kolidující s obvodem a OP dráhy je t eba� � �

respektovat vyhlá�ky . 177/1995 Sb. - stavební a technický ád drah a postupovat ve smyslu p íslu�ných� � �

ustanovení zákona . 266/1994 Sb. o dráhách v platných zn ních. Týká se návrhu protipovod ového� � �

opat ení - poldru.�

Technická infrastruktura
viz. té� grafická p íloha . 1,2,3� �

Vodní hospodá ství  - likvidace de� ových odpadních vod:� �

Odvedení srá�kových vod zde celkov  ne iní po v t�inu roku p i pr m rných hydrologických� � � � � �

podmínkách  v t�ích  potí�í  vzhledem  k  relativn  p íznivým  morfologickým  terénním  podmínkám,� � �

relativn  dobré  propustnosti a reten ní schopnosti  povrchu terénu, vzhledem k existenci p irozených� � �

recipientních prvk  v intravilánu a vzhledem k ji� realizovaným technickým opat ením. To v�ak z ejm� � � �

neplatí v úsecích, kde lze zaznamenat nedostate nou údr�bu odvod ovacích prvk  a nahodilé i �ivelné� � � �

neodborné zásahy a zm ny.�

Lze zde z ejm  po ítat s relativn  dobrou propustností povrchu terénu (nikoliv v�ak za stavu� � � �

nasycení  i  zámrazu).  Výskyt  úrovn  hladiny  podzemní  vody  je  zde  s  ohledem  na  celkové� �

vodohospodá ské pom ry a geologickou strukturu povrchové vrstvy ve v t�ím rozptylu ne� kdekoliv� � �

jinde (s kolísáním ve vazb  na �ir�í  konkrétní  hydrologickou situaci,  odhadem nap . i  cca 3 m pod� �

terénem).
Jisté potí�e zde dále nastávají, odhadem, i v období p edja í i na za átku zimního období, kdy� � � �

je povrchová vrstva je�t  i ji� zmrzlá a nepropustná a kdy de� ové srá�ky mohou zp sobit komplikace� � � �

zejména na nezpevn ných místních komunikacích a prostranstvích a v jejich okolí. P irozenou reakcí v� �

takových p ípadech bývá zpev ování jejich povrchu v etn  dodate né úpravy jejich sklonových pom r  � � � � � � �

i instalace odvod ovacích prvk  (odvod ovacích rigol , potrubí), p evád jících vodu do recipientních� � � � � � �

prvk  v území. V tomto ohledu lze takovéto podmínky a zásahy zaznamenat i ve sledovaném zájmovém�

území.
Problém srá�kových odpadních vod byl zde, jak bylo ji� e eno, e�en i vyu�itím lokálních� � �

recipientních prvk  v území. Ty je  t eba pokud mo�no ve své kvalitní plné funkci zachovat i  dále� � �

roz�i ovat,  stejn  tak  nezabra ovat  p irozenému bezkonfliktnímu nátoku do  nich,  nap .  zvy�ováním� � � � �

konstrukce zpevn ných povrch  místních komunikací (nalepováním dal�ích vrstev p i jejich údr�b  a� � � �

rekonstrukci),  ani�  by  byly  prov eny  d sledky  takového  zásahu,  i  ud lat  dal�í  pot ebná  ú inná�� � � � � �

opat ení.�

35



Návrh e�ení : Stávající nezatrubn né (rigolové) i zatrubn né úseky de� ové oddílné kanalizace� � � �

jsou v lokalitách erná Hora a Svídnice z dne�ního pohledu technicky zna n  nedokonalé, nejsou zde� � �

navíc  prakticky  dostate n  udr�ovány.  V  p ípad  intravilánu  obce  Dymokury  je  situace  prakticky� � � �

analogická (p esto�e i  práv  proto,  �e jde o ne p íli�  dobré technické e�ení a stav pseudojednotné� � � � �

kanalizace).  Výhledov  je  t eba  usilovat  o  d sledné  do e�ení  systému odvád ní  srá�kové  vody  i  v� � � � �

souvislostech na kone né úpravy terénu a místních komunikací.�

V  p ípad  nové  zástavby  v  zastavitelných  plochách  pak  lze  doporu it  po  podrobném� � �

hydrogeologickém  pr zkumu  likvidaci  srá�kových  vod  zasakováním  (p ípadn  té�  akumulací  s� � �

následným vyu�itím této vody pro údr�bu zelen  apod.).�

Obecn  platí,  �e odtokové pom ry z  povrchu urbanizovaného území musí být po výstavb� � �

srovnatelné  se  stavem p ed  ní  (stejné  mno�ství  ve  stejném asovém úseku),  tj.  nemá  docházet  ke� �

zhor�ení  odtokových  pom r  v  území  a  v  tocích  (nap .  vlivem  odvod ování  neúm rn  velkých� � � � � �

zpevn ných ploch, st ech ap.).� �

               Srá�kové odpadní vody jsou p evád ny do nejbli��ích recipient  p evá�n  zatrubn nými� � � � � �

úseky: jednotné kanalizace a prost ednictvím OV v obci Dymokury, prost ednictvím oddílné de� ové � � � �

kanalizace ve zbytku obce Dymokury (cca 35%) a v lokalitách erná Hora a Svídnice. Jinak v�ude té��

áste n  systémem p íkop , struh a propustk . V p ípad  jednotlivých nemovitostí je pak prosazována� � � � � � � �

likvidace srá�ek vsakem i i akumulací (s následným vyu�itím k zavla�ování zelen ).� �

              Vodní hospodá ství  - likvidace spla�kových odpadních vod (viz. té� grafická p íloha .1):� � �

Nakládání s odpadními vodami musí spl ovat po�adavky na ízení vlády R . 61/2003 Sb., o� � � �

ukazatelích  a  hodnotách  p ípustného  zne i�t ní  povrchových  vod  a  odpadních  vod,  nále�itostech� � �

povolení k vypou�t ní odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech.�

Bilance produkce spla�kových odpadních vod: Ta jednak odpovídá spot eb  pitné a u�itkové� �

vody v�ude tam, kde funguje ve ejný vodovod (viz bilan ní hodnoty pot eby pitné a u�itkové vody� � �

ní�e). V ostatních p ípadech pak je to komplikovan j�í bilancovat, ani� by byly k dispozici dal�í d le�ité� � �

údaje.
V obci Dymokury funguje systém jednotné kanalizace (cca na 65% intravilánu) v etn  OV.� � �

Touto kanalizací DN 150 � DN 400 z kameniny a betonu celkové délky cca 3,99 km jsou odpadní vody
gravita n  dopravovány na mechanicko-biologickou OV, sestávající z lapáku písku, erpací  jímky,� � � �

jedné aktiva ní nádr�e, dvou dosazovacích nádr�í, zahu� ovací nádr�e kal  a z recirkula ní jímky.� � � �

Proto�e je na OV p ipojeno jen cca 500 EO, má tedy dostate nou kapacitní rezervu pro dal�í� � �

období.  Sou asn  té�  ne iní  z ejm  potí�e  splnit  limity  parametr  vy i�t ných  odpadních  vod� � � � � � � �

p evád ných do Pivovarského potoka. Provozovatelem OV a kanalizace je VaK Nymburk a.s.� � �

Odpadní  vody  ze  zbývající,  cca  35  %-tní  ásti  intravilánu  obce  Dymokury jsou  z  d vodu� �

sklonových  pom r  terénu  p ed i� ovány  v  septicích  a  následn  p evád ny  do  de� ové  oddílné� � � � � � � � �

kanalizace a do �títarského potoka.
V obci Dymokury je p ipraven k realizaci zám r dostavby kanaliza ní sít  (v tomto p ípad  ji�� � � � � �

jen spla�kové oddílné) z trub DN 250 a DN 300 kameninových i plastových v celkové délce cca 1,5�

km. Sou ástí zám ru je p e erpávací stanice a výtla ný ad DN 80 délky cca 0,3 km. Z toho tedy té�� � � � � �

vyplývá, �e systém kanalizace bude systémem tzv. modifikované kanalizace.
erná Hora, Svídnice:�

Tyto lokality nemají vybudovaný systém kanalizace pro ve ejnou pot ebu. Spla�ky jsou údajn� � �

zachycovány  v  bezodtokových  jímkách  a  následn  vyvá�eny  na  zem d lsky  vyu�ívané  pozemky v� � �

okolí. PRVK St edo eského kraje po ítá v dal�ím období jen s výstavbou nových bezodtokových jímek� � �

a s jejich vyklízením (v�ech, i t ch p vodních) feka-vozy na OV Dymokury. Bylo by v�ak technicky i � � �

ekonomicky  zvládnutelné  i  zde  vybudovat  nové,  ne  p íli�  rozsáhlé  spla�kové  oddílné  kanalizace  s�

p e erpávacími  stanicemi  a  výtla nými  ady  p evád jícími  spla�ky  na  OV  Dymokury  (v  p ípad� � � � � � � � �
36



Svídnice p ímo, v p ípad  erné Hory posta í je  p evést po krátké dráze do první vstupní a revizní� � � � � �

�achty na okraji Dymokur). Jen tak lze toti� zabránit p ímému (prost ednictvím vsakovacích drén ) i � � � �

nep ímému  (prost ednictvím  net sné  de� ové  oddílné  kanalizace)  znehodnocování  podzemní  vody� � � �

nekorektními p epady bezodtokových jímek.�

Návrh  e�ení:  Lze  zrekapitulovat,  �e  je  t eba  kompletovat  jednotnou  kanalizaci  v  obci� �

Dymokury a dále ji transformovat do podoby tzv. modifikované kanalizace (p i jejím roz�i ování ji�� �

uplatnit jen p evod spla�k  a podíly de� ových vod postupn  redukovat). V té souvislosti lze doporu it� � � � �

té� z ízení nové spla�kové oddílné kanalizace v lokalitách erná� �

Hora a Svídnice s návazností na Dymokury a její OV, která má zna nou rezervu své kapacity (tu je� �

�ádoucí co nejd íve vyu�ít).�

              
              Vodní hospodá ství  - zásobování pitnou a u�itkovou vodou (viz. té� grafická p íloha .1):� � �

Obec Dymokury má ve ejný vodovod. Vyu�ívá k tomu vlastního zdroje vody, kterým je jímací�

vrt (studna) s vydatností 6 l/s. Tento zdroj a ve ejný vodovod obce byly uvedeny do provozu v r. 1970.�

Kvalita  vody  zdroje  odpovídá  po�adavk m vyhl.  MZ  .  252/2004  Sb.  Voda  je  pouze  hygienicky� �

zabezpe ována chlorací (prost ednictvím dávkovacího za ízení lokalizovaného v armaturní komo e � � � �

podzemního vodojemu). D le�itou sou ástí ve ejného vodovodu je podzemní dvoukomorový vodojem� � �

2x120 m3 (úrovn  min./max.  hladiny vody:  212/222 m n.m.)  a  erpací  stanice  �Pustý� s celkovou� �

kapacitou 36 l/s (4+2 erpadla, ka�dé s výkonem 6 l/s a s dopravní vý�kou 40 m v.sl.). Tato erpací� �

stanice byla po rekonstrukci uvedena do op tovného provozu v r.2002. V situaci, kdy se kóty terénu�

zájmového území intravilánu pohybují  od 199 do  223 m n.m. vychází,  �e nemohou být  celoplo�n�
spln ny  limitní  minimální  hodnoty  p etlaku  vody  v  rozvodné  síti  (15  resp.  25  m  vod.  sl.  pro� �

jednopodla�ní resp. dvou a vícepodla�ní zástavbu dle SN 75 5401). Lze tedy doporu it detailn j�í� � �

prov ení s návrhem odpovídajících opat ení. Délka p ivad cího vodovodního adu DN 200 PVC je cca�� � � � �

2,2 km. Rozvodná vodovodní sí  má úhrnnou délku ad  cca 7,0 km , materiál litina a PVC DN 60 a�� � �

DN  150.  Úhrnná  délka  300  vodovodních  p ípojek  iní  cca  3,0  km.  V  letech  2000  a�  2003  byla� �

provedena  áste ná  rekonstrukce  vodovodní  sít  v  délce  cca  1,0  km.  Jinak  je  p ipravován  zám r� � � � �

roz�í ení  rozvodné  vodovodní  sít  do  západní  okrajové  ásti  sídla  v  souvislosti  se  zde  uva�ovanou� � �

novou výstavbou. Na ve ejný vodovod obce Dymokury byla v r. 2006 napojena i lokalita erná Hora.� �

Lokalita Svídnice je v sou asné dob  odkázána na zásobování z domovních studní s tím, �e� �

kvalita této vody není sledována (bude v�ak s nejv t�í pravd podobností mén  kvalitní, mj. té� z d vod� � � � �

zatímního nedokonalého e�ení likvidace spla�kových odpadních vod a p edcházejícímu intenzivnímu� �

hnojení  p ilehlých  zem d lských  pozemk ),  mno�ství  vody  je  v�ak  dostate né.  V  sou asnosti  pak� � � � � �

probíhá projektová p íprava napojení na ve ejný vodovod obce Dymokury i lokality Svídnice.� �

Provozovatelem ve ejného vodovodu je  zde Obec Dymokury. Je v�ak jen otázkou asu,  za� �

zp ís ujících se podmínek zp sobilosti provozovat ve ejný vodovod, kdy bude nezbytné p ejít na systém� � � � �

smluvního zaji�t ní prost ednictvím kvalifikované vodárenské spole nosti.� � �

               Pot eba po�ární vody je zde zaji�t na z po�ární nádr�e v centru obce a prost ednictvím� � �

ve ejného  vodovodu  ( SN  73  0873  �Zdroje  zásobování  po�ární  vodou�  ji�  po ítá  s  uplatn ním� � � �

kombinace n kolika zdroj ).� �

               Dále lze konstatovat, �e je zde technicky mo�né p ipojení uva�ovaných rozvojových lokalit na�

stávající i navrhovanou ást rozvodné vodovodní sít .� �

Stávající  zdroje vody (ve ejné a domovní studny, které si z ejm  zachovají  svou funkci) je� � �

mo�né pova�ovat za zdroje vody pro závlahu zelen  apod. i zdroje havarijní.� �

Návrh e�ení: �

              Jako prioritní se jeví kompletovat rozvodnou vodovodní sí  v Dymokurech a rovn � zajistit� �

napojení i Svídnice. Sou asn  prov it tlakové pom ry v rozvodných sítích a p ijmout � � �� � �

odpovídající  opat ení.  D le�ité  je  té�  pokra ovat  v  obnov  t ch  ad ,  které  vykazují  extrémní� � � � � � �

poruchovost i dosahují ji� hranice své ekonomické �ivotnosti. �

Vytáp ní�
37



Energetická situace zájmového území zde není zatím do e�ena alespo  na standardní úrovni. � �

Je zde spalováno v lokálních topeni�tích i nekvalitní palivo s následným znehodnocujícím odpadem na
ovzdu�í  zájmového území a na jeho bezprost ední okolí.  V malém rozsahu je  spalováno d evo a je� �

u�íván propan-butan (v tlakových láhvích; p evá�n  pro va ení).� � �

Za této situace pak je  nanejvý� �ádoucí  vyu�ití  obnovitelných zdroj  energie,  nebo  vyu�ití�

lokálních systém  se zásobníky zkapaln ného propanu i propanu � butanu apod. Je t eba té� více dbát� � � �

na energetické úspory, nap . formou zateplování objekt .  To dnes i výhledov  bude více zále�et na� � �

ekonomických  podmínkách.  Územní  energetická  koncepce  by  v�ak  m la  více  dbát  na  energetické�

úspory a uvoln nou zdrojovou kapacitu p íkonu elektrické energie efektivn  pou�ít pro objekty, kde je� � �

efektivní p ednostní u�ití elektrické energie.�

Obec má mo�nost vydat na ízení, ve kterém bude zakázáno pou�ívání n kterých druh  paliv v� � �

malých zdrojích zne i� ování (§ 50, odst. 1, písm. g) zákona . 86/2002 Sb.; p íloha . 11).� � � � �

Zásobování elektrickou energií (viz. té� grafická p íloha .2):� �

Elektrifikace zájmového území, jak zde byla dosud rozvíjena, je ve své skladb  a rezervách �

jednotlivých  ástí  systému  relativn  heterogenní.  N kde  se,  odhadem,  dostává  na  hranice  svých� � �

mo�ností a vykazuje i jisté provozní potí�e v distribu ní NN síti (p etrvává její provedení i v trasách� �

venkovního vedení), jinde se m �e vyskytovat i výkonová rezerva. �

             Sí  venkovního primárního vedení VN 22 kV , napájející distribu ní trafostanice, je svou� �

strukturou i kapacitou v e�eném území mo�né celkov  pova�ovat z pohledu sou asných po�adavk  za� � � �

vyhovující. Rozvodná NN sí  je zde zatím realizována p evá�n  jako venkovní vedení. Vlastníkem a� � �

provozovatelem je EZ Distribuce a.s.�

              Rozvodná sí  NN je zatím realizována p evá�n  ve form  venkovních vedení na sloupech� � � �

(�elezobetonových, d ev ných). Venkovní vedení NN jsou sice zatím funk ní, ale z hlediska del�ího� � �

výhledu spí�e neperspektivní.
V rámci vedení distribu ní sít  NN je paraleln  realizována té� venkovní sí  VO (ve ejného osv tlení),� � � � � �

která  byla  a  je  pr b �n  udr�ována  v  provozuschopném  stavu.  Majitelem  a  provozovatelem� � �

elektrorozvodné sít  je zde EZ-Distribuce a.s.� �

Návrh e�ení: �

Výkon stávajících trafostanic v sídle s potenciálním rozvojem (Dymokury) iní celkem 5.260�

kVA (z toho EZ Distribuce a.s. 2.510 kVA), co� výhledov  nemusí posta ovat. Situaci lze v tomto� � �

p ípad  e�it postupn  na základ  zp esn ní vstupních informací (o stávajících výkonových rezervách� � � � � � �

trafostanic a zp esn ní údaj  po�adovaných p íkon  jednotlivých majitel  nemovitostí) a to, v p ípad� � � � � � � �

potvrzení  aktuálních  výsledk  analýzy  struktury  pot eby  energií,  p edev�ím  posílením  výkonu� � �

stávajících distribu ních trafostanic (jejich rekonstrukcí a modernizací) a teprve následn  té� z ízením (a� � �

p ipojením) nových trafostanic v p íslu�ných zastavitelných plochách.� �

Rozvoj obce se m �e projevit té� po�adavkem na zkapacitn ní stávajících tras vedení VN 22� �

kV i realizací propojovacích kabel  22 kV mezi distribu ními trafostanicemi (garance jejich provozní� � �

sou innosti). V rámci t í lokalit navr�ených k zástavb  dojde k p elo�kám venkovního vedení VN 22 kV� � � �

do podzemních kabelových tras (jde o lokality v severozápadní a severovýchodní ásti obce Dymokury s�

délkami ru�ených venkovních tras cca 350 a 250 m).
V  obci  lze  doporu it  realizaci  nových  tras  vedení  NN  ji�  jen  v  podob  podzemních  tras� �

kabelových vedení. Stávající venkovní trasy vedení NN by pak m ly být postupn  rekonstruovány na� �

kabelové podzemní trasy .
Dále  lze  konstatovat,  �e  je  zde  technicky  mo�né  p ipojení  uva�ovaných  rozvojových  lokalit  na�

rozvodnou NN sí .�
S ohledem na  urbanistickou  koncepci  a  koncepci  rozvoje  in�enýrských  sítí  a  na  sou asný�

relativn  únosný stav elektrorozvodných za ízení je mo�né p edpokládat v t�í i men�í úpravy dle � � � �

38



p íslu�né projektové dokumentace ( i územním plánem podmín ných územních studií) tak, jak budou� � �

jednotlivé zám ry v zastavitelných plochách p ipravovány k realizaci. � �

              Zásobování zemním plynem:
V obci Dymokury chybí plo�ná plynofikace. Reálná cesta, jak tento úkol zvládnout, je s pomocí

sdru�ení obcí s toto�nými zájmy ve spojitém území od místa mo�ného odbo ení z disponibilního VTL�

plynovodu  (nap .  v  doporu ované  trase  Podmoky-Velenice- in ves).  Realizací  plo�né  plynofikace� � � �

e�eného zájmového území by nesporn  do�lo k p ínosu z ekologického hlediska (výrazným pozitivním� � �

vlivem na istotu ovzdu�í), do�lo by�

ke zvý�ení komfortu vytáp ní, p ípravy TUV, va ení apod., a dále by se tím stala obec zajímav j�í i z� � � �

hlediska dobrého technického zázemí pro p ípadné dal�í podnikatelské aktivity.�

Telekomunikace a radiokomunikace (viz. té� grafická p íloha .3):� �

Zabezpe ení  e�eného  území  telekomunika ními  slu�bami  p edstavuje  vzhledem  k  jejich� � � �

d le�itosti  pro  roz�í ení  pot ebných  ekonomických  aktivit  i  prosté  zabezpe ení  standardních  slu�eb� � � �

profilový význam. V centru obce  Dymokury a Svídnice je instalován ve ejný telefonní automat (ve ejná� �

hovorna) a je tedy spln n po�adavek zaji�t ní minimální dostupnosti této slu�by (minimální standardní� �

vybavení). Technická úrove  místní sít  odpovídá ji� dne�ním vývojovým trend m.� � �

Ú astnická  telekomunika ní  sí  je  v  Dymokurech  realizována  v  podzemních  kabelových� � �

trasách.
              Zájmové území p íslu�í k místní telekomunika ní úst edn  (MTÚ-MTO) Pod brady. Vlastní� � � � �

napojení  je  prost ednictvím  ATÚ-podúst edny  (Dymokury).  Provozovatelem  je  spole nost  O2� � �

Telefonica a.s.  Navazující  ú astnické sít  jsou v lokalit  erná Hora a Svídnice  realizovány kabely� � � �

p evá�n  v nadzemních trasách.� �

Zájmovým územím je veden dálkový optický telekomunika ních kabel p enosové sít  ve sm ru� � � �

Nouzov - Zábrdovice. Jeho trasa probíhá p es zastav né území sídel Dymokury a erná Hora.� � �

Obec je vybavena funk ní sítí obecního rozhlasu.�

               K.ú.  obce  je  pokryto signálem BTS t í  mobilních operátor  (základnové stanice  na� �

jihozápadním okraji SÚ Dymokury): Siemens s.r.o. (pozemek .6/2), v budov  �koly v Dymokurech O2� �

Telefonica a.s. a T- Mobile Czech Republic a.s. v areálu zem d lského dvora .p.2 v Dymokurech.� � �

Dle sd lení zástupc  spole nosti eské radiokomunikace a.s. nejsou v e�eném území �ádné� � � � �

podzemní i nadzemní sít  provozované touto spole ností.� � �

Návrh  e�ení:  Lze  doporu it  dále  rozvíjet  a  zkvalit ovat  ji�  zde  zalo�enou  a  realizovanou� � �

koncepci telekomunika ní obsluhy zájmového území. Dále lze konstatovat, �e je zde technicky mo�né�

(po p íslu�ných úpravách) p ipojení uva�ovaných zastavitelných ploch na ú astnickou telekomunika ní� � � �

sí .�
              Prostorová koordinace vedení technického vybavení:

Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení v prostoru silnic a místních komunikací musí�

odpovídat p íslu�ným SN. Sít  vedené v soub hu se silnicemi a místními komunikacemi v intravilánu� � � �

sídla  budou  p ednostn  ukládány  do  zeleného  pásu  nebo  chodníku.  K í�ení  silnic  s  vedením  sítí� � �

technického vybavení budou realizována, pokud to technické podmínky v území dovolí, bez poru�ení
vozovek  (u�itím  bez  výkopových  technologií).  V  extravilánu  sídla  budou  vedení  sítí  technické
infrastruktury  realizovány  mimo  t lesa  silni ních  komunikací,  doporu eno  je  soust ed ní  tras� � � � �

dálkovod .�

Ob anské vybavení�

Ob anské  vybavení  tvo í  stavby,  za ízení  a  pozemky  slou�ící  pro  vzd lávání  a  výchovu,� � � �

sociální slu�by a pé i o rodinu, zdravotní slu�by, kulturu, ve ejnou správu a ochranu obyvatelstva.� �

              �kolství, zdravotnictví a sociální slu�by:
39



V Dymokurech ve dvou budovách p sobí základní �kola - Masarykova Z� Dymokury (1. a� 9.�

t ída) a mate ská �kola, které vykrývají i okolní obce (odkaz .1 a 2). Za ízení pro poskytování základní � � � �

zdravotní pé e je zastoupeno v Dymokurech (budova na návsi,  stavební pozemek KN . 106) - odkaz� �

.3.  Nachází  se  zde  samostatná  ordinace  praktického  léka e  pro  dosp lé,  deta�ované  pracovi�t� � � �

samostatné ordinace praktického léka e - stomatologa. Slu�by d tského léka e (pediatra) jsou zaji�t ny� � � �

pravidelnou dojí� kou. Nejbli��í nemocni ní slu�by jsou zaji�t ny v M stci Králové.
 � � �

Ve ejná správa a ochrana obyvatelstva, kulturní za ízení:� �

V centrální ásti Dymokur u objektu bývalé sladovny se nachází po�ární zbrojnice (odkaz .8).� �

Obecní ú ad sídlí v Dymokurech (kancelá , zasedací místnost, stavební pozemek KN . 108,� � �

odkaz . 4), sou ástí objektu je i po�ta (PS  289 01). Za OÚ se nachází p írodní amfiteátr - letní kino. V� � � �

budov  �koly .p. 85 slou�í ve ejnosti knihovna (odkaz . 1).� � � �

Ob anská vybavenost komer ního typu:� �

V centrální ásti Dymokur se nachází Hostinec Podzám í, stavební pozemek KN . 107/3 � � �

(odkaz . 5) a samoobslu�ná prodejna smí�eného zbo�í  - stavební pozemek KN . 351 (odkaz . 6). V� � �

areálu .p. 178 v Dymokurech (bývalý pivovar - sodovkárna) je provozovna Antique-decoration se �

zam ením na výrobu, prodej a restaurování soch, p j ovna filmových rekvizit. Vlastník sleduje zám r�� � � �

roz�í it slu�by o muzejní innost, zbudování ubytovacího a stravovacího za ízení s minipivovarem� � �

T lovýchova a sport, rekreace a cestovní ruch:�

V Dymokurech u Masarykovy základní  �koly  se  nachází  h i�t  na  fotbal  a  mí ové hry.  V� � �

objektu Z� je t locvi na. V obci není mo�nost p echodného ubytování. Rekreace se uskute uje formou� � � ��

pobytové krátkodobé rekreace (chalupa ení).�

Církevní slu�by a poh ební slu�by:�

V Dymokurech se nachází kostel Zv stování Panny Marie se h bitovním areálem (odkaz .7).� � �

Ve ejné poh ebi�t  se nachází v k.ú. Svídnice u Dymokur.� � �

Nakládání s odpady
V e�eném území nejsou evidovány lokality s povolením k ukládání odpad . � �

Z hlediska evidovaných starých ekologických zát �í území se v e�eném území nachází dv� � �

bývalé obecní skládky  s ozna ením Úvoz (k.ú. Svídnice u Dymokur) a V ciheln  (k.ú. Dymokury).� �

Celkové riziko je  ozna eno jako st ední.  Skládky jsou  po rekultivaci.  Biologická rekultivace  míst  s� �

evidovanou ekologickou zát �í  bude rovn � probíhat  pr b �n  se zakládáním prvk  ÚSES (obnova� � � � � �

ploch znehodnoceného území). Celé území je nutno rovn � sledovat z hlediska p edcházení vzniku tzv.� �

� erných skládek� .�

Systém  sb ru,  t íd ní  a  zne�kod ování  komunálního  a  stavebního  odpadu  i  nebezpe ných� � � � �

slo�ek odpadu je upraven v souladu se zákonem . 185/2001 Sb.,  v platném zn ní (Obecn  závazná� � �

vyhlá�ka obce Dymokury).
Sb rné nádoby u jednotlivých nemovitostí slou�í k ukládání zbytkového odpadu po vyt íd ní.� � �

Svoz se provádí dle harmonogramu sestaveného oprávn nou osobou a schváleného p íslu�ným orgánem� �

obce. Velkoobjemové komunální odpady do velkoobjemových kontejner  (9-25m3),  p istavených na� �

p edem ur ená místa 2x ro n . Sb r, p epravu zajistí oprávn ná osoba. Vyt íd né slo�ky komunálního� � � � � � � � �

odpadu (plasty, sklo) se ukládají do p íslu�n  ozna ených kontejner  umíst ných na ve ejn  p ístupných� � � � � � � �

plochách ve v�ech sídlech a pravideln  vyvá�ených oprávn nou osobou. Stálé sb rné místo pro papír a � � �

kov  je  v  areálu  letního  kina  v  Dymokurech  (za  Obecním  ú adem).Nebezpe né  slo�ky  vyt íd né  z� � � �

komunálního odpadu jsou p edávány formou speciálních sb ren 2x ro n  oprávn né osob  k odvozu.� � � � � �

Nevyu�ité léky lze odlo�it v lékárnách v okolních sídlech. Odvoz kal  ze septik  a �ump si zaji� ují� � �

fyzické nebo právnické osoby u oprávn né osoby na vlastní náklady.�

              Koncepce uspo ádání krajiny�
40



              Ochrana krajinného rázu
Návrhem ÚP je respektováno základní krajinné len ní e�eného území:� � �

. p írodn  hodnotný  krajinný  celek  zahrnující  komplex  p irozených  lesních  spole enstev  s� � � �

dubohabrovými  háji,  rákosinami,  vlhkými  loukami  a  soustavou  rybník  a  malých  vodních  nádr�í�

(zahrnuje  mozaiky spole enstev  acidofilních  doubrav,  zbytky  lu�ních  porost ,  nivních  luk,  vodních� �

ploch,  kompaktních  litorálních  i  terestických  rákosin,  mok adních  luk  a  bývalých  pastvin)  -�

severovýchodní ást e�eného území� �

. krajinný celek zahrnující odlesn nou intenzivn  vyu�ívanou krajinu s drobnými vodote emi a s� � �

ojedin lými doprovodnými liniovými porosty - jihozápadní ást e�eného území.� � �

V rámci jednotlivých krajinných celk  jsou vymezena významná místa krajinného rázu. �

P edstavují  místa, kde je  v rámci celku dochován n jaký charakteristický znak d le�itý pro identitu� � �

krajiny:
. údolní niva �títarského potoka spolu s nivou p ítoku - Smíchovského potoka s doprovodnou�

liniovou zelení
. Pustý rybník spolu s navazujícími mok adními plochami a lu ními porosty v terénní depresi� �

. �títarský potok s doprovodnou liniovou zelení v etn  malých vodních nádr�í� �

. Kalvárie - úvozová cesta s doprovodnou liniovou zelení a k í�em na návr�í - vyhlídkový bod�

lokálníhovýznamu

ÚP Dymokury vytvá í podmínky pro ochranu v�ech p írodních hodnot v území, které v zásad� � �

respektuje a je s nimi koordinován. V t�ina dochovaných p írodních prvk  je územním plánem zapojena� � �

do systému ÚSES (biocentra, biokoridory, interak ní prvky).�

Dochované  p írodní  prvky  zprost edkovávají  ekostabiliza ní  p sobení  na  okolní  nestabilní� � � �

krajinu a jako takové jsou územním plánem chrán ny. V rámci nezastav ného území jsou tyto prvky� �

za azeny  mezi  plochy  p írodní  (NP),  pop ípad  mezi  plochy  smí�ené  nezastav ného  území  (NSx).� � � � �

P ijatelné formy vyu�ití jsou vyzna eny p íslu�ným indexem, jsou dány regulativy a musí být v�dy v� � �

vzájemném souladu. Index p ípustných funkcí: p - p írodní, v - vodohospodá ská, z - zem d lská, l -� � � � �

lesní, kh - kulturn historická, d - dopravní, r - rekrea ní. Plochy nezastav ného území v krajin  tvo í� � � � �

dále (NZ) - plochy zem d lské, (W) - plochy vodní a vodohospodá ské, (NL) - plochy lesní.� � �

Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zp sobem vyu�ití je popsáno v kap. f ) základního�

textu ÚP.
               Z hlediska ochrany a tvorby krajiny platí, �e podíl zelen  ve v t�in  vymezených ploch� � �

nezastav ného území krajiny je t eba zvy�ovat, a to p i realizaci návrhu územního systému ekologické� � �

stability,  v etn  interak ních  prvk ,  liniové  doprovodné  zelen  komunikací,  vodote í  a  mezí,� � � � � �

zatravn ním nebo dopln ním ploch nelesní zelen  s p írodní funkcí. U nov  navrhované zelen  je nutno� � � � � �

respektovat  stanovi�tní  podmínky,  rodová  i  druhová  skladba  zelen  musí  vycházet  z  p vodních� �

rostlinných spole enstev.�

 
Stanovení podmínek pro územní systém ekologické stability
Sou ástí zelen  je územní systém ekologické stability (dále jen ÚSES). Jedná se o vybranou� �

soustavu vnit n  ekologicky stabiln j�ích segment  krajiny, ú eln  rozmíst ných na základ  funk ních a� � � � � � � � �

prostorových kritérií.
ÚSES se d lí podle biogeografického významu skladebných prvk  na nadregionální, regionální� �

a lokální. Je tvo en biocentry a biokoridory a na lokální úrovni té� interak ními prvky. Územní plán � �

obce Dymokury závazn  vymezuje prvky ÚSES na v�ech úrovních, tzn. na nadregionální, regionální a�

lokální úrovni.
Podle prostorové funk nosti jsou prvky ÚSES funk ní (existující, jednozna n  vymezené) a � � � �

navr�ené k zalo�ení (nefunk ní, vymezené). Funk ní prvky jsou sítí vybraných ástí kostry ekologické� � �

stability a navr�ené prvky dopl ují kostru ekologické stability tak, aby byl ÚSES schopen plnit svoje�

p edpokládané  funkce  v  krajin .  Prvky  navr�ené  jsou  za azeny  do  ve ejn  prosp �ných  opat ení� � � � � � �

nestavební povahy (VPO).
41



              Nadmístní systém ÚSES
Nadregionální  biokoridory  v celostátní  síti  propojují  nadregionální  biocentra,  tvo í  je  osa  a�

nárazníková (ochranná) zóna. Ob  ásti jsou jejich neodd litelnou sou ástí a po celé plo�e koridoru se� � � �

podporuje  tzv.  koridorový efekt �  v�echny ekologicky  významné segmenty krajiny,  skladebné  ásti�

regionálních i lokálních ÚSES, chrán ná území, významné krajinné prvky a území s vy��ím stupn m� �

ekologické stability se stávají neodd litelnou sou ástí nadregionálního biokoridoru. Minimální �í ka osy� � �

odpovídá �í ce regionálního koridoru p íslu�ného typu, pro lu ní a kombinovaná spole enstva je to 50� � � �

m. Maximální �í e ochranné zóny je 2 km, na území obce Dymokur je ochranná�

zóna  vymezena  dle  VÚC  St ední  Polabí.  Biokoridor  je  slo�ený,  v  jeho  trase  jsou  v  ekologicky�

p ijatelných vzdálenostech vlo�ena regionální biocentra (po 5-8 km) a lokální biocentra (po 400 - 700�

m).
e�eným územím prochází nadregionální biokoridor NRBK K 68 / T, MT " epínský d l � � � �

�ehu ská obora" (T - osa teplomilná hájová, MT - osa mezofilní hájová). V trase osy teplomilné hájové�

jsou vlo�ena dv  regionální a t i lokální biocentra (popis LBC viz. lokální systém) :� �

. RBC  1004  "Komárovský  rybník"  -  zahrnuje  ást  lesního  porostu  a  litorální  pásmo�

Komárovského rybníka; z v t�í ásti vymezeno mimo e�ené území,� � �

. RBC  1874  "Dymokury"  -  zahrnuje  ást  lesního  komplexu  Velký  les  mezi  �títarským  a�

Smíchovským potokem; z v t�í ásti vymezeno mimo e�ené území.� � �

Dle ÚTP NR-R ÚSES R byla trasa NRBK K 68 / T vymezena sm rem od Hájku u Dymokur� �

p es centrální ást obce. Tato trasa byla v rámci VÚC St ední Polabí zm n na, od Hájku odklon na p es� � � � � � �

pr myslovou zónu (areál byvalého cukrovaru) sm rem do polí k in vsi.� 	 � � �

V rámci zpracování územního plánu prob hlo dne 23.4. 2008 na M�P projednání zm ny trasy� �

NRBK K 68 s probíhající osou teplomilnou doubravní. Na jednání se dosp lo k záv ru, �e z hlediska� �

zájmu ochrany p írody a krajiny, zejména z hlediska zaji�t ní funk nost prvku ÚSES, bude vhodn j�í� � � �

biokoridor p emístit vychodn ji  p es pás zelen  mezi obcí  a rybníkem Pusty. Touto zm nou dojde k� 	 � � � 	 �

posílení funkce NRBK, ktery v platné trase (dle VÚC St ední Polabí) je p eru�en zastav nou plochou	 � � �

obce a neplní tak plnohodnotnou funkci biokoridoru.
Nov  je biokoridor veden sm rem od Velkého lesa, lokalitou Na rybní kách. V míst  p echodu p es� � � � � �

komunikaci I/32 je p eru�en, pak pokra uje pásem zelen  podél Pustého rybníka a� k levostrannému � � �

p ítoku,  zde  se  odklání  p es  lokalitu  Prameni�t  sm rem k  Flusovn .  V tomto  úseku je  biokoridor� � � � �

funk ní. Sm rem od Flusovny je biokoridor vymezeny, navr�eny k zalo�ení. Veden je podél komunikace� � 	 	

k lokalit  Za sadem, p eru�en je v míst  S PHM. V poslední ásti trasy zahrnuje plochy opu�t nych� � � � � � 	

silá�ních jam a zar stající ruderální plochu (pravd podobn  byvalá skládka) - tyto� � � 	

plochy jsou navr�eny k rekultivaci. Pro vysadby zelen  jsou doporu eny druhy odpovídající jednotce	 � �

mochnové doubravy.
Trasa NRBK K 68 s osou mezofilní hájovou (MT) se e�eného území dotyká pouze okrajov ,� 	 �

prochází po hranici katastru v severozápadní ásti území. V jeho trase je mimo e�ené území vlo�eno� �

regionální biocentrum RBC 1004 "Komárovsky rybník" .	

ást území spadá pod ochrannou zónu NRBK.�

Lokální systém ÚSES
Nadmístní systém ÚSES je dopln n sítí lokálních prvk  - biocentry, biokoridory a interak ními� � �

prvky. Minimální velikost lokálního biocentra by m la byt 3 ha, minimální �í ka lokálního biokoridoru� 	 �

15 m (spole enstvo  lesní,  kombinované),  20m (spole enstvo  lu ní).  Pro  spole enstvo  kombinované� � � �

(lu ní + lesní) je mo�né p eru�ení do 50 m zastav nou plochou, 80 m ornou p dou a 100 m p i ostatních� � � � �

kulturách. Interak ní prvky nedosahují parametr  biocenter a biokoridor , vyznamn  se v�ak podílejí na � � � 	 �

zvy�ení ekologické stability v krajin .	 �

42



 Lokální biocentra (LBC):
. LBC K68/1 "Na rybní kách" - lokální biocentrum funk ní, vlo�ené v trase NRBK, velikost    � �

              3,74 ha
Popis:  mozaika  lu�ních  a  ke ovych  porost ,  nivních  luk,  malych  vodních  nádr�í  a  rákosin  v  niv� 	 � 	 �

�títarského potoka pod hrází Pustého rybníka. Z d vodu absence kosení luk dochází k eutrofizaci a�

zar stání luk rákosinou a náletem d evin - zejména v okolí rybní k . V okolí krmelc  dochází rovn � k� � � � � �

eutrofizaci díky kumulaci zv e a jejich p ikrmování.�� �

Návrh opat ení: obnova travních porost  pravidelnym kosením, kosení rákosin min. 1 x za 5 let mimo� � 	

hnízdní  období,  mimo  okraje  a  zapojené  skupiny  odstra ování  náletovych  d evin,  potla ení  bezu� 	 � �

erného.�

. LBC K68/2 "Prameni�t " - lokální biocentrum funk ní, vlo�ené v trase NRBK, velikost 5,50 ha� �

Popis: mozaika p írodn  hodnotnych prvk  v niv  bezejmenného levostranného p ítoku Pustého rybníka� � 	 � � �

- tu�ebníková lada, poto ní luhy, na svazích zbytky starych sad  a remízky. P írodní biotopy jsou místy� 	 � �

ochuzené, degradované z d vodu absence kosení.�

Návrh  opat ení:  na  plochách  tu�ebníkovych  lad  ponechání  p irozenému vyvoji,  v  nezaplavovanych� 	 � 	 	

polohách regulace náletu d evin; na svazích obnova travních porost  pravidelnym kosením.� � 	

. LBC 6 "Za sadem" - lokální biocentrum funk ní, vlo�ené v trase NRBK, velikost 9,06 ha�

Popis: kulturní louky, ochuzené bezkolencové louky, d evinná lada a mok ad - prameni�t  Zásadnického� � �

potoka a díl í  ást  byvalého zámeckého parku, ktery má místy charakter  lesa.  Druhy d evin:  jasan� � 	 	 �

ztepily, javor klen, topoly hybridní, topol bíly, hlohy, dub letní i zimní, vrba k ehká.	 	 �

Návrh opat ení:  zachování p irozeného vodního re�imu a p irozené d evinné skladby porostu,  louky� � � �

kosit min. jednou ro n . Cílem jsou kombinovaná, lesní, lu ní a liniová spole enstva s rozvoln nym� � � � � 	

zápojem.
. LBC 7 "Pod hrází" - lokální biocentrum navr�ené k zalo�ení, velikost 4,84 ha ( e�ené území)�

Popis:  pole  a  b ehové  porosty  regulované  vodote e,  biocentrum  navazuje  na  vymezení  za  hranicí� �

e�eného území (k.ú. K inec). Podél vodote e jsou více i mén  ruderalizované trávníky, ojedin le se� � � � � �

vyskytují hlohy, r �e �ípková, bez erný, jilm, jasan ztepilý.� �

Návrh opat ení: biocentrum nutno zalo�it na orné p d . Cílovými spole enstvy budou kombinovaná� � � �

lesní, lu ní a liniová s rozvoln ným zápojem (b ehové porosty). Pro výsadby jsou doporu eny d eviny� � � � �

odpovídající jednotce erný�ové dubohab iny, podél vodote e pak st emchové jaseniny.� � � �

. LBC 8 "Nepokoj" - lokální biocentrum áste n  funk ní, áste n  navr�ené k zalo�ení, velikost� � � � � � �

5,66 ha ( e�ené území)�

Popis:  pole,  polokulturní  louky  a  b ehové  porosty  �títarského  potoka,  sou ást  poldru  Nepokoj;� �

biocentrum navazuje na vymezení za hranicí e�eného území (k.ú. K inec). V oblasti zátopy jsou polní� �

kultury, podél regulovaného toku hybridní topoly. Ruderalizované lemy vodote e místy p echázejí do� �

rákosin a mok ad .� �

Návrh opat ení: p írod  blízké e�ení údolní nivy v plo�e zátopy, zejména p evod orné p dy na trvalé� � � � � �

travní porosty, vytvo ení m lkých depresí s mo�ností vzniku mok adních biotop  a enkláv, preference� � � �

skupinových  výsadeb  strom  a  ke .  Liniové  porosty  mohou  být  v  malé  mí e  umíst ny  ve  sm ru� �� � � �

proudnice  a  na  hran  zátopového  území.  Pro  výsadby  doporu eny  druhy  odpovídající  st emchové� � �

jasenin , pop . erný�ové dubohab in .� � � � �

Lokální biokoridory (LBK):
. LBK 17 "�títarský a Smíchovský potok" - lokální biokoridor funk ní, délka od hranice k.ú.�

K inec k LBC 8 - 644 m, délka od LBC 8 k RBC "Komárovksý rybník - 2251 m.�

Popis: b ehové a lu ní porosty v niv  potok , sou ást EVL Dymokursko a poldru Nepokoj. P eva�ují� � � � � �

st ídav  vlhké bezkolencové louky (T1.9) a vlhké pchá ové louky (T1.5).  Ze vzácn j�ích druh  zde� � � � �

p e�ívají nap . kostival eský (Symphytum bohemicum), srpice barví ská (Serratula tinctoria) a svízel� � � �

severní (Galium boreale). Louky jsou dlouhodobou absencí hospoda ení pom rn  degradované.� � �

               Návrh opat ení: �

43



               louky pravideln  kosit 1-2 x ro n , vhodný je fázový posun se í kv li dozrávání semen� � � � �

cenných druh  rostlin. Údr�ba b ehových porost , v nefunk ních ástech doplnit na pot ebné parametry� � � � � �

výsadbou - doporu eny druhy odpovídající st emchové jasenin . Cílem by m la být liniová spole enstva� � � � �

s rozvoln ným zápojem.�

. LBK 18 "Na pr honu" - lokální biokoridor áste n  funk ní, áste n  navr�ený k zalo�ení,� � � � � � � �

délka od hranice k.ú. K inec po LBC 7 - 364 m; délka v e�eném území od LBC 7 po LBC 8 - 2963 m.� �

Popis: orná p da, doprovodné porosty drobných vodote í a cestní sít , remízky na hranách teras v poli.� � �

Vzhledem k p ekro ení parametru max. délky biokoridoru (2000 m) je v jeho trase navr�eno roz�í ení -� � �

vlo�ení lokality "K i ák" - plocha bývalého rybníku u Svídnice, navr�ená k revitalizaci.� �

Návrh opat ení: v místech, kde je biokoridor nefunk ní zalo�it a doplnit na pot ebné parametry �. 15 - 20� � �

m. Cílem by m la být kombinovaná, lu ní a liniová spole enstva s rozvoln ným zápojem.� � � �

K výsadb  doporu eny druhy odpovídající erný�ové dubohab in  (na terasách) a st emchové jasenin� � � � � � �

(podél vodních tok ).�
. LBK 19 "Sv tni ky" - lokální biokoridor áste n  funk ní, áste n  navr�ený k zalo�ení,� � � � � � � � �

délka mezi LBC 6 a LBC 7 - 3260 m.
Popis:  travinnok ovinatá  liniová  spole enstva  podél  polních  cest  a  na  hranách  výrazných  teras,� �

mezernatý  porost  podél  regulovaného vodního toku v poli.  Vzhledem k p ekro ení  parametru max.� �

délky biokoridoru (2000 m) jsou místy funk ní úseky roz�í eny a� na �í ku 100 m.� � �

               Návrh opat ení:�

               v místech, kde je biokoridor nefunk ní zalo�it a doplnit na pot ebné parametry �. 15 - 20 m.� �

Cílem by m la být kombinovaná, lu ní a liniová spole enstva s rozvoln ným zápojem.� � � �

K výsadb  doporu eny druhy odpovídající erný�ové dubohab in  (na terasách) a st emchové jasenin� � � � � � �

(podél vodních tok ).�

Interak ní prvky (IP)�

Interak ní prvek je skladebná ást ÚSES, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek� �

dopl uje  díl ím,  ale  zásadním  zp sobem  ekologické  niky  t ch  organizm ,  které  jsou  schopny  se� � � � �

zapojovat  do  potravních  sítí  sousedních,  mén  stabilních  spole enstev.  Umo� ují  tak  jejich  trvalou� � �

existenci i v mén  stabilní krajin . V rámci ÚP Dymokury jsou vymezeny následující interak ní prvky:� � �

. IP 1 - b ehové porosty podél Pustého rybníka, mezi Jakubským mlýnem a NRBK�

. IP 2 - �títarský potok - vodní tok s doprovodným a b ehovým porostem, louky a vodní plochy v�

niv  � mezi LBC K68/1 a LBK 17�

. IP 3 - travinnok ovinaté lemy polní cesty mezi Spodním Komárovem a Vrchním Komárovem�

. IP 4 - hrany terasy bývalého rybníka Nepokoj, mezernaté porosty k ovin na svazích, místy    �

                        nutno doplnit
. IP 5 - starý ovocný sad a d evinná lada v obci Svídnice u cesty na Malý Kamenec�

. IP 6 - �iroká travnatá cesta s doprovodnou zelení Na hatích

. IP 7 - soustava polních cest s doprovodnou zelení a remíz  v lokalit  Ztracený, navr�eno k� �

dopln ní�
. IP 8 - Bu�kovec - b ehový a doprovodný porost regulované vodote e� �

. IP  9  -  Bu�kovec  -  Chobot,  drobná  polí ka  a  louky,  b ehový  a  doprovodný  porost  podél� �

vodote e za silnicí u vodního zdroje. Návrh - zalo�ení trvalých travních porost  a dopln ní zelen� � � �

. IP 10 - doprovodný porost cesty a travinnok ovinatý liniový porost na hran  terasy Pod Kalvárií� �

. IP 11 - Kalvárie - �iroká úvozová cesta s mezernatým travinnok ovinatým liniovým porostem,�

na návr�í cesta ukon ena alejí ovocných strom  a jírovc , na návr�í na kamenném podstavci kamenný� � �

k í� s uk i�ovaným Kristem. Navr�ena obnova aleje - stromy v havarijním stavu, provozn  nebezpe né,� � � �

vydoutnalé.
              Pozemkové úpravy

V e�eném území nebyly zatím provád ny ani nejsou zahájeny pozemkové úpravy.� �

Pozemkovými úpravami se ve ve ejném zájmu prostorov  a funk n  uspo ádávají pozemky,� � � � �

scelují se nebo d lí a zabezpe uje se jimi p ístupnost a vyu�ití pozemk  a vyrovnání jejich hranic tak,� � � �

aby se vytvo ily podmínky pro racionální hospoda ení vlastník  p dy. V t chto souvislostech se k nim � � � � �
44



uspo ádávají vlastnická práva a s nimi související v cná b emena. Sou asn  se jimi zaji� ují podmínky� � � � � �

pro zlep�ení �ivotního prost edí,  ochranu  a zúrodn ní  p dního fondu,  vodní  hospodá ství  a  zvý�ení� � � �

ekologické stability krajiny. Výsledky pozemkových úprav slou�í pro obnovu katastrálního operátu a
jako závazný podklad pro územní plánování.

Existují dv  formy pozemkových úprav � jednoduché pozemkové úpravy (JPÚ) a komplexní�

pozemkové úpravy (KPÚ).
Komplexní pozemkové úpravy: zpravidla zahrnují celé katastrální území (nebo více), na kterém

pozemkové úpravy budou probíhat.
Jednoduché  pozemkové  úpravy:  p vodní  vyu�ití  JPÚ  bylo  v  urychleném  p id lení� � �

u�ivatelských blok  jednotlivým soukromým zem d lc m. Dnes jsou podobné jako KPÚ, ale pouze na� � � �

ásti katastrálního území. (Nap . pro vy e�ení stavby dálnice, �eleznice atd.) Dále je mo�né JPÚ provést� � �

i up esn ní nebo rekonstrukci p íd l  p dy p id lené ve smyslu dekret  prezidenta republiky.� � � � � � � � �

 Zahájení  pozemkových  úprav  je  mo�né  bu  p i  souhlasu  vlastník  nadpolovi ní  v t�iny
 � � � �

vým ry v�ech zem d lských (mimo zastav nou ást sídla) pozemk  v daném katastrálním území nebo� � � � � �

na  �ádost  organizace,  která  plánuje  v  dané  lokalit  zahájit  stavbu,  které  by  významn  ovlivnila� �

p ístupnost  a  obhospoda ovatelnost  pozemk  -  nap .  realizace  protipovod ových  opat ení,  realizace� � � � � �

protierozních opat ení, realizace významných staveb (nap . p i stavb  dálnic).� � � �

V navazujících katastrech ji� pozemkové úpravy probíhají:
k.ú. Vestec KPÚ - zahájení 12.01.2008,
d vod: vyslovili se vlastníci nadpolovi ní v t�iny, realizace protipovod ových opat ení� � � � �

k.ú. K inec JPÚ - zahájení 14.06.2007�

d vod: e�ení p íd l  nebo nedokon eného scelování� � � � � �

k.ú. Záhornice KPÚ - p edpoklad zahájení 01.01.2009�

d vod: hlavní impulz od obce�

Ve vazb  na  ji�  zahájené  pozemkové úpravy,  zejména ve  Vestci  a  K inci,  je  v  rámci  ÚP� �

doporu eno, aby obec Dymokury po�ádala Pozemkový ú ad Nymburk o provedení pozemkových úprav� �

v  k.ú.  Dymokury,  k.ú.  erná  Hora  a  k.ú.  Svídnice.  D vodem  zahájení  by  mohly  být  zejména� �

protipovod ová opat ení, pop . dal�í jiné d vody jako je  rozd lení velkoplo�n  organizované plochy� � � � � �

orné p dy na optimální segmenty a tím i zvý�ení ekologické stability krajiny. Impulz by m l vzejít od� �

obce.
ást  opat ení  je  ji�  rámcov  navr�ena  v  rámci  ÚP  -  vymezení  prvk  ÚSES  (biocenter,� � � �

biokoridor  a  interak ních  prvk ),  doprovodná  zele  ú elových  a  místních  komunikací,  díl í� � � � � �

protipovod ová opat ení.  Dále  jsou  vymezeny funk ní  plochy  smí�ené  nezastav ného území,  kde  u� � � �

plochy s indexem p - p írodní, v - vodohospodá ská by m ly být ve v t�í mí e uplatn ny prvky zvy�ující� � � � � �

ekologickou stabilitu krajiny a zvy�ující reten ní schopnost území.�

Stanovení podmínek pro prostupnost krajiny
              Cestní sí�

Plochy zem d lské a lesní jsou p ístupné historicky vzniklou sítí ú elových komunikací. Tato� � � �

sí  umo� ující  prostupnost  krajiny  a  dostupnost  okolních  sídel  je  stabilizována,  p ípadn  dopln na� � � � �

dal�ími  cestami  (obnova  zaniklých  cest).  V  rámci  návrhu  je  navr�ena  obnova  díl í  ásti  cesty  z� �

Dymokur na ernou Horu a doporu ena obnova díl í ásti trasy bývalé cukrovarské drá�ky situované� � � �

ji�n  od Dymokur.�

Cyklostezky, cyklotrasy a p �í trasy�

e�eným územím neprocházejí �ádné zna ené cykloturistické trasy. Dobré terénní podmínky� �

dávají p edpoklady pro vedení lokálních cyklostezek po místních a ú elových komunikacích (polních i� �

lesních cestách).
e�eným územím prochází (�lutá) propojovací turistická trasa ve sm ru od �st. Dymokury � �

45



jihovýchodn  k mod e zna ené turistické trase (ve sm ru Ro� alovice, Lede ky, Pustý rybník, Jakubský� � � � 
 �

rybník, M stec Králové, Dlouhopolsko, Hrad any, �ehu , N m ice, Konárovice, T i Dvory) ji� mimo� � � � � �

zájmové území. Sou ástí této modré trasy je nau ná p írodov dná stezka o místní fló e a faun  v úseku� � � � � �

Pustý rybník - hráz Jakubského rybníka.
P �í trasy jsou územním plánem stabilizovány.�

 Stanovení podmínek pro protierozní opat ení�

V e�eném území se nenacházejí p dy ohro�ené vodní erozí ve smyslu Na ízení vlády R .� � � � �

103/2003 Sb. 
Funkci  protierozní  ochrany  tvo í  zejména  prvky  ÚSES.  Dal�í  protierozní  opat ení  lze  dle� �

pot eby budovat v souladu se stanovenými podmínkami vyu�ití ploch v nezastav ném území.� �

V rámci návrhu územního plánu jsou navr�eny doprovodné porosty (liniová zele ) podél �

vybrané cestní sít  a drobných vodote í v poli. V plochách smí�eného nezastav ného území s indexem p� � �

- p írodní budou ve vy��í mí e uplatn ny prvky zvy�ující ekologickou stabilitu území, tzn. trvalé travní� � �

porosty, liniové porosty a rozptýlená zele .�

Stanovení podmínek pro ochranu p ed povodn mi� �

Stanovení podmínek ochrany povrchových a podzemních vod
Správci vodních tok  mohou p i výkonu správy vodního toku, pokud je to nezbytn  nutné a po� � �

p edchozím projednání s vlastníky pozemk , u�ívat pozemk  sousedících s korytem vodního toku (dle� � �

ustanovení § 49 zákona . 254/2001 Sb., o vodách) do 6 a� 8 m od b ehové áry (dle významu vodních� � �

tok ) pro ú ely jejich údr�by a zaji�t ní provozu.� � �

V e�eném území musí být spln ny obecn  platné podmínky vyplývající ze zákona . 254/2001� � � �

Sb.,  o  vodách,  v  platném zn ní,  z  Na ízení  vlády  R  .  61/2003 Sb.,  o  ukazatelích  a  hodnotách� � � �

p ípustného zne i�t ní povrchových vod a z vyhlá�ky Ministerstva zem d lství R . 470/2001 Sb., v� � � � � � �

platném  zn ní,  kterou  se  stanoví  seznam  významných  vodních  tok  a  zp sob  provád ní  innosti� � � � �

související se správou vodních tok .�
              
              Vodní zdroje

V jihovýchodní ásti e�eného území k.ú. Dymokury je z ízeno ochranné pásmo vodního zdroje� � �

I. a II. stupn  (ve ejný vodovod Dymokury) a stanovena ochranná opat ení pro innosti v jednotlivých� � � �

pásmech. Je vydáno povolení k nakládání s podzemními vodami do 31.12.2014 a stanoveno celkové
max. mno�ství odebrané podzemní vody za rok. Do výkresové ásti ÚP je rozsah PHO zakreslen dle�

údaj  KN.�

Ochrana p írodních lé ivých zdroj� � �

Celé  e�ené  území  se  nachází  v  ochranném  pásmu  II.  stupn  p írodních  lé ivých  zdroj� � � � �

láze ských míst Pod brady a Sadská. P i e�ení výstavby v tomto území je nutno respektovat podmínky� � � �

a omezení stanovené citovaným usnesením (usnesení vlády .127 ze dne 2.6.1976) a dále i ustanovení�

§37  zákona  .164/2001  Sb.,  o  p írodních  lé ivých  zdrojích,  zdrojích  p írodních  minerálních  vod,� � � �

p írodních lé ebných lázních a láze ských místech a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (láze ský� � � � � � � �

zákon).
V SÚ Dymokury jsou d íve sledované p írodní zdroje minerálních vod:� �

ozn. VH6 (Cukrovar) - byl zru�en poz. p. .733/1�

ozn. D4 (Dymokury) - historický vrt (ze 30. let minulého století) poz. p. . 6/1.�

Zranitelná oblast
Katastrální území Dymokury a k.ú. erná Hora u Dymokur spadá pod stanovené zranitelné oblasti.�

46



Zem d lský subjekt hospoda ící na zem d lské p d  se musí ídit tímto na ízením (nap . pou�ívání a� � � � � � � � � �

skladování hnojiv a statkových hnojiv, st ídání plodin).�

Vodní plochy a toky
e�eným územím protéká vodní  tok �títarský potok a Smíchovský potok ve správ  Povodí� �

Labe, s.p. �títarský potok je významným vodním tokem v celé délce, Smíchovský potok je významným
vodním tokem v úseku .km 0,0-18,4 tj. v rámci zájmového území.�

Vodní díla
- rybník Pustý; polointenzifika ní chov sladkovodních ryb,�

pozemek KN . 263 (k. ú.Dymokury) o vým e 27 2265 m2,� ��

- rybník Svídnice ; polointenzifika ní chov sladkovodních ryb,�

pozemek KN .200/90 o vým e 4 014 m2 (k. ú. Svídnice u Dymokur),� ��

- nádr� K i ák; pozemek KN . 70/1 o vým e 4 440 m2 (k. ú. Svídnice u Dymokur),� � � ��

majitel: Obec Dymokury,
- po�ární nádr� ; pozemek KN . 461/3 o vým e 133 m2 (k. ú. erná Hora u Dymokur),� �� �

majitel: Obec Dymokury,
- po�ární nádr� Dymokury; pozemek KN . 524/1 o vým e 2010 m2 (k. ú. Dymokury),� ��

majitel: Obec Dymokury,

- nádr� Flusovna; pozemek KN . 204/1 o vým e 7 375 m2 (k. ú. Dymokury), pozemek KN .� �� �

204/2 o vým e 1678 m2 ��

pozn. s obnovou bývalé po�ární nádr�e ve Svídnici (pozemek 556/4 o vým e 481 m2 ) se  ��

neuva�uje.
V e�eném území se stav dohledaný na míst  asto neshoduje se stavem v KN. Vodní nádr�� � �

p írodní  u  Dymokur (pozemek) KN 309/2 o rozloze cca1,1 ha je  zasypána (jsou  sledovány zám ry� �

zalesn ní). Podél koryta �títarského potoka je soustava cca deseti vodních nádr�í (rybník ) katastráln� � �

neevidovaných o rozloze a� 1 ha. Rybníky jsou vyu�ívány pro chov ryb.

Nep ímá protipovod ová opat ení:� � �

Do územního plánu je zapracován návrh záplavového území podél �títarského potoka v úseku 
ústí  a�  Svídnice  ( .km 0,0-3,1)  -  úrovn  hladin  vody  p i  pr toku  Q5,  Q20  a  Q100.  Aktivní  zóna� � � �

záplavového území nebyla zpracována.
Sídla v etn  navr�ených zastavitelných ploch jsou mimo dosah záplav. Podél koryt vodních� �

tok  je zachováno volné nezastav né území pro pr chod velkých vod a zárove  jako manipula ní pruh� � � � �

pro ú el správy a údr�by koryta vodního toku.�

Pozn. Správci vodních tok  mohou p i výkonu správy vodního toku, pokud je to nezbytn  nutné a po� � �

p edchozím projednání s vlastníky pozemk , u�ívat pozemk  sousedících s korytem vodního toku pro� � �

ú ely jejich údr�by a zaji�t ní provozu (dle ustanovení § 19 zákona . 254/2001 Sb., o vodách):� � �

- u významných vodních tok  nejvý�e v �í ce do 8 m od b ehové áry� � � �

- u drobných vodních tok  nejvý�e v �í ce 6 m od b ehové áry� � � �

P ímá protipovod ová opat ení ovliv ující parametry (pr b h a rozsah) povodní:� � � � � �

Poldr Nepokoj:
Problémy povodní na �títarském potoce jsou pom rn  asté. �títarský potok se vlévá do eky� � � �

Mrliny,  která  protéká obcí  Vestec,  kde  se  povod ové  situace  v poslední  dob  asto opakují.  Proto� � �

vzr stá pot eba budování ú inných protipovod ových opat ení. Jedním z takových opat ení je výstavba� � � � � �

suchých nádr�í (poldr ).�
V ÚP Dymokury je zapracován návrh poldru Nepokoj na �títarském potoce. Jedná se o suchou

pr to nou reten ní nádr�, která má slou�it k zachycení ásti objemu povod ové vlny a její transformaci,� � � � �

ím�  bude  umo�n n  áste n  kontrolovaný  odtok  z  poldru.  Poldr  je  sou ástí  celé  soustavy� � � � � �

protipovod ových opat ení navr�ených v povodí Mrliny. Hráz poldru bude umíst na v míst  bývalé� � � �

hráze  rybníka  Nepokoj  (zru�eného v 2.  pol.  19.  století).  Území zátopy je  v  rámci  územního  plánu
47



za azeno  do  plochy  smí�eného  nezastav ného  území  s  funkcí  p írodní,  vodohospodá skou  a� � � �

zem d lskou. Navr�eno je p írod  blízké e�ení údolní nivy v plo�e zátopy, zejména p evod orné� � � � � �

p dy na trvalé travní porosty, vytvo ení m lkých depresí s mo�ností vzniku mok adních biotop  a � � � � �

enkláv,  preference  skupinových  výsadeb  strom  a  ke .  Liniové  porosty  mohou  být  v  malé  mí e� �� �

umíst ny ve sm ru proudnice a na hran  zátopového území.� � �

Návrh opat ení zvy�ující reten ní kapacitu území - úprava odtokových pom r  v povodí� � � �

(sni�uje odtok z jednotlivých ástí povodí):�

Územním plánem jsou v rámci vymezování ploch v krajin  vyhrazeny dostate n  �iroké pásy� � �

pozemk  podél vodních tok  p írodním funkcím, v etn  p irozených rozliv  vody. Vyhrazením t chto� � � � � � � �

ploch se dále umo�ní provedení revitalizace významných vodních tok  �títarského potoka od Pustého�

rybníka po ústí Smíchovského potoka a revitalizace drobných tok  v etn  drah soust ed ného odtoku.� � � � �

ást t chto ploch je za azena do systému ÚSES.� � �

              Stanovení podmínek pro rekreaci
Obec nepat í  mezi tradi n  vyu�ívané území pro rekreaci.  Rekreace se uskute uje formou� � � ��

pobytové krátkodobé rekreace (chalupa ení)  v sídlech.  Za ízení p echodného ubytování se na území� � �

obce zatím nevyskytuje. Územní plán vymezuje plochy ob anského vybavení v obci Dymokury, kde�

bude mo�nost umístit i za ízení p echodného ubytování.� �

V nezastav ném území (v krajin ) není mo�né umis ovat �ádné stavby pro rodinnou ani � � �

hromadnou rekreaci. Nezastav né území bude i nadále slou�it pro nepobytovou rekreaci - p �í turistiku a� �

cyklistiku, pro kterou budou vyu�ívány ú elové cesty v krajin .� �

Stanovení podmínek pro dobývání nerost�
V  e�eném  území  nejsou  evidována  lo�iska  nerostných  surovin.  V  e�eném  území  nejsou� �

evidována území poddolovaná ani území sesuvná.

Ochrana p írody a krajiny - nadregionální a regionální ÚSES:�

Osy  nadregionálního  biokoridoru  K-68  s  ochranným  pásmem,  propojující  epínský  d l  �� �

�ehu skou  oboru  (v etn  ochranné  zóny);  regionální  biocentrum  .  1004  (Komárovský  rybník);� � � �

regionální biocentrum . 1874 (Dymokury).�

Ochrana p írody - chrán ná území� �  (dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody, v platném� � �

zn ní):�

. pta í oblast systému Natura 2000 - CZ 0211010 Ro� alovické rybníky;� 


. evropsky významná lokalita systému Natura 2000 - CZ0210101 Dymokursko;

. Významnými krajinnými prvky jsou, v p ípad  e�eného území, lesy, rybníky, vodní toky a� � �

údolní nivy (dle ustanovení § 3 odst. b) zákona . 114/1992 Sb., v platném zn ní). � �

. V rámci ochrany p írody je na pozemku 76/1 v k. ú. Svídnice u Dymokur evidován památný�

strom Hru�e  obecná.�

Ochrana lesa (dle zákona . 289/1995 Sb., o lesích, v platném zn ní):� �

Dle §14, odst. 2, je k dot ení pozemk  do vzdálenosti 50 m od okraje lesa t eba souhlas orgánu� � �

státní správy lesa. Lesy v e�eném území jsou za azeny do kategorie les  hospodá ských.� � � �

Ochrana památek (dle zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, v platném zn ní):� � �

V e�eném území jsou evidovány a zapsány do Úst edního seznamu kulturních památek tyto � �

kulturní památky: areál zámku - zámek s kaplí, ka�na (rej. . ÚSKP 1814) .p. 1(k. ú. Dymokury); areál� �

kostela Zv stování Panny Marie - kostel, ohradní ze  (rej. . ÚSKP 1813) KN . 100, p. . 96 (k. ú.� 
 � � �

Dymokury);  socha  sv.  Jana  Nepomuckého  (rej.  .  ÚSKP  1815)  na  pozemku  KN  .  101  (k.  ú.� �

Dymokury); kamenný k í� (rej. . ÚSKP 3135) na pozemku KN . 632/1 (k. ú. Dymokury); vodní mlýn� � �

Jakubský z toho jen roubená ást (re. . ÚSKP 102182) na pozemku p. .121/2, .ú. 42 (k.ú. Dymokury).� � � �
48



Ochrana podzemních a povrchových vod (dle zákona .  254/2001 Sb.,  o vodách, v platném�

zn ní):�

V jihovýchodní ásti e�eného území k.ú. Dymokury je z ízeno ochranné pásmo I. a II. stupn� � � �

vodního zdroje �Prameni�t  Dymokury�. �

Správci vodních tok  mohou p i výkonu správy vodního toku, pokud je to nezbytn  nutné a po� � �

p edchozím projednání s vlastníky pozemk , u�ívat pozemk  sousedících s korytem vodního toku (dle � � �

ustanovení § 49 zákona . 254/2001 Sb., o vodách) do 8 m od b ehové áry pro ú ely jejich údr�by a� � � �

zaji�t ní provozu.�

Katastrální území Dymokury a k.ú. erná Hora u Dymokur spadá pod stanovené zranitelné�

oblasti.
(Na ízení vlády . 103/2003 Sb., o� �  stanovení zranitelných oblastí ve smyslu na ízení vlády . 219/2007)� �

              Ochrana dopravní a technické infrastruktury (podrobn ji v díl ích kapitolách):� �

Ochrana technologických objekt  zásobování vodou je realizována oplocením.�

OP vodovodních ad ,� �

OP kanaliza ních stok,�

OP nadzemního vedení VN a elektrických stanic,
OP telekomunika ních kabel  v etn  dálkové telekomunika ní sít ,� � � � � �

              OP silnice I. t ídy,�

OP silnic II. a III. t ídy,�

OP regionální dráhy.

Ochrana  lé ivých  zdroj  láze ských  míst  � � � (dle  usnesení  vlády  .127  ze  dne  2.6.1976  a�

ustanovení § 37 zákona .164/2001 Sb., o p írodních lé ivých zdrojích, zdrojích p írodních minerálních� � � �

vod,  p írodních  lé ebných  lázních  a  láze ských místech  a  o  zm n  n kterých souvisejících  zákon� � � � � � �

(láze ský zákon)):�

Celé  e�ené  území  se  nachází  v  ochranném  pásmu  II.  stupn  p írodních  lé ivých  zdroj� � � � �

láze ských míst Pod brady a Sadská .� �

Ochrana staveb (dle zákona . 256/2001, o poh ebnictví, v platném zn ní)� � �

OP ve ejného poh ebi�t  je 100 m.� � �

Záplavová území (podrobn ji v díl ích kapitolách):� �

Do územního plánu je zapracován návrh záplavového území podél �títarského potoka v úseku
ústí  a�  Svídnice  ( .km 0,0-3,1)  -  úrovn  hladin  vody  p i  pr toku  Q5,  Q20  a  Q100.  Aktivní  zóna� � � �

záplavového území nebyla zpracována.

d.2) Limity vyu�ití území vyplývající z navr�eného rozvoje
Limity vyu�ití území vyplývajícími z navr�eného rozvoje obce jsou:
- návrh ÚSES,
- ochranné pásmo ve ejného vodovodu a kanalizace (v etn  erpacích stanic),� � � �

- ochranné pásmo elektrorozvod ,�
- ochranné pásmo plynovodu,
- ochranné pásmo telekomunika ních kabel .� �

h)  Vyhodnocení vliv  na udr�itelný rozvoj území (stanovisko k vyhodnocení vliv  na �P)� �

 Územním plánem nejsou navrhována �ádná opat ení a zám ry vy�adující posuzování vliv  na� � �

�ivotní  prost edí  dle  zákona  .  93/2004  Sb.,  v  platném  zn ní.  Dle  stanoviska  Krajského  ú adu� � � �

St edo eského kraje, odboru �ivotního prost edí a zem d lství k návrhu zadání ÚP obce Dymokury není� � � � �

nutno posuzovat územní plán obce Dymokury z hlediska vliv  na �ivotní prost edí podle §10i zákona .� � �

100/2001 Sb., o posuzování vliv  na �ivotní prost edí, ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.� � � �

49



i) Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného e�ení na zem d lský p dní fonda na� � � � � � �

pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa� �

Produk ní potenciál p d� �

V e�eném území p eva�ují p dy s nízkým produk ním potenciálem (IV. t ídy ochrany) a p dy� � � � � �

s pr m rnou produk ní schopností (III.  t ídy ochrany). Tyto p dy se rovn � vyskytují v kontaktu se� � � � � �

zastav ným územím sídelních útvar  Dymokury a erná Hora.� � �

V rovinatých polohách podél vodote í v severní a východní ásti e�eného území se vyskytují� � �

zem d lské  p dy  bonitn  nejcenn j�í  s  nadpr m rnou  produk ní  schopností  tj.  p dy  I.  a  II.  t ídy� � � � � � � � � �

ochrany. 
              Ochrana ZPF

Pro jednotlivé BPEJ v e�eném území je uveden stupe  p ednosti v ochran  dle metodického� � � �

pokynu M�P ze dne 1. 10. 1996 ( . j.: OOLP/1067/96):�

t ídy ochrany:� 3.60.00
t ídy ochrany:� 3.61.00
t ídy ochrany:� 3.07.00 3.06.00 3.07.10 3.19.11

t ídy ochrany:� 3.20.01 3.20.11 3.20.51 3.20.14 
3.20.41               3.20.04 3.22.13 3.63.00 3.06.50
3.55.00               3.54.11

Investice do zem d lské p dy� � �

Na  plochách  zem d lského  p dního  fondu  jsou  provedeny  plo�né  meliorace  -  drená�e  a� � �

navazující  hlavní  meliora ní  za ízení (HMZ).V e�eném území se  nenacházejí  závlahové systémy a� � �

ady. Návrhem ÚP jsou plo�né meliorace respektovány. V p ípad  inností znamenající dot ení za ízení� � � � � �

plo�ných meliorací,  je  t eba  p íslu�nými opat eními zajistit  funk nost  zbývajících ástí  meliora ních� � � � � �

za ízení na okolních pozemcích, v etn  bezproblémového odtoku vod - tato podmínka se týká n kterých� � � �

zastavitelných ploch.

Eroze
V e�eném území se nenacházejí p dy ohro�ených vodní erozí ve smyslu Na ízení vlády R .� � � � �

103/2003 Sb. 
Z hlediska pedologických pom r  se v e�eném území vyskytují p dy nepodporující projevy eroze � � � �

              Koeficient potenciální eroze ....0,09 - 0,1.
Pr m rná ro ní etnost erozn  nebezpe ných de�  v e�eném území ....1,4.� � � � � � �� �

Pr m rný sklon terénu .... do 3 stup .� � ��

i.1)  Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného e�ení na ZPF� � � �

Pro  lokality  v  e�eném  území  je  provedeno  zd vodn ní  a  vyhodnocení  p edpokládaných� � � �

d sledk  navrhovaného e�ení na ZPF v souladu se zákonem . 334/1992 Sb., o ochran  zem d lského� � � � � � �

p dního fondu, v platném zn ní a vyhlá�ky M�P . 13/1994 Sb. ve zn ní pozd j�ích úprav, kterými se� � � � �

upravují n které podrobnosti ochrany ZPF.�

Návrh ÚP p edpokládá umíst ní nové zástavby v okolí zastav ného území. Zem d lské p dy � � � � � �

za azeny do vy��ích stup  p ednosti v ochran  (I. a II. stupe ) nejsou dot eny návrhem zastavitelných � �� � � � �

ploch.
Stávající  areály  výroby  nejsou  návrhem e�ení  dot eny.  Návrhem e�ení  není  naru�ena  sí� � � �

ú elových komunikací zaji� ující obsluhu zem d lských pozemk , je zachován p ístup k polní trati.� � � � � �

Návrhem ÚP nedochází ve vztahu k p íslu�nému díl ímu povodí k ovlivn ní hydrologických a� � �

odtokových pom r  v území (nap .: p evodem de� ových vod z jednoho díl ího povodí do druhého).� � � � � �
50



Srá�kové odpadní vody v zastavitelných plochách budou z ve ejných prostranství odvád ny� �

vyu�itím upravených sklon  zpevn ných povrch  a pomocí odvod ovacích �lábk  do navr�ené oddílné� � � � �

de� ové kanalizace nebo stávajícími úseky jednotné kanalizace.�

V následujících tabulkách jsou vyhodnoceny d sledky e�ení na ZPF pro zastavitelné plochy � �

Z2-Z11, pro zastavitelnou plochu Z1 byl ji� d íve vydán souhlas se záborem ZPF v rámci ÚR).�

tab. 1A - ZASTAVITELNÉ PLOCHY A ZÁBOR ZPF

katastrální území ozna ení� celková plocha (ha) z toho ZPF (ha)
____________________________________________________________________________________

erná Hora� Z 2                      0,5400                      0,5400
u Dymokur
Dymokury Z 3                             0,5334                      0,5334
Dymokury Z 4                      1,0060                      0,9600
Dymokury Z 5                      0,9000                      0,9000
Dymokury Z 6                      1,8000                      1,8000
Dymokury Z 7                      1,0626                      1,0626
Dymokury Z 8                      1,0200                      1,0200

Dymokury Z 9                      2,2751                      2,2751
Dymokury Z 10                      0,7800                      0,7800
Dymokury Z 11                      5,8000                      5,8000
____________________________________________________________________________________
celkem                                                               15,6711

tab. 1B - SOUPIS POZEMK  ZEM D LSKÉ P DY V ZASTAVITELNÝCH PLOCHÁCH � � � �

katastrální území ozna ení        orná p da   zahrady a sady  trvalé travní porosty   zem d lská p da� � � � �

                kat. .� (ha) kat. .� (ha) kat. .� (ha)    (ha)
____________________________________________________________________________________

erná Hora u D.�   Z 2  459/1    0,5400 0,5400
Dymokury   Z 3  537/3    0,0762

               537/2    0,1127
               540/3    0,1632

             543/4    0,1813 0,5334
Dymokury Z 4 557 0,6000

              612/23 0,2100
              612/70 0,1500 0,9600

Dymokury Z 5 526/1 0,6700 536/1 0,2300 0,9000
Dymokury Z 6 526/1 1,8000 1,8000

Dymokury Z 7 374/5 1,0626 1,0626
Dymokury Z 8 375/1 1,0200 1,0200
Dymokury Z 9 625/1 1,9900 626 0,2851 2,2751
Dymokury Z 10 271/1 0,7800 0,7800
Dymokury Z 11 132/1 5,8000 5,8000
____________________________________________________________________________________
celkem             15,6711

51



tab.  1C  -  BONITACE  KULTUR  ZEM D LSKÉ  P DY  V  ZASTAVITELNÝCH� � �

PLOCHÁCH
katastrální území ozna ení� BPEJ vým ra (ha)� stupe  p ednosti� �

____________________________________________________________________________________
erná Hora u D.� Z 2              3.20.11 0,3600                        IV.

                           3.07.00 0,1800                        III.
Dymokury Z 3              3.07.00 0,5334                        III.
Dymokury Z 4              3.07.00 0,9600                        III.
Dymokury Z 5              3.07.00 0,9000                        III.
Dymokury Z 6              3.07.00 1,8000                        III.
Dymokury Z 7              3.07.00 1,0626                        III.

Dymokury Z 8            3.07.00 1,0200                         III.
Dymokury Z 9            3.07.00 2,2751                         III.
Dymokury Z 10            3.20.01 0,7800                         IV.
Dymokury Z 11            3.20.01 5,8000                         IV.
____________________________________________________________________________________
celkem                                                                   15,6711

tab.  1D  -  SOUHRNNÝ  P EHLED  STRUKTURY  P DNÍHO  FONDU  V� �

ZASTAVITELNÝCH PLOCHÁCH 

ozna ení� funk ní� vým ra zem d lské p dy� � � � investice do zastav ná plocha�

               vyu�ití          (ha)               p dy (ano-ne)�    (odhad v ha)
____________________________________________________________________________________

erná Hora u D.� Z 2    B     0,5400                       ne                       0,0400
Dymokury Z 3    B     0,5334                       ne                       0,0600
Dymokury Z 4    B     0,9600                       ne                       0,0900
Dymokury Z 5    B     0,9000                       ano                       0,0900
Dymokury Z 6    B     1,8000                       ano                       0,1800
Dymokury Z 7    B     1,0626                       ne                       0,0600
Dymokury Z 8    B     1,0200                       ano                       0,0900
Dymokury Z 9    B     2,2751                       ano                       0,2100
Dymokury Z 10    B     0,7800                       ne                       0,0750
Dymokury Z 11    B     5,8000                       ne                       0,5800
____________________________________________________________________________________
celkem                                                                                             15,6711

Pozn.: Zkratky pro funk ní vyu�ití ploch:   B - plochy bydlení�

                i.2) Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného e�ení na PUPFL� � � �

Rozlo�ení les  v území, lesnatost:�

kat. území                     lesní pozemky ha      zalesn ní %�

Dymokury                    99,1672      10,64
Svídnice u Dymokur      86,6378      22,44

erná Hora u Dymokur�           -                        -
Celkem:    185,805
Lesnatost v e�eném území iní celkem:� �      12,68%

               Ze severní a severovýchodní  strany p iléhá k obci Dymokury izolovaný lesní komplex�

(k.ú.Dymokury). Dále do e�eného území zasahují okrajov  lesnaté partie velkého lesního celku který� �
52



hrani í  s  e�eným  územím  na  severovýchod .  Tento  lesní  komplex  v  lokalit  nad  Komárovským� � � �

rybníkem zasahuje  do okrajové SV ásti  k.ú.  Svídnice u Dymokur.  k.  ú erná Hora je  bez lesních� �

pozemk . V zastav ném území SÚ Dymokury (k.ú. Dymokury) na PUPFL KN . 300 a KN . 371/2� � � �

jsou malé ásti t chto pozemk  trvale odlesn ny a pou�ívají se pro ú ely ve ejného prostranství.� � � � � �

P írodní lesní oblasti, OPRL:�

Lesy v e�eném území spadají do p írodní lesní oblasti 17 - Polabí. ( ást b).Rámcové zásady� � �

pro hospoda ení pro jednotlivé PLO jsou stanoveny v oblastním plánu rozvoje les  OPLR. Platnost� �

OPRL od 20.4.2001 - do roku 2020.
Lesní hospodá ské celky:�

e�ené území spadá do LHC Pod brady, správce lesní správa ernínské lesy Dymokury.� � �

Funk ní potenciál lesa:�

P eva�ují lesy na stanovi�tích ovlivn ných podzemní vodou (P - st ídavé zamok ení).� � � �

Opat ení ochrany, kategorizace lesa:�

Lesy v e�eném území jsou zahrnuty do pásma D 60+ (nejni��í je�t  patrná imisní zát �) z� � �

hlediska ohro�ení imisemi. V rámci e�eného území jsou sledována ojedin lá stanovi�t  podmá ených� � � �

lokalit. Lesy v e�eném území pat í do kategorie les  hospodá ských.� � � �

Vymezení cílových hospodá ských soubor , typologická skladba:� �

Mezi základní cílové hospodá ské soubory v e�eném území pat í . 25 - hospodá ství �ivných� � � � �

stanovi�  ni��ích poloh - p eva�uje, . 29 - hospodá ství ol�ových stanovi�  na podmá ených p dách -� � � � � � �

ojedin le. Lesy v e�eném území spadají do 1. lesního vegeta ního stupn  (dubový). Doporu ená cílová � � � � �

skladba d evin je  diferenciovaná dle cílových hospodá ských soubor  dle p ílohy . 4 k vyhlá�ce .� � � � � �

83/1996 Sb.,  a je up esn na dle OPRL v platných LHP.  Z hlediska soubor  lesních typ  p eva�uje� � � � �

lipová doubrava, v okrajových polohách lesních celk  jsou zastoupeny porosty spra�ových habrových�

doubrav, jasanové ol�iny, vlhkých habrových doubrav a obohacených bukových doubrav, ojedin le pak�

jsou zastoupeny porosty vrbové ol�iny.

Ochrana les :�
Dle §14, odst. 2, zákona . 289/1995 Sb., o lesích, v platném zn ní, je t eba souhlas orgánu� � �

státní správy les  i k dot ení pozemk  do vzdálenosti 50 m od okraje lesa.� � �

Zastavitelné plochy do této hranice nezasahují.

Navrhovaná opat ení:�

 V  e�eném území  se  nevyskytuje  chatová  nebo  sportovní  zástavba  na  lesních  pozemcích�

povolená podle d íve platných p edpis  (pomocí institutu odlesn ní).� � � �

Územním plánem není navr�ena chatová nebo sportovní zástavba na pozemcích ur ených k�

pln ní  funkcí  lesa.  Nejsou  vymezeny ve ejn  prosp �né  stavby,  jejich�  umíst ní  je  navrhováno  na� � � � �

pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa. Na pozemcích ur ených k pln ní funkcí lesa není navr�ena t �ba� � � � �

nerost .�
Zábory pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa nejsou navr�eny.� � �

V souladu s navr�enými regulativy pro smí�ené nezastav né území je umo�n no i zales ování � � �

n kterých krajinných partií (p evá�n  v návaznosti na v t�í lesní celky).� � � �

j)                Rozhodnutí o námitkách a jejich od vodn ní� �

                  P i ve ejném projednání konaném dne 11.12.2008 neuplatnili vlastníci pozemk   �ádné� � �

námitky, ani ostatní p ítomni neuplatnili �ádné p ipomínky.� �

k)                Vyhodnocení p ipomínek�

                     Sousední obcemi jsou: Obec ín ves, Obec CHot �ice, Obec Záhornice, Obec K inec.� � � �

53



Sousední obce se k návrhu ÚP Dymokury v zákonem dané lh t  � � nevyjád ily�  a platí tedy, �e proti vý�e
uvedenému návrhu nemají p ipomínky.�

2. Grafická ást od vodn ní� � �

Grafickou ást tvo í výkresy :� �

     A. �ir�í vztahy                                                          1 : 50 000
     B. koordina ní výkres                                              1 :   5�  000
     C. výkres p epokládané zábory p dního fondu       1 :   5� �  000 ,
které jsou nedílnou sou ást od vodn ní územního plánu obce Dymokury.� � �

Pou ení:�

Proti územního plánu Dymokury vydané formou opat ení obecné povahy nelze podat opravný prost edek� �

( § 173 odst. 2 zákona . 500/2004 Sb., správní ád).� �

                Franti�ek Kune�                                                                              Jaroslav ervinka�

               místostarosta obce                                                                              starosta obce

54


